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l| Międzynarodowe Targi Chleba Jtakonczone

Wygraj 
z nami!

MERATEH

To już drugi nasz konkurs. 
Zmienił się sponsor, wzrosła tak
że wartość nagrody, którą jest te
raz podwójny toster Bosch i su
szarka do włosów Rowenta. Za
sady pozostały niezmienne. W  
czterech kolejnych wydaniach 
gazety opublikujemy część ukła
danki obrazkowej. Należy je 
wszystkie zebrać, nakleić na kar
tę pocztową i przesłać na adres 
redakcji do 11 lipca 1998 r. Spo

śród rozwiązań rozlosujemy 
nagrodę ufundowaną przez 
sklep sponsora. Powodzenia!
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W  roli głównej: 
chleb, bułki, rogale, 
bagietki. Scenariusz 
i reżyseria: Stowa
rzyszenie Międzyna
rodowe Targi Chle
ba. To  można było 
przeczytać na jed
nym z plakatów 
zapraszających 
na II Targi Chleba 
do Jawora w dniach 
5 -7 czerwca br.

Przygotowania do Targów roz
poczęły się dużo wcześniej. Gdy 
jednak na Rynku zaczęto stawiać 
duży namiot wystawowy, to wiado
mo już było, że do rozpoczęcia Tar
gów pozostało niewiele godzin. W  
tym czasie dokładnie sprzątano  
Rynek, szorowano i myto granito
wą posadzkę pod filarami.

[Trzeba dodać, że podczas trwa
nia targów Rynek był sprzątany re
gularnie. Zamiatano śmieci, opróż
niano kosze. Służbom oczyszcza
nia miasta firmy COM-D należą się 
słowa uznania]

W raz z  upływającym czasem  
narastała gorączka przygotowań. 
Rosła również tem peratura atm o
sferyczna, przekraczając 30 stop
ni Celsjusza. Do ostatniej chwili

w ystaw cy przygotowywali swoje 
e k sp o z y cje . U w ijali się w okół 
nich, popraw iając, uzupełniając 
szczegóły i donosząc najświeższe 
wypieki i eksponaty. Gdy w szyst
ko było gotowe, było naprawdę na 
co p op atrzeć: arcydzieła sztuki 
piekarskiej i cukierniczej, fanta
styczn e kształty chleba, bułek, 
rogali, ciast, c iasteczek  i ... nie 
wiem, czego jeszcze. W szystko to 
ułożone we wspaniałe autorskie 
kom pozycje, pełne pom ysłow o
ści, indywidualności i niepowta
rzalne. W zrok przyciągały szcze
gólnie ekspozycje p. Mariana Ku- 
rasiaka - Piekarza Roku 1997, p. 
Mirosława Cymbalisty i p. W łady
sława M aciejowskiego.

DOKOŃCZENIE NA STR. 5
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fakty, wydarzenia, sensacje
KRONIKA
POLICYJNA

U d e rzy ł i uciekł
27 maja br. o godz. 20.30 Jan

N. z Jawora powiadomił dyżurne
go KRP o tym, że około godz. 19.30 
na skrzyżowaniu ulic Limanowskie
go i Starojaworskiej kierując Po
lonezem został uderzony przez co
fającego spod znaku „STOP” Tar
pana nr rej. LGO 87-81, który uciekł 
z miejsca zdarzenia.

O d u rzy li kierow cę TIR A
28 maja br. o godz. 8 dyżurny 

WSK Legnica powiadomił KIO* Ja
wor o włamaniu do zaparkowane
go samochodu na 119 km drogi A- 
4. Policjanci z Jawora ustalili, że 
w nocy z 27 na 28 maja pomiędzy 
godz. 3.20 a 7.50 nieznani spraw
cy przez uchyloną szybę w ciągni
ku siodłowym Renault z naczepą 
śpiącemu kierowcy Wiesławowi K. 
z Lublina zaaplikowali środek obe
zwładniający a następnie po wy
ważeniu drzwi auta zabrali saszet
kę z 1000 zł i 1100 DM.

Złodzieje  w  skupie M etali
28 maja br. o godz. 9 Arka

diusz B. z Jawora powiadomił po-

metali kolorowych przy ul. Rapac
kiego. Policjanci ustalili, że nie
znani sprawcy po odgięciu blachy 
aluminiowej i rozcięciu siatki w 
oknie weszli do biura, skąd zabra
li 1100 zł oraz kalkulator, na szko
dę Jarosława P. z Legnicy.

Potracił drogow ca
28 maja far. o godz. 11.35 Hen

ryk K. ze Złotoryi powiadomił jar 
worską policję, że na 114 km dro
gi A-4 został potrącony pieszy. Ja
worska policja ustaliła, że kieru
jący samochodem ciężarowym Ry
szard K. z Radzionkowa nie zacho
wał należytej odległości i potrącił 
pracownika Zarządu Dróg w Legni
cy, który wymieniał słupki na au
tostradzie. Poszkodowanego Kazi
mierza K. odwieziono do szpitala.

28 maja br. o godz. 13 Leszek 
D. z Jawora powiadomił dyżurne
go KRP o tym, że zatrzymał star
szego mężczyznę, który przy po
mocy łomu usiłować włamać się 
do piwnicy jego sąsiadów przy ul. 
Korfantego. Amatorem cudzego 
mienia okazał się nietrzeźwy 66- 
letni Henryk Sz. z Olszyny.

U k ra d ł „ g ó ra la "
28 maja br. o godz. 15.30 Ro

man K. z Jawora powiadomił dy
żurnego KRP o włamaniu do jego 
piwnicy przy ul. Witosa. Złodziej 
po wyrwaniu skobla w drzwiach za
brał rower górski wartości 700 zł.

Rozbój przed sklepem
28 maja br. o godz. 22.50 je

den z mieszkańców Jawora zgłosił 
policji pobicie mężczyzny przed 
sklepem przy ul. Moniuszki w Ja
worze. Na miejscu patrol ustalił, że 
Tomasz S. z Jawora, który podje
chał rowerem przed sklep, został 
zaatakowany przez znanych mu 
mężczyzn, Piotra K. i Jerzego H. z 
Jawora. Napastnicy zabrali mu ro
wer górski Rayralle wartości 400 
zł, torbę turystyczną oraz klucze do 
mieszkania. Policjanci zatrzymali 
nietrzeźwych rozbójników i zawie
źli ich do Izby Wytrzeźwień w Le
gnicy. Wkrótce odpowiedzą za swój 
czyn przed jaworskim sądem.

Lud o w c y  ś w S fio w e ll 3  in d  ~ ry li
odśpiewano hymn Polski, a znany 
aktor Wojciech Siemion recytował 
poezję ludową. Wśród gości moż
na było zauważyć wysokiej rangi 
urzędników, burmistrzów miast, 
wójtów gmin, dyrektorów banków, 
a także biznesmenów z całego wo
jewództwa.

Jawor prezentował się okazale. 
W  swoim przem ówieniu prezes  
Sam borski p rz e strz e g a ł przed  
sprzedażą ziemi Niemcom. Powie
dział, że problem w tej chwili jest 
jeszcze bagatelizowany przez spo
łeczeństwo. Ale polityka rządu w tej 
kwestii za kilka lat doprowadzi do

tragicznych w skutkach posunięć 
dla D olnoślązaków  i n ie  tylko. 
Mówił również, jak wiele potrzeba, 
aby rolnictwo polskie dorównało 
rolnikom z  państw Unii Europej
skiej. Podczas w iecu w ręczon o  
medale Wincentego Witosa najbar
dziej zasłużonym dla rolnictwa.

Organizacyjnie wiec był bardzo 
udany, a  rota odśpiewana przez  
prezesa była niezwykle miłym za
skoczeniem dla uczestników biorą
cych wiecu.

Impreza zakończyła się zabawą 
ludową w  rytmie disco-polo.

(BL)

Strzelnica będzie 
odbudowana

W  pierwszy dzień Świąt Wielka
nocnych, kiedy sporo rodzin konsu
mowało uroczyste rodzinne śniada
nie, nieznany dotąd sprawca (lub 
sprawcy) włamał się do baraku na 
strzelnicy sportowej Ligi Obrony 
Kraju w Grzegorzowie k. Jawora. 
Kiedy złodzieja nie zadowoliły znaj- 
dujące się tam rzeczy , podpalił 
obiekt. Pomimo ofiarnej akcji stra
żaków nie udało się uratować sprzę
tu, m.in. materacy, tarcz, krzeseł, 
stołów oraz różnego rodzaju drew
nianych stojaków. Tuż po pożarze 
wstępnie wyceniono straty na 2000  
zł. Obecnie po dokładnym wylicze
niu okazało się, że są one dużo więk
sze i wynoszą jeszcze raz tyle.

Co będzie dalej ze strzelnicą? - z 
tym pytaniem zwróciłem się do pre
zesa Zarządu Rejonowego LOK w Ja
worze p. Tadeusza Cabana.

Oto co powiedział szef jawor
skiego LOK-u: - To był cios dla na
szej biednej jaworskiej organizacji. 
Na posiedzeniu zarządu długo zasta
nawialiśmy się, skąd weźmiemy 
środki, aby doprowadzić magazyn 
do stanu pierwotnego, aby mógł słu
żyć naszym członkom, zaprzyja
źnionym kołom łowieckim i mło
dzieży szkolnej. Na szczęście z po
mocą jako pierwszy zgłosił się p. 
Mieczysław Najman z Zakładu Re- 
montego i Budowy Baz Paliwowych. 
Pracownicy tej firmy naprawili zni

szczenia oraz uporządkowali teren 
pogorzeliska. Za nimi poszli inne 
Pan Władysław Gruszewski - właści
ciel Zakładu Stolarskiego wykonał 
m.in. ekrany do tarcz, podpórki, li
stwy, drążki i inne niezbędne ele
m enty drewniane potrzebne do 
strzelania z broni długiej i krótkiej. 
Do akcji odbudowy strzelnicy włą
czyła się także Komenda Hufca ZHP, 
która przekazała stoły, krzesła oraz 
materace typu wojskowego. Rów
nież Zakłady Produkcyjne z  ul. Li
manowskiego ofiarowały płyty po
cięte na wymiar, służące do nakle
jania tarcz. W dalszym ciągu napły
wają dalsze deklaracje pomocy od 
zakładów pracy, instytucji i osób 
prywatnych: m.in. Spółdzielni „In- 
produs”, Nadleśnictwa Jawor, Cu
krowni Jawor, ZUP „Ogniwo".

Wszystkim, którzy dotychczas 
pracowali przy odbudowie obiektu 
pragnę tą drogą, za pośrednictwem 
gazety, w imieniu zarządu, własnym 
oraz ponad 700-osobowej rzeszy 
członków naszej organizacji ser
decznie podziękować. Dziękuję rów
nież tym, którzy dalej będą praco
wali, bowiem pozostały nam jeszcze 
prace spawalnicze, zabezpieczające 
przed intruzami, oraz pokrycie da
chu. Wszystkie niezbędne prace pla-. 
nujem y zak oń czyć w połow ie  
czerwca br.
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W  niedzielę (31 maja br.) ob
chodzono Święto Ludowe. Organi
zatorem był ZW PSL w Legnicy pod 
przewodnictwem prezesa Tadeusza 
Samborskiego.

U roczystości rozpoczęły się 
mszą świętą odprawioną przez ks. 
infułata dr. Władysława Bochnaka 
w Katedrze Legnickiej.

Następnie ulicami miasta prze
maszerowano do Parku Miejskiego, 
gdzie odbyła się część oficjalna. 
Przem arsz kolumny świątecznej 
wzbudził zainteresowanie i sympa
tię oglądających. Nie ma się czemu  
dziwić, korowód wyglądał niezwy
kle kolorowo i wesoło. Wzięło w 
nim udział wiele osób (goście ho
norowi, dyplomaci, poczty sztanda
rowe, orkiestra górnicza z  Lubina, 
zespoły artystyczne oraz członko
wie i sym patycy PSL). W parku

Cukrownia Jawor w  czołówce

PRZEŁOMOWY ROK?
W  ostatnich tygodniach wielu 

pracowników jaworskiej cukrowni 
twierdziło, że  ich firma jest najlep
sza w Polsce.

Czy tak jest na pewno? - zapyta
łem prezesa zarządu, dyrektora na
czelnego Cukrowni Jawor SA p. Hen
ryka Nowaka. Oto co powiedział szef 
„słodkiej” fabryki:

-Nie jest aż  tak dobrze. Owszem, 
8 kwietnia br. w Ministerstwie Skar
bu w Warszawie odbyło się walne 
zgromadzenie akcjonariuszy cukrow
ni polskich, na którym podsumowa
no wyniki 1997 roku. Jaworska ca- 
krownia jako jedna z  nielicznych mia  ̂
la dodatni wynik finansowy, co nie 
oznacza, że jest najlepsza w  kraju.

W  Polsce mamy 76 cukrowni, z  
tym 17 na terenie działania Dolno- 
śląskiegom Holdingu. Być może w 
tym roku, kto wie czy nie przełomo
wym, 7 cukrowni zlokalizowanych 
na Dolnym Śląsku zdobędzie strate
gicznego zagranicznego inwestora. 
Najprawdopodobniej będą to Niem
cy. Nie wykluczam, że dojdzie do 
budowy fabryki aminokwasów na 
terenie naszej cukrowni Rozmowy 
będą prow adzone z  początkiem  
czerwca br. Konkurencją dla Jawora 
mogą być jedynie cukrownie z  wo
jewództwa płockiego. Ale przedsta
wiciele inwestora (z egzotycznego i 
bogatego kraju, nazwy na razie nie 
wymienię) sami zdecydują.

Póki to , nadal będziemy produ
kować cukier, który w wyniku nad
produkcji w  kraju staje się coraz tań
szy. Tym samym jego produkcja jest 
coraz mniej opłacalna. Paradoksem 
jest, że cukier na eksport sprzedawa
ny jest po złotówce za kilogram, na
tomiast w  obrocie krajowym jest o  
połowę droższy.

W  tej sytuacji każda cukrownia 
stara się obniżać koszty produkcji 
szukać inwestorów zagranicznych 
oraz modernizować i automatyzować 
fabryki Instalujemy również nową 
krajalnicę do buraków produkcji nie
mieckiej. montujemy nową wyparkę 
(urządzeniedo zagęszczenia soków). 
Zautomatyzujemy w tym roku pro
ces oczyszczania i krystalizacji cukru, 
i w ramach inwestycji zainstalujemy 
utylizator odpadów poprodukcyjnych 
na jednym z  osadników. Produkować 
będziemy pod kontrolą laboratoryjną 
tzw. humus. Będzie to nas kosztować 
4  mld starych zł.

Na tegoroczną kampanię zakon
traktowaliśmy 3.400  ha buraków i 
przewidujemy ich przerobić około 
143 tys. ton, tj. na poziomie mimnio- 
nej kampani cukrowniczej. Chciał
bym, jak już wcześniej powiedziałem, 
aby rok bieżący’ byl rokiem przełomo
wym dla naszej fabryki - powiedział 
na zakończenie naszej rozmowy dy
rektor p. Henryk Nowak.
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i U rz ę d e m  
S k a rb o w y m
Bardzo ładnie wygląda obecnie 

parking dla sam ochodów  przed  
Zakładem Ubezpieczeń Społecz
nych i Urzędem Skarbowym przy 
ul. G agarina w Jaw o rze . Kiedy 
odw iedziłem  U rząd Skarbow y, 
trwały końcowe prace przy układa
niu kostki polbrukoWej. Zajmowa
ła się tym brygada p. Mieczysława 
Kozłowskiego z Zakładu Inwesty
cji Miejskich pod kierownictwem p. 
Mieczysława Dżała. Wkrótce praw
d op od ob nie będą u kład ać n a
wierzchnię drogi z nowego zakła
du Spółdzielni „Inprodus” do nowe
go wysypiska śmieci.

( w m )

NIC O NICH 
BEZ NICH
25 lutego br. na sesji Rady Miej

skiej dyskutowano nad roszczenia
mi parafii ewangelicko - augsbur
skiej w Jaworze dotyczącymi zwro
tu przez gminę Jawor 6 budynków 
mieszkalnych. Wcześniej odbyły się 
spotkania władz miasta z przedsta
wicielami Kościoła Ewangelicko - 
Augsburskiego, które miały na celu 
wypracowanie kompromisowych  
rozwiązań i ewentualne zawarcie 
przez strony ugody. Obecny na lu
towej sesji pełnomocnik prawny 
Kościoła Ewangelickiego pow ie
dział, że parafia ubiegać się będzie 
jedynie o te obiektyy, które mają słu
żyć celom kultowym, a więc o bu
dynek przy ul. Maja 10 i Limanow
skiego 4  - 4a. W efekcie radni podję
li decyzję o powierzeniu Zarządowi 
Miasta uprawnień do prowadzenia 
wielostronnych negocjacji zarówno 
z użytkownikami nieruchomości, 
jak i przedstawicielami Kościoła od
nośnie zawarcia ugody w sprawie 
nieodpłatnego oddania wymienio
nych nieruchomości parafii ewan
gelicko - augsburskiej w Jaworze. 
Radni postawili warunek, aby pod
czas pertraktacji Zarząd zasięgał opi
nii dotychczasowych użytkowników 
lub ich pełnomocników.

Jednak mieszkańcy i użytkow
nicy nieruchomości, o które ubiega 
się Kościół, trwają w niepewności co 
do swoich dalszych losów. Co bę
dzie, jeśli domy zostaną zwrócone? 
Czy wysiedlą nas z zajmowanych 
mieszkań? - pytają.

Ponieważ sprawa znajduje się w 
rękach Zarządu Miasta zapytaliśmy 
burmistrza, jak dalece jest ona zaa
wansowana, oraz czy mieszkańcy 
słusznie obawiają się o przyszłość 
swoją i swoich rodzin. Bogusław  
Węgiel odpowiedział: - Obie strony 
(gmina i Kościół - przyp. L.K.) zło
żyły pisma do Komisji Regulacyjnej 
w Warszawie mówiące o tym, że 
strony wyraziły wolę polubownego 
załatwienia sprawy. Obecnie czeka
my na odzew Komisji. Wykluczona 
jest natomiast jakakolwiek eksmisja 
lub wysiedlenie mieszkańców i ta
kim pogłoskom stanowczo zaprze
czam. To w ogóle nie wchodzi w grę. 
Warunki ugody na pewno będą mia
ły charakter publiczny. Przed jej pod
pisaniem odbędzie się dyskusja i 
wszyscy zainteresowani, a więc mie
szkańcy i użytkownicy, będą o tym 
poinformowani. Rozumiem obawy 
mieszkańców, lecz zaprzeczam, aby 
miano ich wysiedlać. To samo doty
czy Klubu Seniora - stwierdził bur
mistrz.

Dodajmy, że Klub planuje re
mont, który zgodnie z ustaleniami 
pomiędzy Związkiem Emerytów i 
Rencistów a Urzędem Miasta ostatecz
nie ma się rozpocząć 29 czerwca br.

(E l k a )

W sobotę, 30 maja br. w godzinach 
popołudniowych, na stadionie jawor
skiego OSiR-u odbywał się festyn. 
Głównym punktem imprezy był tur
niej piłkarski z udziałem reprezentacji 
jaworskich kupców, Komendy Rejono
wej Policji i Urzędu Skarbowego. Po 
zaciętych meczach zwyciężyli kupcy 
przed skarbowcami i policjantami.

Obok basenu prezes ZR LOK p. 
Tadeusz Caban oraz główny spo
nsor LOK-u p. Mieczysław Najman

fakty, wydarzenia, sensacje
prowadzili strzelanie do tarcz z pi
stoletu pneumatycznego (wiatrów
ki) dla dzieci i młodzieży. Obok 
strzelnicy dziewczęta z Klubu Bie
gacza TKKF „Jaworzanie” pod kie
rownictwem p. Jana Czekiela zor
ganizowały konkurs rzutów piłka
mi oraz obręczami do celu.

Cały czas do tańca przygrywał ze
spół wokalno-instrumentalny „LIMIT” 
ze Świebodzic pod kierownictwem p. 
Elżbiety Piórkowskiej. Zabawa trwała 
do późnych godzin nocnych.

(WM)
Na zdjęciu: zwycięska drużyna 

kupców

KUPCY GÓRA!

Grand Prix Polski w ślizgach
W  sobotę i niedzielę (13 i 14 

czerwca br.) na OW Jawornik” odbę
dzie się turniej w siatkówce plażowej 
w dwuosobowychb składach. Ozdo
bą turnieju będzie występ siatkarek 
z jaworskiej Olimpii. Turniej jest 
otwarty i grać mogą wszyscy chętni, 
którzy utworzą pary. Zawody roz
poczną się od godz. 10.

Głównym punktem im prezy  
będą jednak międzynarodowe za

wody modeli pływających w śli
zgach klas FSR, zorganizow ane  
przez Dolnośląski Klub Modelarski 
Ligi Obrony Kraju oraz Urząd Mia
sta Jawora.

Tradycyjnie do Jawora przyja
dą najlepsi zawodnicy z kraju i za
granicy. Impreza rozpocznie się w 
sobotę o godz. 9, a jej zakończenie 
przewidziano na niedzielę, około 
godz. 16.

Na Zamku w Bolkowie

4. Wielki Turniej Rycerski
27 i 28 czerwca br. na zamku w 

Bolkowie zorganizowany zostanie 
w ramach tegorocznych „Dni Bol
kowa” IV Wielki Turniej Rycerski. 
Organizatorzy imprezy: Muzeum  
Zamek Bolków, Miejsko - Gminny 
Ośrodek Kultury, Sportu i Rekrea
cji, Urząd Miasta i Gminy oraz Biu
ro Usług Turystycznych „Janmar” 
zapewniają, że zabawa będzie prze

dnia. Odbędą się pokazy walk pie
szych, turniej kuszniczy i łuczniczy 
oraz gry i zabawy plebejskie, które 
cieszą się największym wzięciem. 
W programie przewidziano ponad
to: insenizację zdobywania zamku, 
spektakle teatralne, występy zespo
łów tańca dawnego i wiele, wiele 
jeszcze innych atrakcji.

(s t a L)

ŚMIERĆ W NEXII
W poniedziałek, 8 czerwca br. o godz. 18.30 powiadomiono policję o 

wypadku na drodze nr 3 pomiędzy Bolkowem a Sokolą gm. Paszowice. Poli
cjanci stwierdzili, że jadący od strony Bolkowa w kierunku Jawora kierowca 
samochodu Daewoo Nexia Tomasz S. z woj. zielonogórskiego wskutek nadmiernej 
prędkości na łuku drogi zjechał na przeciwny pas jezdni i zderzył się czołowo 
z samochodem ciężarowym marki LIAZ, kierowanym przez Ludka P. • obywatela 
Czech. W wyniku wypadku śmierć na miejscu poniósł pasażer Nexii Leszek G. 
Natomiast kierowcę Nexii w stanie ciężkim odwieziono do szpitala. Samochód 
osobowy został doszczętnie zniszczony.

Dodać należy, że jest to już czwarta ofiara śmiertelna w okresie 1 tygodnia 
na drogach rejonu jaworskiego.

(WM)

21 czyli 
OCZKO
Pod takim hasłem odbywa się 

w tym roku Międzynarodowa Wy
stawa Satyrykon «98. Czynna jest 
od 3 czerwca do 24 sierpnia br. Uro
czyste otwarcie zaplanowano na 12 
czerwca na godz. 17,30 w Muzeum  
Miedzi w Legnicy. Zaraz po tym (o 
godz. '8 ,30 ) z okazji 70-lecia uro
dzin Jana Lenicy zostanie otwarta 
wystawa plakatu, rysunku satyrycz
nego, grafiki filmowej i ilustracji 
książek dla dzieci, która czynna 
będzie do 10 sierpnia 1998 r.

W  Akademii Rycerskiej (LCK) 
12 czerwca 1998 r. o godz. 20 otwarta 
zostanie wystawa rysunku satyrycz
nego Jurija Kosobukina, która po
trwa do 10 lipca br. Od 13 czerwca 
czynne będą wystawy: „Obrazków” 
Mariusza Stawarskiego w Centrum 
Kultury „Muza” w Lubinie, pokaz 
prac Marka Brzozowskiego w Pań
stwowej Galerii Sztuki w Legnicy 
oraz „Świat Wielkiego Stanleya” - 
wystawa malarstwa Stanisława Ko- 
guciuka w Centrum Sztuki - Teatr 
Dramatyczny. Zapraszamy

S t a L

Od środy do niedzieli
N aczelnik W ydziału  Ruchu  

Drogowego KRP Jaw or aspirant 
sztabowy p. Benedykt Topolski po
wiedział nam, że począw szy od 
godzin popołudniowych w środę, 
10 czerw ca br. do niedzieli, 14 
czerwca br., do północy na drogach 
całego kraju trwać będzie wzmożo
na akcja policji pod kryptonimem  
„Długi weekend”.

POLICYJNA AKCJA 
NA DROGACH

Szef jaworskiej drogówki nie 
ukrywa, że w związku z rozpoczę
tym  sezon em  urlopow ym  oraz  
dużą liczbą wypadków i kolizji dro
gow ych, policja będzie częściej 
kontrolować kierowców pod wzglę
dem trzeźwości, nadmiernej pręd
kości na terenach zabudowanych 
oraz stanu technicznego pojazdów.

(WM)

POLICYJNA
Złodzieje na Rzecznej...

29 maja br. o godz. 8.30 Jerzy M 
z Jawora powiadomił policję o wła
maniu do jego garażu przy ul. Rzecz 
nej. Policjanci wraz z właścicielem 
ustalili, że nieznani dotąd sprawcy po 
zerwaniu kłódek i uszkodzeniu kolum 
ny kierowniczej wyjechali jego Fia
tem 125 p. Prawdopodobnie złodzie
je byli pijani, bowiem po kilkuset me
trach wjechali autem do rowu. Na od- 
chodne nie pogardzili radioodtwarza
czem z dwoma głośnikami. Straty 
wynoszą 2700 zł.

... i Podzamczu
29 maja br. o godz. 10.30 Euge

nia P. z Jawora zawiadomiła policję o 
tym, że około godz. 10.20 została okra
dziona na targowisku miejskim na 
Podzamczu. Poszkodowana zeznała, że 
złodziej przeciął jej torbę (reklamów
kę) i skradł portfel z pieniędzmi i do 
komentami oraz klucze. Straty oceni 
ła na 200 zł.

Będzie się golił?
30 maja br. o godz. 23.20 patrol 

policji stwierdził wybicie szyby w skle
pie wielobranżowym przy ul. Zamko
wej w Jaworze. Powiadomiony właści
ciel stwierdził brak 10 szt. maszynek 
do golenia marki Gilette.

Ciężarówki; w Astrę
1 czerwca br o godz. 11.05 Kazi 

mierz Z. z Bielawy powiadomił jawor 
ską policję o kolizji drogowej, w której 
uczestniczył, w m. Marcinowice. Poli 
cjanci ustalili, że kierujący ciągnikiem 
siodłowym marki Renault Piotr S 
Bełchatowa zjechał na przeciwny pas 
mchu i zderzył się z Oplem Astrą. Kie
rowcę ciężarówki ukarano mandatem.

Śmierć blisko domu
1 czerwca br. o godz. 15.30 dy

żurny KRP został powiadomiony o tra 
gicaiym wypadku drogowym w Zębo 
wicach. Policjanci na miejscu ustali 
li, że jadący od strony Czernicy samo
chodem marki KIA 19-letni Michał Z. z 
Suchego Bom na prostym odcinku drogi 
zjechał na przeciwny pas jezdni i zde
rzył się czołowo z Oplem Kadettem kie
rowanym przez 27-letniego Wojciecha 
J. z Czernicy. W wyniku wypadku kie 
rowca Opla poniósł śmierć na miej 
scu, natomiast obrażeń ciała doznali 
pasażerowie Opia i KIA, którzy zostali 
umieszczeni w Szpitalu Rejonowym w 
Jaworze i Legnicy. Wobec sprawcy 
wypadku Sąd Rejonowy w Jaworze za
stosował poręczenie majątkowe.

Zasngł za kierownice;?
2 czerwca br. o godz. 18.40 do

szło do wypadku na 117 km drogi A-4. 
Policjanci ustalili, że kierujący samo
chodem marki Polonez Andrzej W.z Tar
nowskich Gór z niewiadomych przyczyn 
wjechał do przydrożnego rowu. Z nie
groźnymi obrażeniami ciała odwiezio
no go do jaworskiego szpitala.

Chłopiec pod maluchem
3 czerwca br, o godz. 17. 40 dys- 

pozytorka Pogotowia Ratunkowego po
wiadomiła policję o potrąceniu chłop
ca w m. Piotrowice. Policjanci ustali
li, że 5-letni chłopczyk nagle wtargnął 
na jezdnię wprost pod jadącego Fiata 
126 p, uderzając w prawy przedni błot
nik. Ze wstrząsem mózgu i raną czoła 
został odwieziony do Szpitala w Jawo
rze. Kierowca był trzeźwy, udzielił 
chłopczykowi pierwszej pomocy.

Zasłabł w Fordzie
4 czerwca br. o godz. 13.20 na 

114 km drogi A-4 (autostrada) jadący 
Fordem Mariusz P. z Krakowa zasłabł 
w nagrzanym aucie i wjechał do przy
drożnego rowu. Na szczęście kierują
cy nie odniósł większych obrażeń.

(WM)
W



fakty, wydarzenia, sensacje
Z okazji Dnia Papiernika

W  pierwszą sobotę czerwca, z 
okazji Dnia Papiernika właściciel 
Zakładu Produkcji Opakowań „Kar
ton” przy ul. Kuzienniczej w Jaw o
rze już po raz trzeci zorganizował 
festyn dla swojej załogi. W tym  
roku święto branżowe obchodzono 
w upalną sobotę 6 czerwca.

Na festynie bawiło się około 130 
osób - pracownicy zakładów w Ja
worze i Radwanicach oraz członko
wie ich rodzin.

Festyn rozpoczął się o godz. 13. 
900-metrową halę produkcyjną za
mieniono w tym dniu w salę ban
kietową. Liczne dekoracje z ży
wych kwiatów, zwieszające się z

W „Kartonie"
bawiono się do rana...
sufitu pęki kolorowych balonów, 
przygryw ający do tań ca zespół 
muzyczny „Juror” ze Strzegomia... 
Długie, udekorowane stoły wprost 
uginały się od jadła i picia. Serwo
wano na koszt firmy różnorodne 
dania, zakąski, ciasta i napoje, nie 
tylko orzeźwiające. Królowały alko
hole przednich marek - zagranicz
ne wina, a także nieco mocniejsze 
trunki. W tym roku, jak i w latach 
poprzednich, nikt nie nadużył go
ścinności gospodarzy.

Firma „Martex” pp. Furtaków  
przesłała z okazji Dnia Papiernika 
wraz z życzeniami ważący około 8 
kilogramów tort, zaś przedsiębior
ca budowlany p. Kazimierz Woły- 
niec pokaźnych rozmiarów kosz, 
pełen róż i gerberów.

Mimo upału „parkiet” w hali był 
oblegany przez tańczących. Przy 
temperaturze powyżej 35 stopni w

cieniu chwilową ulgę przyniósł 
krótkotrwały rzęsisty deszcz, który 
ostudził nieco gorącą atmosferę let
niej zabawy.

Pomyślano również o rozryw
kach sportowych i konkursach z 
nagrodami. W  przeciąganiu liny 
zwyciężyła po raz kolejny drużyna 
z jaworskiego zakładu, która zacho
wała puchar przechodni oraz wy
grała radiomagnetofon i butelkę 
szam pana. Rozgrywano również 
zawody w tenisie stołowym. W nie
mal rodzinnej atmosferze bawiono 
się wspólnie do godz. 2,30 nad ra
nem.

Właściciel firmy „Karton” po
wiedział nam, że festyny nie tylko 
stwarzają okazję do zabawy, lecz 
spełniają również ważną rolę inte
gracyjną. Organizowane w atmosfe
rze zabawy spotkania mają na celu 
wzajemne poznawanie się człon

ków załogi i ich rodzin, nawiązy
wanie przyjaźni i koleżeństwa.

- To ważny aspekt w działalno
ści firmy, bowiem zadowolony pra
cownik, to dobry pracownik - po
wiedział p. Ryszard Potoczny.

Zakład Produkcji Opakowań 
„K arton” przy ul. Kuzienniczej 
funkcjonuje w Jaw orze od 5 lat. 
Obecnie firma zatrudnia 80 pracow
ników w Jaworze i 20 w Radwani
cach. Właściciel zakładu w Jaworze 
p. Ryszard Potoczny powiedział 
nam, że w związku z kupnem by
łej hali „Agromy" planuje urucho
mić tam zakład produkcji tektury 
falistej. Obecnie trwa tam adapta
cja pomieszczeń na cele produkcyj
ne. W  nowym zakładzie produkcja 
powinna ruszyć za około pół roku; 
powstanie wówczas w mieście co 
najmniej 50 nowych miejsc pracy.

L u c yn a  K a l in o w sk a

Walne Zebranie w Związku Inwalidów Wojennych

M ajor Kobes po raz trzeci prezesem
W  drugiej połowie maja br. w  jaworskim Oddziale 
Związku Inwalidów Wojennych Rzeczypospolitej 
Polskiej odbyło się walne zebranie sprawozdawczo - 
wyborcze.

Po przyjęciu sprawozdania z dzia
łalności w kadencji 1994 -1998 i udzie
leniu absolutorium ustępującym wła
dzom, prezesem Zarządu Oddziału 
wybrano po raz trzeci majora w sta
nie spoczynku p. Jana Kobesa. Wice
prezesem został p. Mirosław Żołek, 
skarbnikiem p. Henryk Grzybowski, 
sekretarzem p. Franciszek Opaliński. 
Członkami Zarządu wybrano p. Jani
nę Kowalską i p. Aleksandra Piaskow
skiego. Komisji rewizyjnej będzie 
przewodniczył p. Franciszek Skraba.

W  uznaniu zasług, Zarząd Głów
ny Związku Inwalidów Wojennych RP 
przyznał p. Janowi Kobesowi pamiąt

kowy medalion. Natomiast Zarząd 
Okręgowy ZIW we Wrocławiu prze
słał na ręce p. Krystyny Kobes list gra
tulacyjny z podziękowaniem za ofiar
ną i bezinteresowną działalność w 
Związku. Listy gratulacyjne otrzyma
li również najstarsi członkowie Od
działu - p. Jan Simon z Niedaszowa 
oraz pp. Józef Sokołowski i Marcin 
Melnerowicz z Jawora. Za aktywną 
działalność w Związku dyplomami 
uznania wyróżniono p. Henryka Grzy
bowskiego, p. Franciszka Skrabę, p. 
Janinę Kowalską, p. Marcina Melne- 
rowicza, p. Kazimierza Wojniłowicza, 
p. Mirosława Żołka, p. Franciszka Opa

lińskiego, p. Micha
ła Tyczyńskiego, p. 
Franciszka Mitka, 
p. Kazimierę Szulc, 
oraz pp. Jana Jaśko- 
wiaka i Władysła
wa Rybczyńskiego 
ze Związku Kom
batantów RP.

Związek Inwa
lidów Wojennych 
RP istnieje od nie
mal 80 lat i jest jed
ną z najstarszych 
organizacji komba
tanckich w kraju. 
Zrzesza głównie in
walidów w ojen

nych i wojskowych. Podopiecznymi 
Związku są wdowy po żołnierzach - 
inwalidach wojennych.

Zasadnicze cele Związku to obro
na praw należnych inwalidom, wdo
wom i sierotom, obrona ich interesów 
prawnych i moralnych oraz opieka 
nad członkami i podopiecznymi.

W  1960 r. jaworski Oddział ZIW 
liczył 60 członków. Dziś jest ich za
ledwie 40, w tym 26 członków i 14 
podopiecznych. Są wśród nich inwa
lidzi wszystkich grup, także ci, którzy 
utracili na wojnie ręce lub nogi. Jest 
uczestnik wojny obronnej z 1939 
roku, 8 żołnierzy I i II Armii Wojska 
Polskiego, 5 żołnierzy którzy zostali 
wcieleni do Armii Radzieckiej, 4  oso
by mające za.sobą obozy koncentra
cyjne oraz inwalidzi wojskowi, 
których inwalidztwo powstało po 
1945 r. Część członków ZIW liczy 
dziś już ponad 80 lat.

Związek Inwalidów Wojennych 
współpracuje ze Związkiem Komba
tantów RP oraz z Polskim Związkiem 
Emerytów i Rencistów.

Organizacja utrzymuje się wyłącz
nie ze składek członkowskich, sama 
też ponosi koszty utrzymania i ogrze
wania lokalu. Biuro i księgowość Od
działu prowadzi społecznie od prawie 
9 lat p. Krystyna Kobes. Drugi rok z 
rzędu Zarząd opłaca ze składek człon
kowskich obiady w „piątce” dla jed
nego biednego dziecka. W  ubiegłym 
roku wpłacono 100 zł na pomoc dla 
powodzian.

L u c yn a  K a l in o w sk a

Z ostatniej chwili

OTWARTO BIURO
SENATOR CZUDOWSKIEJ

9 czerwca br. otwarto w Jawo
rze filię biura senatorskiego sena
tor Doroty Czudowskiej z Akcji 
Wyborczej „Solidarność”. Filia mie
ści się przy ul. Chrobrego 29 na I 
piętrze, w siedzibie Komisji Tereno
wej Emerytów i Rencistów NSZZ 
„Solidarność” w Jaworze.

Na otwarciu obecni byli przed
stawiciele władz miasta - burmistrz 
Bogusław Węgiel i wiceburmistrz 
Maria Wrońska oraz radny Marek 
Gawroński. Przybyli również przed
stawiciele NSZZ „Solidarność” oraz 
działających w mieście partii i orga
nizacji prawicowych.

Przewodniczący koła terenowe
go emerytów i Rencistów NSZZ „So
lidarność” Stanisław Szećko w imie

niu członków Związku serdecznie 
powitał senator Dorotę Czudowską, 
wręczając jej bukiet kwiatów. Pani 
senator podziękowała władzom za 
umożliwienie otwarcia w Jaworze 
biura; w przyszłości p. senator ma 
p ełnić tu d yżu ry . W yd arzen ie  
uczczono lampką szampana.

Społeczni asystenci - Stani
sław Szećko i Lesław Szlachter, 
k tórzy  będą p row ad zić  b iuro, 
otrzymali z rąlc p. senator legity
m acje służbowe.

Filia biura senatorskiego AWS 
w Jaw orze czynna jest w ponie
działki od godz. 9 do 11, we wtorki 
od 10 do 12 i czwartki od 9 do 11 i 
od 16 do 18, tel. 870 - 72 - 64.

(E l k a )

Tragedia pod Luboradzem
W niedzielę, 7 czerwca br. o godz. 4.30 nad ranem na drodze prowa

dzącej z Jawora w kierunku Luboradza doszło do tragicznego wypadku 
drogowego. Policja ustaliła, że kierujący Oplem Asconą młody mężczy
zna z Damianowa na skutek nadmiernej prędkości zjechał na lewe pobo
cze i z dużą siłą uderzył w przydrożne drzewo. W wyniku wypadku dwaj 
pasażerowie, Jerzy S. i Krzysztof D. - mieszkańcy Damianowa ponieśli 
śmierć. Natomiast kierowca i trzeci pasażer Dariusz Z. z ciężkimi obraże
niami ciała zostali odwiezieni do Szpitala Rejonowego w Jaworze.

Dochodzenie prowadzi KRP Jawor pod nadzorem miejscowej Prokuratury.
(WM)

Wakacyjna oferta LOK
Zarząd Rejonowy Ligi Obrony 

Kraju w jaweorze organizuje w sobo
tę 27 czerwca br. o godz. 10 zawody 
strzeleckie z broni sportowej na 
odznaki strzelectwa sportowego. Każ
dy zawodnik może strzelać z broni 
własnej lub LOK-u. Zapisy przyjmuje 
prezes ZR LOK p. Tadeusz Caban do 
18 czerwca br.

Ponadto ZR LOK organizuje zaję
cia sportowo-strzeleckie dla młodzie-

MOŻNA
WYSTRZELAĆ

ODZNAKĘ
ży szkolnej pod hasłem: „Wakacje z 
LOK-iem”. Zajęcia odbywać się będą 
we wtorki i czwartki każdego tygo
dnia od godz. 10 do 12, począwszy 
od 23 czerwca do 23 lipca br. w świe- 
tlicy LOK-u przy ul. Rapackiego 29 
(ZRBaz Paliwowych). Natomiast dla 
młodzieży, która będzie przebywać 
na zorganizowanych obozach i kolo
niach, istnieje możliwość zorganizo
wania zajęć z zakresu łączności radio
wej. Zainteresowani formą wypo
czynku z popularną wiatrówką i ra
diem proszeni są o kontakt z szefem 
ZR LOK, tel. 870-24-58 lub 870-31-68, 
po godz. 16.

(WM)

Radny zaprasza
Radny z okręgu wyborczego nr 11 

p. Lesław Chrzanowski serdecznie za
prasza mieszkańców na spotkanie z 
okazji zakończenia kadencji Rady Miej
skiej w Jaworze. Spotkanie odbędzie się 
10 czerwca br. (środa) o godz, 17 w 
Szkole Podstawowej nr 2 (mała „dwój
ka”) przy ul. Piłsudskiego 18.

O G ŁO S Z E N IA

Parafia św. Marcina
Msze św.: 7 .0 0 ,8 .3 0 ,9 .4 5  (dla 

m ło d z ie ż y ), 11 .00  (dla d zie
c i),12.15 (suma), 18.00 (wieczor
na) W dni powszednie: msze św.
6.30, 7.00, 18.00. Kancelaria para
fialna przy Kościele czynna jest od 
wtorku do piątku w godz. 9.00 -
11.00 i 16.00 -17.00 oraz w sobotę 
w godz. 9.00 -11.00.

Parafia Miłosierdzia Bożego 
na Przyrzeczu

Msze św.: 7.00, 9.00 (dla mło
dzieży), 11.00 (szkolna) 12.15 
(sum a),15.00 (dla najmłodszych)
18.00 (wieczorna). W każdą dru
gą niedzielę miesiąca o godz.13.00 
Msza św. z udzieleniem sakramen
tu chrztu św. Msze św. w dni po
wszednie: 7.00 i 18.00.

Kancelaria parafialna czynna 
we wtorki i czwartki w godz.16.00 - 
17.00, w soboty w godz. 9.00: -10.00 
i 16.00 -17.00.

Parafia Matki Bożej 
Różańcowej
ul. Młyńska 4 , tel. 70-69-74  

Kancelaria czynna: środa 15.30 -
17.30, sobota 10.30 -12.00. Msze 
św.: 8.00 10.00 12.00 19.00.

Kościół św. Maksymiliana 
Msze św.: 8.00, 10.00, w dni 

powszednie o 17.00.
Parafia
Ewangelicko • Augsburska
Park Pokoju 2, tel 70 -32-73 . 

Kościół Pokoju. Nabożeństwa w 
niedzielę o godz.8.30 z wyjątkiem 
pierwszej niedzieli miesiąca.



DOKOŃCZENIE ZE STR. 1
Wokół obecny był wspaniały aro

mat świeżego chleba. Wydobywał się 
z usytuowanej w namiocie mini piekar
ni p. Cymbalisty. Młodzi ludzie uwijali 
się jak w ukropie, nie tylko w przeno
śni - temperatura w namiocie przekra
czała 40 stopni Celsjusza. Piekli chleb, 
który można było kupić na miejscu, i 
który trafiał też do stoiska sponsora II 
edycji Targów, firmy Van den Bergh 
Foods - producenta margaryny Rama. 
Tu elegancko ubrane dziewczęta prze
rabiały chleb na mini kanapki z marga
ryną Ramą, dekorowane pomidorem, 
rzodkiewką, wędliną. Niestrudzenie, 
bez śladu zm ęczenia, przem ierzały 
Rynek, z uśmiechem zapraszając do 
degustacji kanapek. Chętnych nie bra
kowało.

Oficjalnego otwarcia Targów doko
nał p. Stanisław Dziak - przewodniczą
cy Rady Miasta i Honorowego Komite
tu Organizacyjnego MTCh. Powitał go
ści Targów, między innymi p. Stanisła
wę Repę - przewodniczącą Sejmiku Sa
morządowego, p. Wiesława Sagana - 
wojewodę legnickiego, i p. Alicję Do
magalską - zastępcę dyrektora Depar
tamentu N ieruchom ości Rolnych w 
Ministerstwie Rolnictwa.

Serię imprez rozrywkowych towa
rzyszących Targom rozpoczął występ 
zespół „STRES" z Komendy Hufca ZHP 
Jawor. Przez kolejne dni trwania Targów 
na estradzie w Rynku zaprezentowali się 
liczni wykonawcy, i to nie tylko polscy. 
Każdy mógł znaleźć coś dla siebie. Były 
kabarety, zespoły folklorystyczne, orkie
stry kameralne, prezentowała się kole
jowa orkiestra dęta z Legnicy. Były im
prezy sportowe. Bardzo wysoka tempe

ratura powietrza i duża wilgotność spra
wiły, że dopiero późnym popołudniem, 
kiedy się nieco ochłodziło, wielu mie
szkańców wychodziło z domów i ucze
stniczyło w imprezach. Nie panował już 
taki tłok jak rok temu. Było jednak kolo
rowo i panowała atmosfera- jarmarku. 
Kto chciał, bawił się dobrze i wesoło. 
Wokół Rynku rozlokowały się małe 
punkty gastronomii, można więc było 
zjeść np. szaszłyk lub golonkę po bawar- 
sku w piwie. Były lody w gałkach o wie
lu smakach, nie brakowało napoi. A kto 
poczuł się nieco osłabiony zabawą, mógł 
skorzystać z bezpłatnego pomiaru ci
śnienia krwi, które wykonywały uczen
nice Zespołu Szkół Medycznych w Ja
worze. Frajdę dzieciom sprawił p. Ry
szard Jaworski, pozwalając na malowa
nie swych pierwszych „dorosłych” obra
zów. Jak na pikniku płynęły więc kolej
ne godziny imprezy, aż do późnego wie
czora. Wreszcie nadszedł moment naj
ważniejszy. W sobotę, 6 czerwca br. 
ogłoszono oficjalny werdykt Kapituły 
„Piekarza Roku 1998". Tytuł ten przy
znano p. Mirosławowi Cymbaliście, 
zgłoszonemu przez „Panoramę Legnic
ką”. Nagrodę wręczył wicemarszałek 
Sejmu p. Franciszek Jerzy Stefaniuk, 
który przyjechał specjalnie na ten uro
czysty moment. Na ręce p. Mirosława, 
jego żony i piekarzy posypały się ze 
wszystkich stron gratulacje.

W niedzielę II Międzynarodowe 
Targi Chleba Jawor «98 zostały zakoń
czone, dobiegły do końca ostatnie im- 
rezy i występy. Do domów rozjechali 
się wystawcy. Pozostały wspomnienia. 
Pozostaną zawarte znajomości i przy
jaźnie. Do zobaczenia za rok!

ZDJijciA i tekst: Bogusław Ptak

II M iędzynarodowe Targi Chleba zakończone
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Od ŚRODKA
Tydzień obfitował w wiele atrakcji. Z racji Targów Chle 

ba i Dni Jaw ora odbywało się wiele imprez. Jednak nie 
wszyscy z nich w pełni skorzystali, gdyż upał tak dokuczał, 
że większość ludzisk kryło się w zacienionych miejscach. 
Ci, którzy wykazali odporność na upały, uczestniczyli w 
meczach, koncertach, konkursach przygotowanych przez 
organizatorów. Dla porządku podajemy, że Piekarzem  
Roku'98 został p. Mirosław Cymbalista (patrz: foto 1. na 
następnej stronie), a goście z Francji zdobyli drugie miej
sce w konkursie wypieków - bułeczkę targową.

Do „buźkowiczów” - piszcie czytelnie nazwiska adresa
tów swoich pozdrowień, bo trudno je odczytać. Bye. 
________________________________________________„Środek”

CRAZV UIORLD!
Witajcie czekoladowe ludziki z piernikowymi dodatkami. 

Mam nadzieję, że cieszycie się z naszego kolejnego spotkania w 
CRAZY WORLDZIE. Sądzę, że będziemy się dobrze bawić, bo 
czeka Was kilka wspaniałych, dobrych wieści.

N a p o cz ą te cz k u  in form u ję  
W as słoneczka, że do szkółki po
chodzicie sobie tylko 7 dni (jak  
zw ykle po wielu odliczeniach). 
M oi drodzy, jak oś da się w ytrzy
m ać, w ięc paszczunie do góry.

A jajajaj, jak że gorąco , idzie 
się usm ażyć, jak  jajka na patelni, 
w ięc radzę W am w szystkim  uwa
żać na SUN  (słońce).

A  co  słychać w  naszym  m ie
ście? A ch , w Jaw orku nieźle się 
dzieje, a w zasadzie działo się w 
ciągu  ubiegłego w eekendu. N a  
naszym  rynku odbyły się Targi 
Chleba, o których w iele będzie
cie mogli p oczytać w gazecie, a 
w ięc polecam  lekturę „Środka” .

Teraz chciałabym  zapytać o 
W asze sam op oczu cie  i ogólne  
w szyw anie się w  nasz różnorod
ny i zupełnie C R A Z Y  światek. 

Dla wszystkich rady i porady:

* Gdy coś Ci doskwiera, to znajdź 
przyjaciela.

* N a u p ały  „ Ś R O D E K ” je s t  
wspaniały.

* Gdy umysł Ci się gotuje, w ów 
czas w odę się kupuje.

C IA O  AM IG O S.

MONIKA KALITA

Na zdjęciu: w oczekiwaniu na 
lekcję języka polskiego.

Miłość sprawia codziennie cuda

Z A  P IEN IĄ D ZE
możesz wszystko kupić

Za p ien iąd ze m ożesz sobie kupić p ięk n y  dom, 
ale nie ciepło rodzinne ani u czu cia  życzliw ości.

Za p ien iąd ze m ożesz sobie kupić wygodne i m ięk kie łóżko, 
ale nie zdrow y sen.

Za p ien iąd ze m ożesz sobie kupić pow iązania i układy, 
ale nie przyjaźń.

P ien iąd z  otw orzy ci każde drzw i, lecz nie drzw i serca . 
S zczęścia

n ie  m ożna podać dalej p rzekazem  p łatn iczym . 

S zczęścia
n ie  m ożna w ytw orzyć n a  ta śm ie  p rodukcy jnej. 

S zczęścia
n ie  m ożna w yprodukow ać w lab oratoriu m . 

Szczęśc ia  n ie m ożna w yczarow ać przez n acisk  na guzik.

PH IL BOSMANS 
W ybrała: U rszula

[„M iłość sp ra w ia  co d zien n ie  cu d a "  (tyt. oryg. „L iebe w irkt taglich  
W u n d er”), W ydaw nictw o S a lezja ń sk ie , W arszaw a]

Nasz adres internetowy: http://www.europapress.com/srodek

o^śro^
J e ) Z okazji 18. urodzin Anny 

'  Kucharskiej - najlepsze i 
n a jp ię k n ie js z e  ż y c z e n ia  
składa siostra M arzena.

J e )  W iadom ość z ostatniej chwi- 
li dla Anny Kucharskiej - 
Z A  R O K  M A T U R A !

J e ) D la k och an ych  MAM od  
A ldony i Klaudii.

J e ) Dla Mariusza Pastuszcza- 
ka od cich ych  w ielbicielek. 

J e ) D la Szyny od cich ych  wiel- 
bicielek.

J e )  Serdeczne pozdrow ienia dla 
wszystkich nauczycieli z 
SP5 od dziew czyn z V I„ c” . 

(Je) Pozdrow ienia dla cudownej 
M arty B. z C h ro ś lic  od  
w ielbiciela.

(Je) Serdeczne życzen ia dla Be- 
'  aty i Ryszarda Gliszczyń

skich od ich syna Grzegorza. 
(Je) Serdeczne pozdrow ienia dla 

całej firmy „BEG L1” od  
G rzegorza.

(Je) Dla Pawia i Piotrka z Go- 
'  dziszowej, z okazji nadcho

dzących imienin, w szystkie
go co  najlepsze życzy  G oś
ka K.

© Serdeczne pozdrow ienia dla 
Krzyśka Szczepanka od  
w ielbicielki. PS. Jesteś Su
p e r!!!

( J e )  Z  ok azji z b liż a ją c y c h  się  
imienin kochanej „Łasicz
ce” w szystkiego naj od „K a- 
źm irza” .

(Je) Sylwek - tak trzym aj z „K a- 
łachem ” - Fanki5.

(Je) P ozd ro w ien ia  dla w szyst- 
'-iż s kich chłopców z Piotrowic 

od Aldony, Klaudii i M agdy. 
( J e )  Serdeczne pozdrow ienia dla 
-iz J  Mariusza Tersy od K.W . 
(Je) Serdeczne pozdrow ienia dla 

'  Łukasza Kościelnika od 
Anki.

(Je) Serdeczne pozdrow ienia dla 
Anki S. z SP5 od kochają
cego w ielbiciela. PS. A pro
pos - R .K . nie je s t C iebie  
w art, tylko JA .

(Je) Serdeczne pozdrow ienia dla 
Marcina Nejino od k ole 
żanki z SP5.

( J e )  Serdeczne pozdrow ienia dla 
Kamila Paluszka od Anki i 
Ew ki z V IlI„ c” .

(Je) Serdeczne pozdrow ienia dla 
Iwony S. z V I„d” od kole
żanki Kaśki T.

(Je) Serdeczne pozdrow ienia dla 
Edyty Woźniak, Anety Kę
dzierskiej, Edyty Kędzier
skiej i Anki Woźniak od ku
zynki Aśki Turzańskiej z Ja- 
wora.

J e j Serdeczne pozdrow ienia dla 
Pawła K ędzierskiego i 
Marcina Kędzierskiego z
Sokolej od kuzynki Kaśki T. 
z Jaw ora.

J e )  Serdeczne pozdrow ienia dla 
Wiolety Kędzierskiej, Ma
rzeny Sordyl, Patrycji Wo
źniak i Grześka Sordyla od
K aśki T. z Jaw ora.

(Je) G o rą ce  p o z d ro w ie n ia  dla  
Janiny N. od koleżanek. 

(Je) Serdeczne pozdrow ienia dla 
super kolegi Rafała W. od  
cichej w ielbicielki.

C.d. „ bu ziek"  na następn ej stronie.

BRACIA I TAR CZE
D nia 31. m a ja  br. o godz. 16 ,0 0  w M uzeum  R eg ion aln y m  

w Jaw o rz e  odbyło się otw arcie w ystaw y „B ractw a K urko
we”, k tó re j k om isarzem  był p. M irosław Szkiłądź. W yda
rzen ie to u św ietn ili w rocław scy b rac ia  kurkow i.

C a łą  im prezę rozpoczęła p rezen tac ja  bron i, k tó rą  u ży
w a ją  B ractw a Kurkow e. W ystaw a była in tere su ją ca , a le  mój 
zachw yt wzbudziły ta rcze , do których  strzelan o .

B ra c ia  kurkow i w ykazali w iele cierp liw ości i ch ę tn ie  
pozowali do zdjęć, a ich stro je  w zbudzały podziw w ielu osób.

NATALIA

Tydzień w pigułce
W p r z e d o s ta tn i  ty 

dzień przed rad ą  pedago
giczną, czyli bardzo gorą
co w natłoku p racy  cięż
ko zauw ażyć pozytyw ne  
aspekty życia, ale tro ch ę  
tak ich  było.

Z aczynając od NIEDZIE
LI, bo w łaśn ie  w n ied zie lę  
odbył się festyn  rek reacy jn y  
J S P L  „C hleba naszeg o  po
w szedniego”. N a płycie R y n 
ku dzieci w ta k ta c h  „M aca- 
ren y ” były w swoim żywiole. 
Przygotowano wiele a trak c ji, 
k tóre dzieciom  spraw iły  w ie
le radości.

No i d ługo o cz e k iw a n y  
PONIEDZIAŁEK, i oczywi
ście D Z IEŃ  D Z IEC K A . R o
dzice s ta ra li się swoim pocie
chom  um ilić życie.

W  ŚRODĘ m iało m iejsce 
w ydarzenie zap iera jące  dech

w piersiach . M łody człow iek, 
którego danych n ie m ożem y 
u jaw nić, w sposób iśc ie  h e 
roiczny ratow ał k otka , k tóry  
z a p ę d z ił  s ię  w f ig la c h  i 
w szed ł n a  za w ysok ie d la  
niego drzewo.

W e CZWARTEK dzieci 
przedszkolne m iały  u ciechę. 
D la  n ic h  b y ł „ S ło n e c z n y  
U śm iech ”.

Za to w PIĄTEK rozpo
częły się ta k  długo oczekiw a
ne D ni Ja w o ra  i T arg i C h le 
ba. T rzeba przyznać a tr a k 
cje  były, ale serca  pu bliczno
ści podbił „K a b a re t n a  c z te 
ry  rogi k u ty ”. N

No i w eekend, i is tn a  S a 
h ara . Nic tylko leniuchow ać, 
ale n ie ste ty  nie każdy może 
sobie n a  to pozw olić...

NATALIA
Fot. Arch.red.

ś re d ku

http://www.europapress.com/srodek


Dzień p ierw szy w  obiektyw ie

ChleboRamoJawor
N iesam ow ity  u p ał spowodował, że n ie  m am y siły  p isać, 

w ięc pew nie Wy rów nież n ie  będ ziecie  w s ta n ie  czytać. W o
bec tego ob e jrzy jcie  fo tk i z pierw szego d nia Targów  C hleba 
i D ni Ja w o ra , a sz e rsz ą  re la c ję  ob iecu jem y W am , gdy się 
ochłodzi. Zd jęcia z dwóch następ n y ch  dni jaw orskiego św ięta 
rów nież w k o le jn y ch  n u m erach . Fot. red.

STOW ARZYSZENIE
DZIECIOM

W związku z DNIEM DZIECKA członkow ie J a w o r
skiego S tow arzyszenia Pom ocy D zieciom  Specjalnej 
T roski zo rgan izow ali w y cieczk ę  do m iejsco w o ści 
o nazw ie Podgórki.

Ju ż  w au tobu sie atm osfe
ra  była ożywiona, a gdy dzie
ci u jrz a ły  i p ogłaskały  m ło
de kucyki, objawów  zachw y
tu  było co n ie m iara . N astęp 
nie każdy m iał okaz ję  odby
cia  p rze jażd żk i n a  k u cyku  
bądź koniu. N ie w szyscy je d 
n ak  byli na ty le odważni, ale 
ci, k tó rz y  s ię  odw ażyli n a  
pewno tego n ie żałow ali.

Później m ożna było zoba
czyć, ja k  produku je się wodę

m i n e r a l n ą  „ K a p e la n k a ” 
w rozlew ni wody m in e ra ln e j 
w Podgórkach .

W ie le  r a d o ś c i sp ra w iło  
dzieciom  śp iew anie znanych 
p io s e n e k  p rzy  d ź w ię k a c h  
a k o rd e o n u . No i w sp ó ln e  
ognisko.

W sz y sc y  z ż a le m  o p u 
szczali Podgórki z n ad zie ją , 
że k ied y ś odbędzie się  rów 
n ie w sp an ia ła  w ycieczka.

NATALIA

INFOSYSTEM’98
technologia jutra dzisiaj (3)

J e ś l i  k to ś  był c ie rp liw y  i 
m iał dużo czasu , mógł sobie n a  
stoisku popularnej gazety  k om 
puterow ej „C H IP ” w ydrukow ać  
sw oje zd jęcie  z p rz y ja c ió łm i, 
zrobione w łaśn ie przy pomocy  
tak iego cyfrow ego a p a ra tu .

Rów nież ogrom ne m aszyn y  
do poligrafii robiły w ielkie w ra 
żenie n a u czestn ik ach  targów . 
W  końcu nie każdy m iał m ożli
wość dokładnie obejrzeć now o
czesn y proces druku g a zet czy  
folderów reklam ow ych.

In n ą  m ocn ą s tro n ą  tegorocz
n y ch  ta rg ó w  IN F O S Y S T E M  
były m u ltim e d ia . O ferow an o  
a k c e s o r i a  m u lt im e d ia ln e ,  
osp rzęt o raz  op rogram ow an ie  
n a p łytach  CD-ROM . Tutaj n aj
większe zainteresow anie zysk a
ły p rog ram y edukacyjne, a t la 
sy, en cyk lop ed ie i leksykony. 
Obecni byli ich producenci oraz  
dystrybutorzy.

Poniew aż zw iedzałem  ta rg i  
w d niach  p rzezn aczo n y ch  dla 
profesjonalistów  m iałem  m ożli
w ość b rać udział w sem in ariach  
dotyczących  np. ISD N  (Sieć C y
fro w a  z I n t e g r a c j ą  U s łu g ) ,  
k tó ra  um ożliw ia np. k o rz y sta 
nie z videokonferencji (dźwięk  
+ obraz), czy VSAT (sieć telefo
n ic z n a , d o s tę p n a  w k a ż d y m  
m iejscu n a kuli ziem skiej, opie
ra ją ca  się n a  sa te lita ch  goesta- 
cjon arn ych).

N ow ością w stosun ku  do ze
szłorocznych były stoisk a z k a 
sa m i fisk aln y m i, k tó re  co ra z  
częściej s ta ją  się podstaw ow ym  
w yposażeniem  każdego sklepu. 
Rów nież U rząd  P aten to w y R P  
w ystaw ił swoje stoisko, n am a-

w iając p rod u cen tów  o ra z  p ro 
g ra m is tó w  do o p a te n to w a n ia  
sw oich produktów .

B ard zo ciekaw ie i efek tow 
n ie  w y g lą d a ły  s t o i s k a ,  n a  
k tó ry ch  p ok azyw an o te ch n ik i  
p rezen tacji audiow izualnej.

Zdecydow anie w ięcej, niż w 
zeszłym  roku , było stan o w isk  z 
dostępem  do globalnej sieci IN 
T E R N E T , gdzie za d arm o m oż
n a  było sk o sz to w a ć  ro z k o sz y  
b u sz o w a n ia  po s ie ci. J e d n a k  
w ielu zw ied zających  przybyło  
ty lk o  po to  a b y  p o o g lą d a ć  
W W W , dlatego p rak tyczn ie  n ie
m ożliw ością było np. p rzesłanie  
znajom em u e-m aila  z pozdro
w ieniam i z targów .

To w łaśn ie n ajbardziej dez
o rg a n iz o w a ło  ta r g i ,  m im o że 
o rg a n iz a to rz y  z a p e w n ia li, że  
ta rg i p rzezn aczon e b ę d ą  tylko  
dla profesjonalistów , a  m im o to  
było w ielu zw ied zających -am a- 
torów, k tórzy  stw a rz a li n iepo
trzeb n y tłok, ścisk  czy zajm o
w ali m iejsce p rzy sto isk ach .

JarVit
Ja rV it@ p ertu s .co m .p l

W  ŚRODKU LITERATURY^. 
UPADEK (5)

EUROPA PRESS/TPH

Mój ukochany właśnie wbił 
sobie igłę w rękę. Nie mogę na 
to patrzeć. Chcę wyjść, ale on 
mnie zobaczył. Szybko 
podbiegł i zaprowadził mnie do 
swego stolika. Próbuję uciec, 
ale on mi grozi. Posadził mnie 
kolo grubasa, który ma wyta
tuowaną na lewej ręce nagą 
kobietę. Tłuścioch przytrzymał 
mnie. Kiedy zobaczyłam igłę, 
serce zamarło mi ze strachu. 
Zamknęłam oczy. Poczułam 
ukłucie. Płyn powoli wlewał się 
do krwi. Po chwili było już po

wszystkim. Chłopak puścił 
mnie. Gdy uciekałam, za sobą 
usłyszałam śmiech. Nie mogę 
uwierzyć, że mój kochany To
mek mógł mi to zrobić. Zapła
kana biegnę w kierunku domu. 
Rodziców na szczęście nie ma. 
Poszli do ciotki. Zrozpaczona 
rzuciłam się na łóżko. Zaczę
łam płakać. Nagle poczułam, że 
wszystko wokół obojętnieje - 
wszystko przestaje mieć zna
czenie. To jest działanie narko
tyku. Przedtem płakałam, a te
raz chce mi się śmiać. To dziw
ne. Jednak ten dobry humor 
szybko zniknął, a w jego miej
sce pojawiło się zmęczenie. 
Usnęłam.

Ten dzień jest początkiem, 
a zarazem końcem wszystkie
go. Stanowi on kres dla rzeczy, 
które mają dla mnie jakiekol
wiek znaczenie. Moi przyjacie
le o niczym nie wiedzą, a towa
rzysze Tomka nie chcą zrezy
gnować. Rozpoczął się mój 
upadek...

MAŁGOŚKA JADACH

'buż&<t ocyśrofc0,
cd. z poprzedniej strony

(Je j Dla super koleżanek Marty 
^  S. i Iwony Ż. z VII„c” SP5 

od kolegów.
(Jej Dla Mileny G. z SP5 od ci- 

chego wielbiciela.
( Je j Serdeczne pozdrowienia dla 

kochanych kolegów Kazi
mierza K. i Piotra P. od ko
chającej Marty Ch. PS. Je 
steście bombowi!

(Je) Serdeczne i gorące pozdrowie- 
nia dla Piotra F. od Kasi W. 

(Je) Serdeczne pozdrowienia dla 
kochanego Darka P. i wspa
niałych koleżanek Olki L. i 
Jolki Ch. od Agnieszko K. 
PS. Wszystko jest na najlep
szej drodze...

(Je j Serdeczne i gorące pozdro- 
wienia dla ukochanego Ro
berta z Budziszowa Wiel
kiego śle ukochana Agnie
szka Ch.

( Je j Serdeczne pozdrowienia dla 
Mariusza M. od Marty. PS. 
Jesteś super.

( Je j Serdeczne pozdrowienia dla 
'  superdziewczyn Agnieszki 

K. i Jolki Ch. z 8„d” SP5. 
Jesteście wspaniałe, kocha
my Was.

( Je j Pozdrowienia dla Wojtka 
W. ze Szpitalnej od Marty 
Ch. i sąsiadki z góry.

( Je j Serdeczne pozdrowienia dla 
Andrzeja Domaradzkiego 
od cichej wielbicielki. PS. 
Odwiedź mnie.

( Je j Serdeczne pozdrowienia dla 
„Money” od „Malinki”. 
Serdeczne pozdrowienia dla 
Wojtka W. i Stanisława S. 
od cichej wielbicielki.

(J^ j Serdeczne pozdrowienia dla 
J - ' '  Przemka Kędzierskiego od 

Gabrysi Bujały.
( Je j  Serdeczne pozdrowienia dla 
^  klasy VI„a” SP2.
( Je j Serdeczne pozdrowienia dla 

zastępu dziewcząt w 44 
DH„Zagiew” od „Malinki”. 

(J5 ) Serdeczne pozdrowienia dla 
Arka S. od Magdy.

( Je j Serdeczne pozdrowienia dla 
Emilii M. od Kasi Sołek. 

( Je j  Pozdrowienia z nad ulicy 
Witosa od koleżanki Emilii 
M. dla Kasi Sołek.

( Je j Serdeczne pozdrowienia dla 
wszystkich chłopców z ul. 
Witosa od dziewczyn.

(Je) Serdeczne pozdrowienia dla 
Kasi K. (Małej) od Emilii M. 

( JS j Serdeczne pozdrowienia dla 
^  klasy II„a” SPl.
(JS ) Serdeczne pozdrowienia dla 
'iz ' Grześka Głąba i Rafała 

Malinowskiego od Oli, Ilo
ny i Miśki z kl. VII„a”.

J e j  Serdeczne pozdrowienia dla 
Agnieszki S . i całego  
podwórka od Gabrysi G. 

( Je j  Najserdeczniejsze pozdro- 
wienia dla Erwiny Petry- 
kowskiej z Męcinki od Mo
niki Nowak z Jawora. PS. Po
zdrów koleżanki i rodzinkę. 

(JtJj Przyjacielskie pozdrowienia 
dla Weroniki P.

(Je) Serdeczne pozdrowienia dla 
Piotrowic i Myśliborza. 

( Je j Dla Kaśki Madej przesyła 
1000 litrów kawy z Etny 
„Muciacia”.

(Je) Serdeczne pozdrowienia dla 
^  klasy VII„a” SP2 od Cali- 

neczki.
> J>  Gorące pozdrowienia dla 

Bartka Chałchowskiego, 
Sebastiana O lichw era, 
Bartka Deneki, Marcina 
Więcława, Mariusza Gał
ki i dla wszystkich Skafów  
- Anka i Kaśka.

(Je) Serdeczne pozdrowienia dla 
M ałgorzaty Stainer od 
Pawła.

(Je j Serdeczne pozdrowienia od 
Pchełki dla Muminka.

Za treść „ buziek ” redakcja nie po- I 
/i osi od po wiedziała ości.

mailto:JarVit@pertus.com.pl
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Zbliżają się wakacje, jak co roku zbliżają się obo 
zy, i jak co roku trzeba się do nich odpowiednio 
przygotować.

Wszyscy chcielibyśmy ten czas 
wspaniale wspominać. My, instruk
torzy hufca cieszyć się, że przygo
towaliśmy dzieciom dobre obozy, 
harcerze, że przeżyli niezapomnia
ną przygodę, rodzice, że ich pocie
chy w rócą radosne, w ypoczęte i 
zadowolone z wakacji!

Aby jednak tak się stało, powin
niśmy zapewnić nie tylko interesu
jący program na obozach. Przede 
wszystkim pamiętajmy wszyscy o 
zdrowiu i bezpieczeństwie uczest
ników.

Apelujemy do wszystkich ro
dziców wysyłających dzieci o do
kładne informacje w kartach kwa
lifikacyjnych, które wypełniają na 
temat stanu zdrowia dzieci, by w 
razie potrzeby służyły pomocą obo

zowej służbie zdrowia. Przed wy
jazdem prosimy przygotować swo
je pociechy nie tylko materialnie i 
sprzętowo, ale także porozmawiać 
co im wolno a co nie, powiedzieć o 
bezwzględnym przestrzeganiu obo
wiązującej dyscypliny.

Obozy harcerskie to realizacja 
programu, to rozwój świadomości 
ekologicznej, podniesienie spraw
ności fizycznej, rozwój inwencji 
twórczej, to życie w lesie i nie tyl
ko, to służby i warty. Każdy ucze
stnik uczy się być samodzielnym, 
tzn. umieć myśleć i radzić sobie w 
różnych sytuacjach. Można to wy
nieść z domu, mieć do tego talent, 
ale najczęściej trzeba się tego nau
czyć. A więc będziemy się uczyć i 
wypoczywać!

Atmosfera na obozach jest naj
bardziej wyczuwalna, kiedy jest 
się z sobą 24 godz. na dobę, kie
dy nie można pójść do swojego 
pokoju, czy odwołać spotkania. 
Uczestnicy muszą być razem: je
den za wszystkich - wszyscy za 
jednego. A kadra sprawia, że tę
sknota za domem nie jest tem a
tem dnia. W spólne im prezy są 
doskonałą okazją do wzajemnego 
poznania, zabawy, sprawdzenia 
swoich umiejętności. A więc, je- 
dziemy!

U przejm ie inform uję w szy
stkich rod ziców , że jest m o żli
w o ść  s k o rz y s ta n ia  z d o ta c ji  
U rzędu M iasta; w tym celu  n a
leży zgłosić się do M iejskiego  
O środka P om ocy Społecznej w 
Jaw o rze , ul. Legnicka, i o trz y 
m an ą d e cy z ję  d o s ta rc z y ć  do 
hufca.

H. M a d e j , hm

co

Humor jtiworski
z  dawnych stuleci

Pruski kronprinc W ilhelm  
przyjechał do Jawora, by do
konać in sp ekc ji m iejscow ego  
p u łku  n r 115 . Po p rze jśc iu  
w z d łu ż  s z p a le ru  ż o łn ie rz y  
oświadczył kom endantowi von 
Podbielskiem u: - Wasz pułk m i 
się  niezbyt podoba. Każdy z 
nich in acze j w ygląda!

• • •
Przy odwiedzinach cesarza 

W ilhelma I I  m iała  go w itać  na 
dworcu m iejska deputacja, na 
c z ło n k a  k tó r e j  zap ro szo n o  
m .in . m iejscowego Rubinstei
na. Ów od 3 0  la t n ie  przeszedł 
poza dawną Rogatkę Legnic
ką , gdyż albo s iedzia ł w swym  
pokoju studiując Talmud, albo 
m odlił się w  synagodze. Zapro
szenie wpędziło go w ko n flik t 
sum ienia: - Albo pójdę i  prze
rw ę m e m edytacje , albo n ie  
pójdę i  obrażę cesarza...

W k o ń c u  p o s z e d ł,  a le  
schodząc po wybojach Legnic

k ie j upadł I  sk rę c ił nogę. Pro
blem  rozw iązany!- wyszeptał z  
radością.

• • •
Kampania wyborcza w  Jawo

rze w r. 1932. H itlerow ski prze
wodniczący Lahm er zapowiada  
w czasie przem ów ienia, h is te 
rycznie wrzeszcząc ja k  fuehrer, 
b ezlito sn ą  kam p an ię  p rzec iw  
Żydom. Nagle w idzi na s a li s ta 
rego Juliusburgera z  Dobrom ie
rza, którego przeoczyli porząd
ko w i z  SA, i  k tó ry  na wszystkie 
g ro źb y  re a g u je  p o b ła ż liw y m  
uśm iechem , gładząc jednocze
śnie brodę. W końcu Lahmer nie  
wytrzym uje, zbiega z  podium, 
łap ie  starego Żyda i  trzęsąc nim  
w ola: - Dlaczego pan się tak  
bezczeln ie uśm iecha? Co pan  
sobie wyobraża? Na to Julius- 
burger: - M yślę, pan ie preze
sie, że raz był faraon, który n ie
naw idził Żydów i  ch c ia ł ich z li
kw idow ać. I  co się sta ło? Fa

raon nie żyje, a my dziś na 
pam iątkę  tych la t  jem y m acę. 
Pomyślałem zatem : - Co bę
dziemy kiedyś jeść , wspomi
nając czasy H itlera?

• • •
Do sklepu rybnego pod ar

kadam i wszedł k lien t: - Popro
szę śledzia po h itlerow sku!

- Co takiego? Takich nie  
m a, są tylko ś ledzie  po b i- 
s m a rc k o w s k u . - To ta k ie  
sam e, tylko bez głowy - rzek ł 
k lien t.

• • •
Gdy G o erin g  p rz e je c h a ł  

kiedyś przez Jawor, żartow a
no po cichu: - Od te j pory nie  
będzie podaw ać się  w agi w  
funtach i  kilogram ach lecz w 
goeringach. 1 goering odpo
w iada wadze orderów, które  
jed en  człow iek może udźwi
gnąć na piersi.

ODNALAZŁ I OPRACOWAŁ:
A l ex a n d e r  von  F r e y e r

Lekarz weterynarii radzi

Te kochane 
mordki

Wyróżniamy obecnie trzy typy sznaucera: olbrzym, 
średni i miniaturowy. Ich nazwa wywodzi się od 
niemieckiego „Schnauze”, co oznacza mordę. Pysk 
sznaucera zdobi broda i sterczący wydatny wąs.

Sznaucer olbrzym jest powięk
szoną repliką sznaucera średniego. 
Ta rasa pochodzi z Wirtembergii. 
Wizerunek sznaucera widnieje w 
szkicach Albrechta DOrera z 1492 r. 
Ten pies przedstawiany jest rów
nież na obrazach XVI i XVIl-wiecz- 
nych mistrzów holenderskich. Był 
zatrudniany w stajniach do tępienia 
gryzoni. Towarzyszył koniom za
przęgowym do dyliżansów. Aż do 
początków naszego wieku był on 
praktycznie niezna
ny poza Belgią i 
W irtembergią. Do
piero w początkach 
wieku odkryto jego 
nadzw yczajną po
datność na szkole
nie, w zw iązku z 
czym  z a cz ą ł być 
wykorzystywany w 
policji i wojsku. W I 
i II wojnie światowej 
był wykorzystywa
ny p rzez arm ię, 
wskutek czego rasa 
o mało nie wyginę
ła.

W latach  sie
demdziesiątych Sta
ny Z jed n oczon e  
wprowadziły u sie
bie hodowlę sznau
cera olbrzymiego.
Piękny i okaząły z 
wyglądu jest poszu
kiwanym stróżem i 
psem do tow arzy
stw a. W ykazuje  
b ezw zględ ną p o
trzebę ćwiczeń, to
też jego właściciel 
powinien być w y
sportow any. Lubi 
d om in ow ać nad 
otoczeniem. Wyma
ga stanowczego pana, który potra
fiłby mu narzucić swoją wolę. Jest 
psem kapryśnym i upartym, które
go trudno skłonić do posłuszeń
stwa. Trzymany krótko staje się 
miłym towarzyszem, żywym i in
teligentnym, lubiącym dzieci i za
bawę.

Zaborczy i zazdrosny, uwielbia 
swego pana i jest mu bezgranicz
nie oddany. Na wsi, gdzie nic nie 
krępuje jego swobody, budzą się w 
nim instynkty łowieckie i z upodo
baniem oddaje się polowaniu na 
myszy, łasice, kuny i inne drobne 
ssaki. Często wdaje się w bójki z 
innymi psami. Jest bodaj najbar
dziej żywiołowym psem spośród 
znanych ras, który przy tym nie boi 
się niczego. Wymaga regularnego 
szczotkow ania. Raz na kw artał 
sierść powinna być regulowana 
przez specjalistę przy użyciu tryme- 
ra, włosy na głowie wyrównane 
nożyczkami - degażówkami.

Głowa szn au cera  rzu ca  się 
pierwsza w oczy, dzięki kosmatej 
kufie, obfitej brodzie i w ąsach. 
Sznaucer olbrzym odznacza się 
potężną głową i silnym uzębieniem 
o zgryzie nożycowym. Żywe, owal
ne oczy są odsłonięte i dobrze wi
doczne. Uszy osadzone wysoko 
mogą, ale nie muszą być obcięte. 
Jest on psem o eleganckiej sylwet
ce wpisanej w prostokąt. Włos ko
smaty, twardy i gęsty. Umaszcze- 
nie czarne albo pieprz-sól z nieco

ciemniejszą maską. Waga 30-40 kg, 
wzrost 60-70 cm.

Sznaucer średni to wierna repli
ka sznaucera olbrzyma. Waga 15- 
18 kg, wzrost 45-50 cm.

Sznaucer miniaturowy to zmi
niaturyzowany sznaucer średni. Po
jawił się w Niemczech około 1880 r. 
Rasa powstała w wyniku selekcji 
wielu generacji niewielkich okazów 
sznaucera średniego. Równie żywy 
i dynamiczny jak jego więksi bracia,

jest psem o wiele bardziej posłu
sznym. Miły i bardzo uczuciowy, 
lubi życie w rodzinie i kocha dzieci. 
Nie stwarza żadnych problemów  
w ychow aw czych i zabiera mini
mum miejsca, co z pewnością przy
czyniło się do jego rosnącej popu
larności. Choć dobrze znosi życie w 
mieszkaniu, to dla zachowania kon
dycji i psychicznej równowagi wy
maga codziennych ćwiczeń na świe
żym powietrzu. Nadmierne przeby
wanie w zamkniętym pomieszcze
niu powoduje choroby skórne. Za
chował instynkt stróżowania, wła
ściwy sznaucerom średnim i olbrzy
mim. Zabiegi pielęgnacyjne i kosme
tyczne podpbnie jak u większych 
braci. Odznacza się kosmatą głową, 
mocną kufą i dużym wierzchołkiem 
nosa. Szyja długa, mocna, uszy głę
boko osadzone obcięte i stojące. 
Ogon obcinany za trzecim kręgiem. 
Najbardziej popularne umaszczenie 
w kolorze pieprz-sól z nieco cie
mniejszą głową. Zdarza się uma
szczenie czarne lub też rzadkie i 
poszukiwane, czarno-srebrzyste i 
białe. Waga 4-8 kg, przy wzroście BO
SS cm. Mały pies, bystry, pełen ani
muszu.

W następnym odcinku odpo
wiedzi na liczne pytania.

G r z e g o r z  Ł a sic k i 
L e c z n ic a  ANIMAL

Na zd jęciu : Je rz y  Białoń z 
Dzierzkowa ze swoją sznaucerką 
Jagą (4 lata)
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7.05 Tańce polskie
7.25 Z kościelnych skarbców: Malar

stwo w diecezji kieleckiej - felieton
7.40 Niczego nie żałuję... - reportaż
8.00 Zwierzęta świata: Dziki królik - hi

storia pewnej kolonii - duński film 
dok.

8.30 Dzieci dzieciom - koncert dla dzie
ci

8.45 Wiluś wróbelek - węgierski film 
anim.

9.55 Podróże do bajek: Księżniczka i 
smok

10.05 Dla dzieci: Święto Dzieci Gór - re
portaż

10.30 Hrabia Monte Christo - francu- 
sko-włoski film kostiumowy

12.15 Credo: Całun Turyński - mag. ka
tolicki

12.50 Druga młodość Czwororęcznych: 
Rzecz o Edmundzie Niziurskim - 
film dok.

13.20 Spieszmy się kochać - widowi
s k o

14.00 Kwiaty Zalipia - reportaż
14.25 Trędowata - melodramat polski
16.00 Jaka to melodia? - quiz
16.25 Brama - reportaż
17.00 Teleexpress
17.25 Studio sport: Mistrzostwa Świa

ta w Piłce Nożnej - Francja '98
19.20 Wieczorynka: Tęczowa bajeczka 

- serial animowany
19.30 Wiadomości, sport i prognoza 

pogody
20.00 Sabrina - komedia USA
22.10 Światowe Nagrody Muzyczne -

Monte Carlo ’98 - koncert
23.00 Martwa cisza -thriller australijski
0.35 Odznaka, za którą czyha śmierć -

dramat kryminalny USA
2.05 Brama - reportaż
2.35 Zakończenie programu

7.00 Tam, gdzie biją źródła
8.00 Anastazja - film animowany USA
8.30 Programy lokalne
9.30 Powitanie
9.35 Prośba - refleksje na temat święta 

Bożego Ciała
9.55 Dziedzictwo szarych mnichów
10.40 Współczesne prawykonania mu

zyki polskiej: Józef Stefani - Msza 
Polska

11.10 Bonanza jeszcze raz! - film dok. 
USA

12.05 Duch z Canterville - film USA
13.40 Asterix kontra Cezar - francuski 

film animowany
14.55 Czy mogli zrobić więcej? - repor

taż
15.25 Spotkanie z Balladą: Jubileusz w 

Kopydłowie
16.25 Bonanza - Powrót - western USA
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Spotkanie z Balladą: Jubileusz w 

Kopydłowie
19.30 W krainie Władcy Smoków - pol- 

sko-austra lijsko-ch iński serial 
przyg.

20.00 Film dokumentalny o ostatniej 
wizycie Papieża

20.50 Studio sport: Mistrzostwa Świa
ta w Piłce Nożnej - Francja '98 - 
mecz Kamerun - Austria

22.55 Panorama
23.20 Trzy miejsca na dwudziestego 

szóstego - francuski film muzyczny
1.00 Sport telegram
1.05 Zakończenie programu

6.00 Poranek z Polsatem
7.45 Polityczne graffiti

7.55 Poranne informacje
8.00 Garfield - serial anim. dla dzieci
8.30 Znak Zorro - serial przygodowy 

USA
9.00 Tarzan - serial przygodowy USA
9.30 Żar młodości - serial obyczajowy
10.30 Szarża lekkiej brygady - dramat 

historyczny USA
12.30 Miłość od pierwszego wejrzenia 

- program rozrywkowy
13.00 Idź na całość - show z nagroda

mi
13.55 Bingo - film przygodowy USA
15.30 Inspektor Gadżet - serial USA
16.00 Informacje
16.15 Nie kończąca się opowieść - nie

miecki film s.f.
18.15 Szaleję za tobą - serial kom. USA
18.45 Informacje
19.00 Znak Zorro - serial przygodowy 

USA
19.30 Tarzan - serial przygodowy USA
20.00 Idź na całość - show z nagroda

mi
21.00 Tytanik
22.00 Uzbrojony i niebezpieczny - film 

sensacyjny USA
23.45 4 x 4 - magazyn motoryzacyjny
0.15 Link New Look
0.45 Przytul mnie
1.45 Plastic TV
2.10 Pożegnanie

7.00 Sport telegram
7.05 Galeria pod strzechą
7.20 Kraina piasku, wody i wiatru
7.50 Małe ojczyzny
8.15 Mistrzowie batuty
9.15 Ogrody Watykanu
9.35 Dotyk polskości
10.00 Klasyka animacji
11.00 Transmisja uroczystości Bożego 

Ciała
13.30 Szwedzi w Warszawie - film dla 

młodz.
15.05 Jestem: Irena Jarocka
16.00 List z Argentyny - film dok.
17.00 Teleexpress
17.15 Znak orła
17.45 Krzyżówka szczęścia
18.15 Trzy młyny: Młyn nad Utratą - film 

obycz.
19.15 Dobranocka
19.30 Wiad.
20.00 Teatr Wspomnień: Damy i hu- 

zary
21.25 Koncert jubileuszowy TV Polonia
22.25 Dekret o ziemi - Mniszkówna
22.55 Panorama
23.10 Trójkąt Bermudzki - polski film 

krym.
0.45 Program nocny

7.00 Z pomocą niebios - serial USA
7.45 Siódemka dzieciakom: Superpies, 

Orkiestra Oskara - seriale animo
wane

8.35 Słodka dolina - serial USA dla mło
dzieży

9.00 Sunset Beach - serial obyczajowy 
USA

9.45 Szczury nabrzeża - austral. serial 
krym.

10.35 Wyłącznik - dramat obyczajowy 
USA

12.15 Prawnicy - angielski serial oby
czajowy

13.05 Teleshopping
14.15 Z pomocą niebios - serial familij

ny USA
15.05 Słodka dolina - serial USA dla 

młodzieży
15.30 Siódemka dzieciakom: Superpies. 

Orkiestra Oskara - seriale animo
wane

16.20 Strażnik czasu - serial s.f. USA
17.10 Sliders - serial s.f. USA
18.00 Sunset Beach - serial obyczajo

wy USA

18.50 7 minut - wydarzenia dnia - pr. 
inf.

19.00 Szczury nabrzeża - austral. serial 
krym.

119.45 Prognoza pogody
19.55 Somewhere in Time - melodra

mat USA
21.45 7 minut - wydarzenia dnia - pr. 

inf.
21.55 W cudzej skórze - serial obycz. 

USA
22.45 Meandry sprawiedliwości - se

rial sensacyjny USA
23.30 7 minut - wydarzenia dnia - pr. 

inf.
23.45 The Lookalike - thriller USA
1.20 Sliders - serial s.f. USA
2.05 Meandry sprawiedliwości - serial 

USA

8.30 Fakty
8.45 Fakty
8.55 Pod Wielką Krokwią
9.30 Daleko od Petersburga - film obycz. 
10.50 Pożegnanie Piotrusia Pana - film

obycz.
12.15 Gdybym miał skrzydła - film dla 

młodz.
13.10 Indaba - serial
13.40 Artur i Mamuśka
14.10 Bellamy
15.10 Wakacje z potworami
15.40 Opowieść o mądrym królu
15.45 Załogant
16.20 Powstawanie Załoganta
16.30 Mówmy swoje
17.00 Gospodarka
17.30 Dolnośląski Mag. Rep.
18.00 Twoja Piątka
18.10 Fakty
18.30 Maria z przedmieścia
19.30 Czas ogrodów
20.05 Ojciec Kino - film obycz.
22.00 Stan zagrożenia
22.25 Niebezpieczne kobiety - serial 

obycz.
23.15 Buntownik z przylądka - serial

przyg.

Piątek 12 czerwca
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6.00 Kawa czy herbata?
8.05 Wszyscy kochają Raymonda - se

rial komediowy USA
8.20 Giełda
8.30 Dla dzieci: Papierowy teatrzyk
8.45 Dla dzieci: Sport i zabawa
8.55 Dla dzieci: Pory roku - lato
9.15 Małe musicale: Kolorowy świat - 

zespół Mozaika z Przemkowa
9.40 Henryk Rodakowski - reportaż
10.00 Hrabia Monte Christo - fr.-włoski 

film kostiumowy
11.25 Po wiedzę na antypody - film przy

rodniczy
12.00 Wiadomości
12.10 Teatr Telewizji: Jerzy Szaniawski 

- Ewa
13.10 Twarzą w twarzz Europą - pr. publ.
13.30 Oliver! - musical ang.
16.05 Gry taktyczne - turniej - reportaż
17.00 Teleexpress
17.25 Studio sport: Mistrzostwa Świa

ta w Piłce Nożnej - Francja '98 - 
mecz Arabia Saudyjska - Dania

19.20 Wieczorynka
19.30 Wiadomości, sport i prognoza 

pogody
20.00 Rebecca - ang. niem. dramat 

psych, obycz.
21.40 Jaka Polska? - program publicy

styczny
21.50 MdM - program rozrywkowy
22.30 Terminator - film s.f. USA
0.10 A jednak żyję - film dokumentalny 

USA
1.05 Kruk - horror USA
2.30 Zakończenie programu

7.00 Sport telegram
7.05 Tam gdzie biją źródła: Równica’97

- program artystyczny
8.00 Anastazja - film animowany USA
8.30 Programy lokalne
9.30 Powitanie
9.35 Drewniane klejnoty Małopolski - 

reportaż o starych kościołach
10.00 Szanty w Teatrze STU
11.00 Niebezpieczne kroki - angielski 

film dokumentalny
12.00 Pałac w chmurach - islandzki film 

dla młodych widzów
13.30 De Mono - koncert
14.20 Studio sport: Mistrzostwa Świa

ta w Piłce Nożnej - Francja '98 - 
mecz Paragwaj - Bułgaria

16.25 Bonanza - Pod ostrzałem - we
stern USA

18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Magia liter - teleturniej
19.05 Złotopolscy - polski serial obycz.
19.30 W krainie Władcy Smoków - au- 

stralijsko-polsko-chiński serial przy
godowy

19.50 Baw się razem z nami: Na kłopo
ty ...Bednarski: Statek nadziei - 
polski serial sensacyjny

20.50 Studio sport: Mistrzostwa Świa
ta w Piłce Nożnej - Francja’98 - 
mecz Francja - RPA

22.55 Panorama
23.15 Skok w dwie strony - ang. kome

dia sens.
0.50 Sport telegram
0.55 Studio sport: Mecz siatkówki męż

czyzn Polska - Rosja
2.55 Zakończenie programu

6.00 Poranek z Polsatem
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.00 Inspektor Gadżet - serial USA
8.30 Znak Zorro - serial przygodowy 

USA
9.00 Tarzan - serial przygodowy USA
9.30 Żar młodości - kanad. serial obycz.
10.30 Star Trek: Stacja kosmiczna - se

rial s.f. USA
11.30 Tekwar - serial s.f. USA
12.30 Dziewięciu wspaniałych - pr. rozr.
13.00 Rykowisko
13.30 Motowiadomości - mag. moto

ryzacyjny
14.00 Bumerang - program publicy

styczny
14.30 Trzy kwadraty: gra - zabawa
15.00 Garfield - serial animowany USA
15.30 Nie tylko dla dam - pr. K. Szafrań

skiej
16.00 Informacje
16.15 Halo, miliard - program rozryw

kowy
16.45 Star Trek: Stacja kosmiczna - se

rial s.f. USA
17.45 Świat według Bundych - serial 

kom. USA
18.15 Szaleję za tobą - serial kom. USA
18.45 Informacje
19.00 Znak Zorro - serial przyg. USA
19.30 Tarzan - serial przygodowy USA
20.00 Komputerowy świat - serial s.f. 

USA
20.50 Losowanie LOTTO
21.00 Zaginiony: Pośród obcych - film 

sensacyjny USA
22.40 Wyniki losowania LOTTO
22.45 Informacje
23.05 Polityczne graffiti
23.15 Biznes Tydzień
23.35 Molly Maguires - film obyczajo

wy USA
1.40 Przytul mnie
2.40 DJ’s Club
3.10 Dance TV
3.45 Pożegnanie

7.00 Sport telegram
7.05 Podwieczorek - pr. rozr.
8.00 BIOGRAFIE: Listz Argentyny-film 

dok.
9.00 Znak orła - serial przyg.
9.25 Credo - mag. katolicki
9.55 Przegląd prasy polonijnej
10.10 Trzy młyny: Młyn nad Utratą - 

polski film obycz.
11.10 Kolejki: Narodziny ciuchci
11.25 Warownie pogranicznych szla

ków
11.35 Krzyżówka szczęścia
12.00 Wiad.
12.15 Strachy-serial
13.35 Koncert jubileuszowy TV Polo

nia
14.35 Ogrody Watykanu - film dok.
14.55 Dotyk polskości
15.30 Galeria pod strzechą: Artysta lu

dowy: Z bukowińskich wierchów
16.00 Hity satelity
16.30 Gawędy historyczne
17.00 Teleexpress
17.15 Dla dzieci: Ala i As
17.30 Dla dzieci: Kolorowe nutki
17.35 Tata, a Marcin powiedział...
17.45 Pałer
18.15 Spółka rodzinna - serial
18.45 TV Wiad. Literackie
19.15 Dobranocka
19.30 Wiad.
19.55 Prognoza pogody
20.00 Strachy - serial
21.15 Przegląd publ.
21.45 Gdańsk-film  dok.
22.20 Gwiazdy tamtych lat: M. Wojnic

ki
22.30 Panorama
23.05 Historia festiwali opolskich 
0.00 Porozmawiajmy
0.50 Program nocny

7.00 Z pomocą niebios - serial familijny
7.45 Siódemka dzieciakom: Superpies, 

Orkiestra Oskara - seriale animo
wane

8.35 Słodka dolina - serial USA dla mło
dzieży

9.00 Sunset Beach - serial USA
9.45 Szczury nabrzeża - serial australij

ski
10.35 Gdzieś w czasie - melodramat 

USA
12.20 Strażnik czasu - serial s.f. USA
13.10 Teleshopping
14.15 Z pomocą niebios - serial familij

ny USA
15.05 Słodka dolina - serial USA dla 

młodzieży
15.30 Siódemka dzieciakom: Superpies, 

Orkiestra Oskara - seriale animo
wane

16.20 Strażnik czasu - serial s.f. USA
17.10 Sliders-serial s.f. USA
18.00 Sunset Beach - serial obyczajo

wy USA
18.50 7 minut - wydarzenia dnia - pr. 

inf.
19.00 Szczury nabrzeża - australijski 

serial kryminalny
19.45 Prognoza pogody
19.55 W desperacji - film obycz. USA
21.35 7 minut - wydarzenia dnia - pr. 

inf.
21.45 Twarz z lustra - thriller USA
23.20 7 minut - wydarzenia dnia - pr. 

inf.
23.35 Czynnik PSI 2 - kanadyjski serial 

s.f.
0.25 Wąż i tęcza - horror USA

8.00 Morskie wyzwania 
8.30 Fakty 
8.45 Twoja Piątka



8.50 Skarby archeologii
9.35 Maria z przedmieścia - serial
10.20 Warzywnik - serial
10.30 Serial anim.
10.55 Czy wiecie że...? - pr. popularno

naukowy
11.20 Bractwo letniej przygody
11.50 Historia koszykówki
12.15 Przychodnia w Cardale - serial
13.05 Legia Cudzoziemska
13.55 Warzywnik
14.10 Belamy-serial
15.10 Serial anim.
15.40 Czy wiecie, że...?
16.05 Bractwo letniej przygody - serial
16.30 Mówmy swoje - pr. dla młodzie

ży -------- ------  ..
17.00 Moda i uroda
17.30 Galeria Satyrkonu
17.45 Pałer
18.10 Fakty
18.30 Maria z przedmieścia - serial
19.30 Historia koszykówki -
20.05 Przychodnia w Cardale - serial
20.55 Legia Cudzoziemska
21.50 Fakty - refleks
22.00 Niech żyje kino!
22.30 Fakty
22.50 Psie szczęście - kom. niem.
0.20 Sensacja na pierwszą stronę - dra

mat wł.

Sobota 13 czerwca
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7.00 MTR - Magazyn Techniki Rolniczej
7.15 Z Polski - reportaż
7.30 Agrolinia - magazyn rolniczy
8.00 Wszystko o działce i ogrodzie
8.30 Wiadomości
8.40 Prognoza pogody
8.45 Dla dzieci: Dzieło - arcydzieło: Sztu

ka lat 60. i 70.
8.55 Ziarno - program redakcji katolic

kiej
9.20 Dla dzieci i młodzieży: 5-10-15
10.20 Z żołnierskiego plecaka
10.40 Z kamerą wśród zwierząt: Jak się 

zachować w zoo?
11.10 Człowiek i przyroda - australijski 

serial dok.
12.00 Wiadomości
12.10 Walt Disney przedstawia: Timon 

i Pumba, Za górami - film przygo
dowy dla młodzieży

13.30 Jeśli nie Oksford, to co...? - tele
turniej

14.00 Międzynarodowy Piknik Lotniczy 
- Góraszka ’98

14.40 Backstreet Boys - program Ma
cieja Orłosia

15.10 Tony Halik opisuje świat - repor
taż

15.40 TLP - Twoja Lista Przebojów
16.25 Pan Złota Rączka - serial kome

diowy USA
17.00 Teleexpress
17.25 Studio sport: Mistrzostwa Świa

ta w Piłce Nożnej - Francja «98 - 
mecz Korea Południowa - Meksyk

19.20 Wieczorynka
19.30 Wiadomości, sport i prognoza 

pogody
20.00 Rebecca - angielsko-niemiecki 

dramat psychologiczno-obyczajo- 
wy

21.40 Światowe Nagrody Muzyczne - 
Monte Cario ’98 - koncert

22.30 Sportowa sobota
22.50 Kryptonim „Nina” - thriller psy

chologiczny USA
0.35 Klan - polski serial obyczajowy
1.25 Kobiety są wspaniałe - niemiecka 

komedia obyczajowa
2.45 Zakończenie programu

7.00 Sport telegram
7.05 Międzynarodowy Festiwal Arty

stów Ulicznych
7.30 Tacy sami - magazyn
8.00 Wspólnota w kulturze: Marek 

Szczęsny - Trzecia droga
8.30 Programy lokalne

9.30 Bogu i ludziom: Metropolita Bazyli 
- reportaż

10.00 Pogotowie ekologiczne Dwójki
10.15 Ojczyzna-polszczyzna
10.30 Kino bez rodziców: Spotkanie z 

Hanna Barbera - filmy animowa
ne; Przygody Shirley Holmes - se
rial przygodowy

11.30 Apetyt na zdrowie
12.00 Wielcy kompozytorzy: Ludwig 

van Beethoven
13.00 Małe ojczyzny: Wierszyna - film 

dok.
13.25 Losowanie nagród audiotele
13.30 Przystanek Alaska - serial obycz. 

USA
14.25 Studio sport: Mistrzostwa Świa

ta w Piłce Nożnej - Francja '98 - 
mecz Hiszpania - Nigeria

16.30 Familiada-teleturniej
17.05 Czterdziestolatek: Otwarcie Tra

sy, czyli czas wolny - polski serial 
komediowy

18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Magia liter - teleturniej
19.05 Złotopolscy - polski serial obycz.
19.30 W krainie Władcy Smoków - au- 

stralijsko-polsko-chiński serial przy
godowy

20.00 Baw się razem z nami: KOC - Ko
miczny Odcinek Cykliczny ’

20.25 Halo, Dwójka! I,
20.45 Studio sport: Mistrzostwa Świa

ta w  Piłce Nożnej - Francja’98 - mecz 
Holandia - Belgia (w przerwie me
czu Panorama)

22.50 Słowo na niedzielę
23.00 Panorama
23.20 Latający Cyrk Monty Pythona - 

angielski serial komediowy
23.50 Magazyn literacki
0.20 Maanam - Rockandrolle - koncert
0.50 Sport telegram
0.55 Studio sport: Liga światowa w siat

kówce mężczyzn - mecz Polska - 
Rosja

2.25 Zakończenie programu

6.00 Dance TV
6.30 Disco Relax
7.30 W drodze - magazyn redakcji pro

gramów religijnych
8.00 Smakosze i rozkosze - mag. kuli

narny
8.15 Lista przebojów - program mu

zyczny
8.30 Co jest grane? - program dla dzie

ci
9.00 Rupert - serial animowany USA
9.30 Power Rangers - serial fantastycz

ny USA
10.00 Komputerowy świat - serial s.f. 

USA
10.55 Alfie-ang. film obycz.
12.55 Digger - kanad. dramat obycz.
14.30 Oskar - magazyn filmowy
15.00 Miss Polski «98 - reportaż
15.30 Piramida: gra - zabawa
16.00 Informacje
16.15 Dziewięciu wspaniałych: gra - za

bawa
16.45 Rekiny kart - teleturniej
17.15 Rykowisko - program rozrywko

wy
17.45 Słoneczny patrol - serial USA
18.40 Alf - serial komediowy USA
19.05 Disco Polo Live
20.05 Idź na całość - show z nagroda

mi
20.50 Losowanie LOTTO
21.00 Księżyc nad Miami - serial USA
22.00 Na granicy - thriller USA
22.55 Ogłoszenie wyników LOTTO (w 

przerwie filmu)
0.00 Życie jak sen - serial kom. USA
0.30 Playboy
1.30 Nocny pościg - dramat USA
3.10 Dance TV oraz ROM
4.10 Pożegnanie
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7.00 Galeria pod strzechą: Artysta lu

dowy: Z bukowińskich wierchów

7.30 Hity satelity
8.00 Dzień dobry na dzień dobry
8.30 Wiad.
8.40 Dzień dobry na dzień dobry
9.30 Dla dzieci: Ala i As
9.45 Dla dzieci: Szafiki
10.15 Zwierzolub - pr. edukacyjny
10.30 BRAWO! BIS!
13.20 Wiad.
13.30 A. W. Głębocka zaprasza
14.00 Kowalski i Schmidt
14.30 Muzyka łagodzi obyczaje
15.00 Powrót Arabeli - serial
15.25 Serial anim.
16.00 Informacje Studia Kontakt
16.15 Mówi się... - pr. poradnikowy
16.35 Ludzielisty piszą
17.00 Teleexpress
17.15 SPORT Z SATELITY: Lekkoatle

tyczny memoriał im. Janusza Sidły
18.15 Chłopi-serial
19.15 Dobranocka
19.30 Wiad.
19.45 Prognoza pogody
19.50 Kto jest kim w Polsce?
20.00 Zabij mnie, glino - polski film sens.
21.55 Koncert Jubileuszowy TV Polo

nia
23.00 Panorama
23.15 Teresa Trtojańska przedstawia - 

Teraz Wy!
0.55 Szycie z resztek 
0.50 Program nocny

7.00 Z pomocą niebios - serial familijny
USA

7.45 Siódemka dzieciakom: Superpies, 
Orkiestra Oskara - seriale animo
wane

8.35 Piękna i Bestia - serial przyg. USA
9.30 Słodka dolina - serial USA dla mło

dzieży
9.55 Sunset Beach - serial obyczajowy 

USA
10.40 Strażnicy czasu - serial s.f. USA
11.30 Sliders - serial s.f. USA
12.20 Bolek i Lolek zapraszają - seriale 

animowane
13.50 W depresji - film obycz. USA
15.25 Sliders - serial s.f. USA
16.15 Wyprawy z National Geographic 

- serial popularnonaukowy
17.05 Trzecia planeta od Słońca - serial 

komediowy USA
18.00 Czynnik PSI 2 - kanadyjski serial 

s.f.
18.50 7 minut - wydarzenia dnia - pr. 

inf.
19.00 Potężni i bogaci - serial dokumen

talny
19.55 Bastion - film s.f. USA
21.35 7 minut - wydarzenia dnia - pro

gram informacyjny
21.45 Kameleon 2 - serial sensacyjny 

USA
22.35 Wąż i tęcza - horror USA
0.20 Alfred Hitchcock przedstawia - se

rial kryminalny USA
0.45 Potężni i bogaci - serial dokumen

talny
1.35 Wyprawy z National Geographic - 

serial popularnonaukowy

8.30 Fakty
8.45 Moja dziupla - serial dok.
9.00 Loża parlamentarna
9.30 Serial anim.
9.55 Kobiety Hollywoodu
10.45 Ene. due...
11.10 Truskawkowe studio
11.30 Krzyżówka szczęścia
12.00 Weekend z Piątką
13.15 Klub poszukiwaczy skarbów
15.00 Telezakupy
15.10 Seriale anim.
15.45 Niebezpieczna zatoka - serial przy

rodniczy
16.15 Ja i moje zwierzęta - serial przy

rodniczy
16.30 O co chodzi? - teleturniej
17.00 W kręgu wiary
17.30 Spotkania kabaretowe

18.00 Twoja Piątka
18.10 Fakty
18.35 Tak, panie Ministrze - serial
19.00 Warzywnik - serial dok.
19.30 Jak chronić prawa człowieka
20.00 Życie prywatne - ang. film obycz.
21.50 Złota korona
22.30 Fakty
22.50 Na szczęście nigdy nie jest za 

późno - film obycz. USA
0.15 Studio sport 
0.50 Zaułek tajemnic

Niedziela 14 czerwca
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7.00 Rolnictwo na świecie: Korea Połu

dniowa - reportaż
7.15 Notowania - magazyn rolniczy
7.50 Wesołych zwierzaków świat - fil

my dla dzieci
8.15 Teleranek - pr. dla młodych widzów
8.45 Długa podróż Lukasa B. - kanadyj

ski serial przygodowy
9.40 W Starym Kinie: Zwycięstwo Ta

rzana - film przygodowy USA
10.55 Miliard w rozumie - teleturniej
11.30 Salomon - teleturniej wiedzy reli

gijnej
12.00 Anioł Pański - transmisja z Waty

kanu
12.15 Tydzień - program publicystycz

ny
12.50 Zaproszenie do Teatru Telewizji: 

Jerzy Niemczuk - Głośna sprawa
13.00 Wiadomości
13.10 Dania do podania - magazyn ku

linarny
13.25 Seriale wszech czasów: Noce i 

dnie: Rodzimy się i umieramy, a ży
cia wciąż wystarcza... - polski se
rial obyczajowy

14.25 Studio sport: Mistrzostwa Świa
ta w Piłce Nożnej - Francja ,98 - 
mecz Argentyna - Japonia

16.30 Tajemnica zaginionej skarbonki - 
film animowany USA

17.00 Teleexpress
17.25 Śmiechu warte - program roz

rywkowy
17.50 Dziennik Telewizyjny - program 

satyryczny Jacka Fedorowicza
18.05 Dr Quinn - serial obyczajowy USA
19.00 Wieczorynka: Chip i Dale
19.30 Wiadomości, sport i prognoza 

pogody
20.00 Kobieta wielkiego ducha - serial 

obyczajowy USA
20.55 Studio sport: Mistrzostwa Świa

ta w Piłce Nożnej - Francja '98 - 
mecz Jamajka - Chorwacja

23.00 Historia Festiwalu Piosenki Pol
skiej w Opolu

23.40 Pani Parker i krąg jej przyjaciół - 
film biograficzny USA

1.45 Lourdes - wiara, która uzdrawia - 
reportaż

2.05 Zakończenie programu

7.00 Sport telegram
7.05 Echa tygodnia
7.35 Film dla niesłyszących: Kobieta 

wielkiego ducha - serial obycz. USA
8.25 Słowo na niedzielę
8.30 Programy lokalne
9.30 Powitanie
9.35 Cudowne lata - serial obycz. USA
10.00 Dziękuję, nie biorę!
10.10 Podróże w czasie i przestrzeni - 

Wyprawa z National Geographic: 
Dziennik z Serengeti - film doku
mentalny USA

11.05 Kręcioła
11.25 Dziękuję, nie biorę!
11.30 Pałace świata: Czerwony Fort i 

Taj Mahal - Indie - film dokumen
talny USA

12.00 Felix - przyjaciel na całe życie - 
niemiecki serial obyczajowy

12.50 Wszystko o Bette - film dok. USA
13.40 Dziękuję, nie biorę!
13.50 Wielka mała emigracja: Pestka - 

film dok.

14.20 30 ton! Lista, lista - lista przebo
jów

14.45 Dziękuję, nie biorę!
15.00 Familiada - teleturniej
15.35 Względność uczuć - serial obycz. 

USA
16.20 Dziękuję, nie biorę!
16.30 Tajemnica zagubionej skarbonki 

- film animowany USA
17.00 Programy lokalne
17.25 Studio sport: Mistrzostwa Świa

ta w Piłce Nożnej - Francja '98 - 
mecz Jugosławia - Iran (w przerwie 
Panorama)

19.30 Cosby - serial komediowy USA
19.55 Mój pradziad Melchior Wańko

w icz-film  dokumentalny
20.55 Nowojorscy gliniarze - serial kry

minalny USA
21.40 Dziękuję, nie biorę!
22J)0 Panorama.
22.40 Ulice Laredo - western USA
0.05 Poznań Jazz Fair’98
1.00 Sport telegram
1.05 Studio sport: Motocyklowe Mi

strzostwa Świata
1.35 Zakończenie programu

6.40 Plastic TV
6.30 Disco Polo Live
7.30 Jesteśmy - mag. redakcji pr. reli

gijnych
8.00 Na topie - program muzyczny
8.30 Klip Klaps - lista przebojów dla dzie

ci
9.00 Rekiny wielkiego miasta - serial 

animowany USA
9.30 Power Rangers - serial fantastycz

ny USA
10.00 Disco Relax
11.00 Ja się zastrzelę! - serial kom. USA
11.30 Sabrina, nastoletnia czarownica

- serial USA dla młodzieży
12.00 Najdroższy tatuś - serial kom. 

USA
12.30 Nie mów mamie, że niania nie 

żyje - komedia USA
14.30 Dziewięciu wspaniałych: gra - za

bawa
15.00 Dyżurny satyryk kraju - program 

satyryczny Tadeusza Drozdy
15.30 Piramida: gra - zabawa
16.00 Informacje
16.15 Miłość od pierwszego wejrzenia

- program rozrywkowy
16.45 Od świtu do zmroku
17.15 Dirty Dancing - serial kom. USA
17.45 Zabójcze gry - serial sens. USA
18.40 Alf - serial komediowy USA
19.05 Idź na całość - show z nagroda

mi
20.05 Gorączka w mieście - serial sens. 

USA
20.50 Losowanie LOTTO
21.00 Quiz Show - dramat obyczajowy 

USA
23.25 Wyniki losowania LOTTO
23.25 Na każdy temat - talk-show 
0.30 Magazyn sportowy: Mistrzostwa

Polski w ujeżdżaniu
2.00 Junior
2.30 Przytul mnie
3.35 Pożegnanie

T X S P > C 2 L  O A s / M
5.20 Wileńskie Dni Kultury Polskiej
7.05 Słowo na niedzielę
7.10 Klan
8.30 Blisko, choć daleko
9.00 Dzień dobry na dzień dobry
10.15 Zaproszenie
10.35 Muzyczny Festiwal Lańcut’98
11.20 Panteon - mag.
11.45 Wileńskie Dni Kultury Polskiej
12.00 Polskie ABC
12.35 Serial anim.
13.00 Transmisja niedzielnej mszy św.
14.05 Skarbiec - mag.
14.35 Kraina uśmiechu
15.25 BIOGRAFIE: G. Fitelberg
16.00 Tak jak w kinie
16.30 Film anim.
17.00 Teleexpress
17.15 Serial anim.



Ó O y k e n u w a n ie  
w ie ń c ó w

i wiązanek eąezebówych 
/)awce, ul. ̂ Łaeojawceska 66, 

czynne, całą dobę, 
oeaz w niedziele l święta.

^ZtL 87-10-373
47R-98

DOLNOŚLĄSKI ZAKŁAD 
DOSKONALENIA ZAWODOWEGO 

OŚRODEK
KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO 

DZDZ ODDZIAŁ I
59-400 Jaw or, ul. Kolejowa 12, tel. 70-26-54 

Organizuje następujące kursy:
•  informatyczne
•  pedagogiczne
•  spawania gazowego, elektrycznego,
•  w osłonie C02, w argonie, propanem butanem
•  palaczy kotłów c.o., kotłów gazowych
•  obsługi dźwigów towarowo-osobowych
•  obsługi sprężarek
•  maszyny ciężkie i kombajny zbożowe
•  w zawodach budowlanych 

(murarz, tynkarz, zbrojarz, cieśla itp./
•  kierowców kat. A. B. T., wózków spalinowych
•  przewozu materiałów niebezpiecznych
•  udoskonalające w technice jazdy samochodem osobowym
•  ekonomiczne, administracyjne, finansowe
•  obsługi biurowej
•  bhp i p. poż. ratownictwa przedmedycznego
•  ochrony radiologicznej
•  inne na zlecenie zainteresowanych

Prowadzimy nabór do szkół:
•  policealne studium zawodowe informatyki - 2 lata
•  Technik BHP - dla absolwentów techników - 2 semestry
•  dla absolwentów LO - 3 semestry

m m  mmmm - mmmm 
j w e r

Jawor ul. Staszica 2
poleca art. papiernicze, szkolne i biurowe, 

rolki do kas fiskalnych, druki, 
papier ksero A4 - 9,90 netto 
zeszyt 16 kartek - 0,28 netto 
zeszyt 60 kartek - 0,89 netto.

248R 98

TANIA 0DZIEZ 
SKLEP

ul. ŻEROMSKIEGO 18
249R 98

Dobór
soczew ek

kontaktow ych,
płyny do pielęgnacji
KRZYSZTOF 
G0ŚCIŃSKI 

specjalista 
chorób oczu

Gabinet Okulistyczny 
Jawor

ul. Korfantego 8B/1 
tel. (gabinet) 

870-66-90, 
tel. domowy 

870-48-15

U S Ł U G I 
K O M P U TE R O W E

□  pisanie podań
f! pism interwencyjnych 
O korespondencji
□ wypełnianie formularzy
□ korekta tekstów
□  przepisywanie tekstów, 

pism, prac dyplomowych
red. ZDZISŁAW KASPRZYK 

R y n e k  4 0 /2 ,  te l.  8 7 0 - 2 1 -4 2
lOR 98

lOKNA PCV
TAMO

Bonifikata 10%
Tel. 870-33-52 
lub 870-53-48

41R-98

S m k t a b  ( A s t m a

' p ó f l t z e . b e i o y c n  

TE R E S A  N IJA K A  
&

JA N  KARŁO
Jawor ul. Szpitalna 13 

tel. 870-54-44 I 870-30-14 
wew. 32 od 7.00 do 16.00 

tel. dom 870-22-62 
po godz.16.00 tel. dom. 

870-54-35 
po godz. 16.00 

tel. dom. 870-66-6^ 8

SKLEP MEBLOWY 
W MAŁUSZOWIE

/przy trasie międzynarodowej nr 3/
tel. 873-84-16

ZAPRASZA
NA ZAKUPY WSZELKIEGO 

RODZAJU

MEBLI
CENY PRZYSTĘPNE 

SKLEP CZYNNY 
CODZIENNIE 

W GODZ. 8 DO 20 
WSTĄP

A NIE POŻAŁUJESZ!
12R 98

UBOJNIA DROBIU
w Paszowicach 85, 

tel. 870-17-58 
871-04-83 

ZAPRASZA 
handlowców 

do współpracy.
Proces technologiczny 

jest pod nadzorem 
lekarza VIS.

174*381

WYKONYWANIE
prac ziemnych

wynajem
maszyn budowlanych:

- koparka
- ładowarka
- równiarka 

te l. 870-12-74

Renomowany 
zespół muzyczny

„B0MBULA”
Tel. 870-28-75

I30R 98̂

I "  7 o~ oo7 w" rt7  lo m b ar d " ” 1

„ f lU k s ls ”
Jawor ul. Starojaworska 

/obok bursy/ 
te l. 0602-108-796

udziela
natychmiastowych 

pożyczek 
pod zastaw:

złota, sprzętu RTV, AGD, 
rowerów górskich, 
samochodów, itp.

ZAPEWNIAMY 
PEŁNĄ DYSKRECJĘ 

ZAPRASZAMY
pon. - pt. 10.00 -1 7 .0 0  

soboty 9.00 - 14.00

kutąd Kuźni Jawor 
Spśfca Akcyjna

z siedzibą w Jaworze, przy ul. Kuzienniczej 4
wpisanej do rejestru w dniu 01.09.1992 r. w Sądzie Rejonowym 

w Legnicy Wydział V Gospodarczy pod numerem RHB 786, 
działając na podstawie art. 436 Kodeksu Handlowego oraz 

Uchwały Nr 6 Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy 
z dnia 19.05.1998 r.

OGŁASZA PIERWSZY TERMIN WYKONANIA 
prawa poboru akcji II emisji serii B.

1. Zgodnie z powołaną wyżej Uchwałą prawu poboru w ramach 
pierwszego terminu podlega 2.000.000 akcji zwykłych na 
okaziciela serii B o nominalnej wartości 2,00 zł każda,
po cenie emisyjnej 3,50 zł każda. Uprawnionymi są wszyscy 
dotychczasowi akcjonariusze, którzy posiadali akcje Spółki 
w dniu ustalenia prawa poboru.

2. Dniem ustalenia poboru ustala się dzień 29 maja 1998 roku.
3. Zapisy oraz wpłaty na akcje należy dokonać w terminie 

od 22.06.1998 r. do 13.07.1998 r.
4. Akcje serii B podlegają prawu poboru dotychczasowym 

akcjonariuszom w stosunku trzy akcje serii B za dwie 
dotychczas posiadane akcje I emisji.

5. Wykonanie prawa poboru odbywa się w formie zapisów na 
akcje, które należy składać w Punkcie Obsługi Klienta 
Centralnego Domu Maklerskiego Grupy PeKaO S.A. w Legnicy, 
ul. Wrocławska 26/28. Równocześnie ze złożeniem zapisu należy 
dokonać pełnej wpłaty na subskrybowane akcje.

6. Wpłaty na subskrybowane akcje serii B należy dokonać 
gotówką lub w formie przelewu na konto Banku Pekao S.A. 
nr 12401473-06005649-1700-411110-021.

W wypadku przelewu za termin dokonania wpłaty uważa się 
datę wpływu na podany rachunek bankowy.

Przez pełną wpłatę należy rozumieć kwotę równą iloczynowi 
subskrybowanych akcji i ceny emisyjnej.

7. Warunkiem przyjęcia zapisu jest wpłacenie pełnej kwoty 
wynikającej z ilości subskrybowanych akcji.

8. Dla akcji nie objętych w pierwszym terminie zostanie ogłoszo
ny drugi termin prawa poboru.

9. Zapisujący się na akcję są związani zapisem pod warunkiem 
zgłoszenia podwyższenia kapitału akcyjnego do rejestru 
handlowego, dokonanego nie później niż przed upływem trzech 
miesięcy od daty zamknięcia zapisów.

ZARZĄD KUŹNI JAWOR SA
____________________________________________________ 252R C|8

Usługi
/y p o zycza lm a  p rzyczep . 

870-25-41.
Tel.

________________________ Mli! 32
BUSY - do wynajęcia, do Berli

na, Ł o d z i, c a ło d o b o w e  u s łu g i 
transportow e. M ożliwość c iągnię
cia przyczep. Soboty i niedziele 
Flomargi w Berlinie (i okolice). Tel. 
870-38-14 (grzecznościowy 870- 
09-36)
_________________________________________424d 98

Glazurnictwo. Tel.870-51-50.
_________________________________________4390 98

Hydraulika. Tel. 870-51-50.
_________________________________________440d 98

Panele - podłogi, boazerie. Tel. 
870-51-50.
_____________________________441d 99

Firma „AUT0-TARG” oferuje usłu
gi w zakresie lakiernictwa, blachar- 
stwa, mechaniki pojazdowej, wyso
kiej jakości. W ystawiamy rachunki 
dla PZU. D rzym a łow ice  27, 
tel.(076)872-85-29 Adrian Ziemniak.
__________________________ M7d 99

Transport - 1 , 5 1 lub 8 osób. Tel. 
870.60-52.
_____________________________22122

ZAKŁADANIE 0GR0D0W , traw ni
ków, skalniaków, oczek wodnych, 
w rzosow isk. Tel. 871 -83 -83 , po
2 O00
_____________________________________591d 99

Serwis komputerowy, tel. 871-04- 
28.
________________________626122

Kominki tradycyjne, remonty mie- 
szkań, układanie glazury. Tel. 870- 
65-00 po godz. 16 lub Pogwizdów 
36.
_____________________________________639d 99

Ocieplanie domów, tynki gipsowe 
i strukturalne. Tel. 878-22-33.
_____________________________________B02d 99

Cyklinowanie. Tel. 870-49-06.
_____________________________________809d 99

Kom puterop isan ie .'B . Kawalec, 
tel. 870-02-83.
_____________________________________818d 98

Usługi ślusarsko-spawalnicze. Ul. 
Zamkowa 2, tel. 870-55-94 po 20.
_____________________________________ 857d 98

Tłumacz przysięgły j. niem ieckie
go. Ul. M ickiewicza 35f, tel. 870- 
43-64.
_____________________________________ 872d 98

Przeprowadzę renowację okien, 
fu tryn  i drzwi, w  tym  opalanie, czy
szczenie i malowanie. Tel. 870-59- 
57 lub 870-07-66.
_____________________________________ 875d 98

Ekologiczne Pranie Chemiczne ul. 
Moniuszki 10. Sklep obuwniczy, tel. 
870 -5 9 -6 9 . NAJTANIEJ, NAJLE
PIEJ, NAJSZYBCIEJ. 
________________________ 9929 99

G IEŁD A  PR ACY
Studentka i student poszukują pra

cy na okres wakacji. Tel. 870-43-49.
_____________________________________ 862d 99

M łoda ekonom istka poszukuje 
pracy. Tel. 870-51-60.
________________  8679 98

Z G U B Y
Zaginęła m fodaookserka, ruda z 

białym i skarpetkami i kołnierzem. 
Tel. 870-08-98.
_____________________________________ BB7d 98

Kurtka dżinsowa, młodzieżowa do 
odebrania w Salonie Gier przy ul. 
Starojaworskiej 9. 
________________________ 622122

DAR SER CA
Mieszkańcy Osiedla przy ul. Sta

lowej serdecznie dziękują Zarządo
w i Inwestycji M iejskiej za udostęp
nienie farb, piasku i desek na pia
skownicę.
_____________________________________878d 98

Oddam za darmo kuchnię gazo
wą z piekarnikiem osobie potrze
bującej. Tel. 870-28-81.
___________________________________  893d 98

BIURO OGŁOSZEŃ
tel./fax 870-31-48 
czynne codziennie 
w godz. 9°° - 16°°



m m  ASORTYMEUT OLEJÓW \ PIYU0W 
FIRMY

CASTROL
oferuje P.T.U. „JAR-MOT” Zbigniew Jarząb, 

Jawor ul. Myśliborska 10, tel. 870-66-19. 
Elektroniczne badanie jakości płynu hamulcowego. 

Pełna wymiana połączona z diagnostyką 
układu hamulcowego.

SPRAWDŹ PRZED SEZONEM URLOPOWYM
211R 98

UWAGA ROLNICY!
P .U .II .R O U T E X

Prowadzl ś p r z e U a ż  nawozów mTnerdThychT 
po cenach fabrycznych w magazynach: 

Snowidza 111, tel 871 -83-76 
Paszowice 70A (magazyn po GS) tel. 870-17-29 

czynny codziennie w godz. od 8 do 15 w soboty od 8 do 12
PROWADZIMY SKUP PSZENICY 

W MAGAZYNIE SNOWIDZA
Przyjmujemy również zamówienia telefonicznie

Z A P R A S Z A M Y !

FIRMA HANDLOWO-USŁUGOWA

59-400 JAWOR ul.1-ao Maja 11A telJfax (076) 870-72-03 
OFERUJE DO SPRZEDAŻY NOWOCZESNE SYSTEMY GRZEWCZE:

®  kotły g azo w e i o lejowa stojąca i w iszące,
®  tradycyjna kotły stalowe c.o.,

®  instalacje z  m iedzi, P P -3 , c .o., w odno-kanalizacyjne,
®  grzejniki p łytow e konwektorow e: grzejniki firmy C O N V E C T O R ,
®  ekologiczne system y kom inow e - w kłady kominowe  

jedno ic tenne  i dw u płaszczow e S P U X ,
®  zbiorniki o lejowe i wym ienniki C .W .U .,
®  a rm atora  i porcelana sanitarna,
®  n iezbędny osprzęt do w ykonania instalacji: w od .-kan ., c.o. i gazowej.

® systemy kominowe
♦  wkłady do kominów 

ceramicznych
® kominy zewnętrzne 

izolowane
| ® regu lato ry c iąg u

PEŁNE 
FACHOWE 

DORADZTWO 
MOŻLIWOŚĆ WYKONANIA 

ZLECONYCH ROBÓT 
INSTALACYJNYCH 1 MONTAŻOWYCH

NOWOŚĆ I 
TANIE G RZANE III
®  tosody I kosę  ty  

ko m in o w e
♦  o g o lo n e  d re w n e m
♦  ekspozycjo  s ta ła

ZAPRASZAMY 1
O D  P O N IED ZIA ŁK U  -  PIĄTKU W  G O D Z . 8 *>  -  18°°  

W  SOBOTY O O  6 °°  > 14“

Jaworskie Zatetetff 

„PoBena”  w  Jaworze S A
ul. Kuziennicza 15, 59-400 Jawor

producent m.in.: IZO, KRET, ROBOT, past BHP
poszukują

KIEROWNIKA DZIAŁU MARKETINGU
Wymagania: wykształcenie wyższe, kreatywność i upór 

w realizacji wyznaczonego celu, mile widziana znajomość branży. 
Gwarantujemy: ciężką ale ciekawą pracę, wynagrodzenie 

powiązane z osiąganymi wynikami.
Oferty (list motywacyjny, C.V.) prosimy przesyłać 

na adres Spółki.
253R 98

Brso
5 9-422  Piotrowice 173 I 

(z Jawora wyjazd w kier. Złotoryi) | 
tel.i£ax870-27-83-tel.87062-95 ■ 

CZYNNE w godz. 
od 8 .0 0  do 16.00  

w soboty od 8 .0 0  do 12.00 I

NAWOZY MINERALNE I 
W CENACH j

FABRYCZNYCH |
TORF i

W CENACH j
HURTOWYCH |

MATERIAŁY BUDOWLANE ■
-  C E M E N T  8
-  W A p N O  D u d o W lA N E

- weIna mineraIna
<• STyROpiAN
-  spR zedA Ż  p is k lĄ T  

jE d N o d N io w y c h
a

MEBLE
biurowe 

komputerowe 
i inne

suszenie drewna
poleca:

PRZEDSIĘBIORSTWO

C M lc
Rybno 76a 

tel. (076) 8728597 
tel./fax 

(076)8728598.
15R 98

Szanowni Państwo

Sklep
Meblowy
„JANP0L”

Jawor, ul. Chopina 13, 
tel. 870-72-60

posiada w sprzedaży 
tanie meble mieszkaniowe 

produkcji własnej 
w cenie producenta 

oraz
panele podłogowe i ścienne 

po
bardzo atrakcyjnych cenach

ZAPRASZAMY
207R 98

ZAKŁAD
TAPICSftSKI

Jawor ul. Staromiejska 1a 
(wejście

od strony podwórka, 
za sklepem muzycznym)

wykonuje 
usługi w zakresie:

•  tapieerka samochodowa,
meblowa

•  naprawa torebek, 
sprzętu sportowego, 
galanterii skórzanej 

•  malowania kompletów 
skórzanych 

Czynny: 
od 8-16,

w soboty od 8-14.
193R 98

Hurtownia Materiałów 
Budowlanych
„cukrobud" rsrnnnMUD

przy Cukrowni „JAWOR" S.A. 
z siedzibq przy ul. Starojaworskiej 94 a 

tel. (076) 870-68-03, fax (076) 870-20-68

OFERUJEMY:
* węgiel opałowy - do 20 zł/tona taniej niż w mieście 
- m iał węglowy - do IO zł/tona taniej niż w mieście 

- koks - do 10 zł/tona taniej niż w mieście 
Dla plantatorów proponujemy:
Węgiel za gotówkę w cenie jw. 

bądź: *  50 % - gotówka •  50 %- rozliczenie za buraki 
lub •  100 %- rozliczenie za buraki od m-ca września 
a także wszystkie materiały budowlane w rozliczeniu 

_____________ z a  buraki od m-ca września.
■ — 1

Ponadto polecamy klientom w atrakcyjnych cenach: 
t^papy w /k . papy termozgrzewalne, 

n- lepiki na gorąco i zimno, abizole, dysperbity. gumoasfalty, 
^  stale: Kątowniki. Płaskowniki, profile zamknięte, blachy.

zbroieniówka, druty, rury czarne i ocynk, 
siatki ocynkowane i powlekane, druty, napinacze do siatek. 

^  tynki strukturalne firm: ATLAS. CERESIT, MRP,
^  płyny gruntujące i izolacyjne (IzomurJ,

^cement, wapno, chlorek wapnia, cała gama gipsów, 
tu cegły. Pustaki Alfa, siPorex, 

eternit, płyty kartonowo- gipsowe, 
styropian, styropiano- suprema,

^najtańsze farby emulsyjne i olejne, 
pokucia ciesielskie, łączniki do belek i desek.

Sprzedajemy na raty!
Zapraszamy codziennie w godz. 8 do 16 

soboty w godz. 8 do 14. 22R 98

K O M IS  ZAPRASZA:
samochody, części samochodowe 

meble
art. przemysłowe 

Jawor ul. Wrocławska 3 
Tel. 870-50-27 
czynny: 1 0 - 1 7  
soboty: 1 0 - 1 4

230R 98

OŚRODEK
SZKOLENIA KURSOWEGO

Federowicz Andrzej 
59-400 Jawor 

ul. Strzegomska 10/5  
Tel. 870-28-27

PRZEDMIOT DZIAŁALNOŚCI:
•  szkolenie z zakresu bezpieczeństwa i higieny pracy; 

wstepnę, podstawowe i okresowe pracowników na 
stanowiskach robotniczych, 
administracyjno-biurowych,
osób kierujących pracownikami, 
pracodawców i służby BHP,

•  opracowywanie dokumentacji powypadkowej 
wypadków przy pracy, w drodze do pracy
i z pracy do domu,

•  opracowywanie programów szkoleń i instukcji BHP,
•  pełna obsługa z zakresu BHP w firmach, sklepach 

itp. zatrudniających więcej niż 10 pracowników,
•  porady z zakresu prawa pracy,
•  pośrednictwo w zakresie badań środowiska pracy 

(hałasu, oświetlenia, zapylenia, tlenku węgla).
mm h

m m Ę M m  m

p r z ą f e g t H P f c & ń  stajtyftiriskawy
79R98



KWIATKOWSKI S.Q.
59-400 JAWOR, RAPACKIEGO 14 (TEREN POM) 
Tel./fax 870-20-92, tel. 870-51-75

p n i - p f  i s i .  Ś oo- 1 4 06poleca:
•  maszyny rolnicze
•  części zamienne do ciągników rolniczych:

C-330, C-360, 3P, MF, C-385 i pochodne
•  akumulatory ładowane
•  ogumienie rolnicze i samochodowe
•  paski klinowe serii HZ, HA, HB, HC, HM, HL
•  artykuły śrubowe: śruby, nakrętki, zawleczki
•  oleje i smary
•  filtry do samochodów
9  części zamienne do kombajnu Bizon i 43r-9?

m m s m i m m  w a r w
FIRMY ©  Husqvarna dolpima-polska

HUSQVARNA
partner -Szwecja

JONSERED 
FLYMO

Jawor, ul. SłowackUgo 1 (plac Agrarny) 
tel.870-30-71 wew.19 

poniedziałek - piątek 8 - 1 6  sobota 8 -12

N O W L ftY  tiC It& K H E  
W  D U Ż Y M  W Y E IO I& E

Oferuje:

.JAL0N” •.§.
Jawór ul.Moniuszki 1 

(budynek Spółdzielni Mieszkaniowej)
Tel. 870-54-78

§ATY BEZ PIERWSZEJ WPŁATY 
GEZ ŻYRANTÓW

Maksymalny okres spłaty 24 miesiące 
R E A L I Z U J E M Y

IN D YW ID U A LN E  ZA M Ó W IEN IA  KLIENTÓW

Z A P R A S Z A M Y _____w ? *

A U T O - G A Z  
MONTAŻ, 
SERWIS

PPUH „OMEGA”
u l. K om batantów  14  

te l .  8 7 0 -6 7 -2 9
38r 98

-  TELEWIZORY, MAGNETOWIDY, KAMERY 
- ZESTAWY WIEŻOWE, RADIOMAGNETOFONY 

-  TELEFONY, TELEFAKSY

O F E R U J E  S K L E P  9 5 S  A L O N ^  S .C .
59-400 Jawor, ul. Moniuszki 1

(budynek Spółdzielni Mieszkaniowej) 
tel. 870-54-78

DYSPONUJEMY KORZYSTNYM 
SYSTEMEM SPRZEDAŻY 

RATALNEJ:
- BEZ ŻYRANTÓW

R a t y  bez 1-szej wpłaty 

MAKSYMALNY CZAS SPŁATY 24 MIESIĄCE

ZAPBĄggĄMY

SYSTEMY 
UZDATNIANIA 
WODY PITNEJ

METODA ODWRÓCONEJ 
OSMOZY

- w cenie od 1520 zł 
• dogodne raty 
- montaż gratis 

• bezpłatny pomiar wody
•  0DŻELAZIACZE
•  ZMIĘKCZACZE

•  WKŁADY FILTRUJĄCE

SERWIS
„WIGOR”

59-400 JAWOR, 
ul. STAFFA 2 

Tel. 076/870-38-98
_____ 206k 98
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Jawor ul.Rapackiego 14, tel./fax. (076)870-38-55

□  Kotły gazowe: Bosch ; j j f l ^ g , | | lj|(LeY $ l nzlj  
- EUR0STAR - 2967 ZŁ

m m  mh w r a i  i  murnw
O  T .™ , |« «  W » ii

Montaż - 70 zł
q  grzejniki konwekcyjne wodne i elektryczne

□  Zawory termostatyczne DANF0SS,
armatura instalacyjna 

^  Kwasoodporne wkłady kominowe
D  Materiały instalacyjne: miedź, tworzywo

□ PROJEKTY INITAUtOJI
, Montaż - instalacji grzewczych i sanitarnych

5* 98SPRZEDAŻ RATALNA BEZ ŻYRANTÓW

UWAGA PROMOCJA
Sprzedajemy w cenach hurtowych: 

zawory termostatyczne 
t*. głowice termostatyczne 

w  wodomierze 
wkłady kwasoodporne 

* *  grzejniki c.o. 
kotły c.o.

»PHU „BEDAR
ul. Słowackiego 1

(teren AGR0MY)
tel. 870-30-71 wew. 35.

255K 98

fo t ii nmwMft' z a p a s z a N f

przy ul. Legnickiej 10.
Wykonujemy m akijaże dzienne, 

wieczorowe oraz ślubne 
Dyplomowana kosmetyczka 

czeka na państwa codziennnie 
w godz. 14 - 1 8 ,  sobota godz. 10 - 1 4 .

254R 98



ogłoszenia drobne
M otoryzacyjne

Sprzedam Poloneza Caro 91 r. Tel. 
870-60-52.
-------------------------------------------------- ZSMiS

Sprzedam Cinquocento 900, rok 
prod. 1992. Tel. (076)870-17-96.
--------------------------------------------------------------836d 98

Sprzedam Opla Kadeta 1,6 diesel, rok 
prod. 1982, stan dobry, nowe obumie- 
nie, cena 5500 zł. Tel. 870-38-86.
------------------------------------------------------ 84W98

Tanio sp rzedam  Opla Kadeta 
1,6D, rok prod. 1982. Tel. 870-68- 
25, 872-82-71.
------------------------------------------------------ 8471.98

Sprzedam Suzuki Swift, rok prod. 
1993, pojem ność 1000 cm sze
ściennych, stan bardzo dobry, cena 
15500 zł. Tel. 871-08-03 Jawor.
_____________________________________8658 98

Sprzedam Fiata 126p, rok prod.: 
8 0 ,8 2 ,8 3 ,8 6 ; Fiata 125p, rok prod. 
79, 80 ,82 ; Ładę, rok prod. 77; Bus 
TOYOTA: 81 r. oraz Żuka skrzynię. 
W rozliczeniu może być samochód 
do remontu lub na części. Sprze
dam części z rozbiórki. P ichorow i- 
ce 26, tel. 87-09-321.
________________________________871.0 98

Sprzedam Skodę 105S, rok prod. 
1978, przebieg 77 tys. km. Ujazd 
Górny 23, tel. 0601416711.
_____________________________________8778 98

Sprzedam Fiata 126p, ko lor brą
zowy, rok prod. 84. Tel. 870-03-54.
________________________________8794 98

Sprzedam  VW Polo, rok prod. 
1989, poj. 1000 cm sześciennych 
(bezwypadkowy). Tel. 870-35-80 
po godz. 20.
------------------------------------------------------ SIŁO 98

Tanio sprzedam Zuka 16B, oso- 
bowo-ciężarowy, rok prod. 1983. 
M ściwojów  32, tel. 872-82-71.
_____________________________________8908 98

Sprzedam Skodę 120L, rok 1978. 
Tel. 872-84-62.
_____________________________ szu

Lekarskie
cjalista chorób oczu KRZYSZTOF 
GOŚCIŃSKI ul. Korfantego 8 B/1 
wtorek, czwartek 16-18. środa od 
1 7 ,0 0 'do 18,30 tel. w  gabinecie 
870-66-90, tel. dom. 870-48-15. 
Tel. K 090-688-118. Dobór socze
wek kontaktowych.
__________________________’___________ 17d-98

GABINET NEUROLOGICZNY lek. 
ARKA-DIUSZ GRĘDA - neurolog, 
anas te z jo lo g  p rz y jm u je  w to re k
16 .30  -1 8 ,0 0 , czw arte k  1 6 .3 0 -
18.00 ul. Korfantego 8B/1 Tel. gab. 
870-66-90, tel. dom. 870-51-30.
______________________________________18Ł98

PEDIATRA - M. Krukowska Mie- 
loch, przyjmuje pon. i śr. w  godz. 17- 
18, wykonuje również badania profi
laktyczne - ul. Dworcowa 6. (przycho
dnia PKP. Tel. dom. 870-46-33.
______________________________________198-98

PEDIATRA - Jadwiga Woźny - w i
zyty do-mowe. Tel. 873-84-21.
______________________________________104-98

PEDIATRA Małgorzta Dąbrowska 
specjalista chorób dziecięcych - w i
zyty domowe tel. 870-44-43.
________________________________ 324-98

SPECJALISTA CHOROB DZIECIĘ
CYCH ANIELA PARADOWSKA. W i
zyty domowe w dni powszednie, 
tel. 870-40-86.
______________________________________66d-98

LEKARZ DENTYSTA - JAN SWIĄ- 
T E K -p rz y jm u je  w p o n ie d z ia łk i 
16.30-19.00 i śro-dy 16.30 -2 0 .0 0  
ul. Poniatowskiego 25.

Lekarz stomatolog WANDA WE- 
REMKOWICZ przyjm uje pon ie
działki, wtorki, środy od 8 do 11, 
wtorek, czwartek, piątek od 15 - 
ul. Przechodnia 2 (zejście z PI. 
Wolności na targ). Tel. gab. 871- 
06-21; tel. dom. 870-29-24
_______________________________ 241 4 98

STOMATOLOG ANNA SPILARE- 
WICZ-ŻMUDA przyjmuje w ponie
działek, środa, czwartek od 16.00 - 
ul. Przechodnia 2 (zejście z PI. W ol
ności na targ) Tel. 870-29-19. 
_________________________________42136

LEKARZ STOMATOLOG - B.
SZCZEPAN-SKA-JAROSZEW ICZ 
przyjmuje w gabinecie (biurow iec 
FAWEM-u), przy ul. W rocław-skiej 
26. I I piętro, pok 215. czynny we 
w tork ii czwartki od godz 16. Tele
fon dom owy 870-58-91.
_____________________________________ 300-98

LEKARZ STOMATOLOG MAŁGO
RZATA M. - STROMI DŁO przyjm u
je w torek- czwar-tek 16-18, w  ga
binecie ul. Szpitalna 7 ( PT i MD ), 
rejestracja (rano i w ieczorem ). Tel. 
(074) 551-063.
_____________________________ M M

INTERNISTA Liliana Nowak. W izy
ty domowe. Zgłoszenia codziennie 
tel. 870-45-29.
_____________________________________ 23d-98

Lekarz stomatolog BARBARA TO
MALA przyjmuje: poniedziałki, śro
dy, godz. 15.30 -19 .00 , Jawor, Ry
nek 40/2 tel. gabinet 870-21-42, 
dom 870-43-92.
------------------------------------------------------121188

PRACOWNIA STOMATOLOGICZ
NA Tadeusz Kobes SPECJALISTA 
TECHNIKI DENTYSTYCZNEJ ul. 
Przyjaciół Żołnierza 5 B, tel. 870- 
33-80 - ekspresowa naprawa pro
tez, mosty lane, licowane porcela
ną i chrom asitem , protezy szkiele
towe i inne prace protetyczne.
____________________________________ 3544 98

Dr nauk m edycznych WIKTOR  
PIOTROW-SKI specjalista chorób 
wewnętrznych, badania USG i EKG- 
codziennie po godz.15. Jawor, ul. 
Tuwima 21, te l.870-35-33.
______________________________________584 98

INTERNISTA - Mariusz SAGA
NOWSKI. W izyty domowe. Zg ło
szenia codziennie. Tel. 870-32-75.
_____________________________________ 28 1 9 8

Lekarz internista ANDRZEJ SZUMI-
LAS - choroby wewnętrzne, magne- 
toterapia. Przyjmuje: poniedziałki w 
godz. 18.00-20.00, czwartki 16.00 - 
18.00. Jawor ul. Kościuszki 8 (LO) tel. 
870-21-89, dom. 870-86-78.
____________________________________ 2954 99

NEUROLOG - lek. LESZEK NA
WRACAJ p rzy jm u je  we w to rk i i 
czwartki od godz.l7. Jawor, ul. W y
spiańskiego 7. W pozostałe dni kon
takt telefoniczny pod nr. 870-25-66.
_____________________________________ 2 5 1 3 8

GABINET NEUROLOGICZNY-lek. 
neurolog Ewa Kuriata, przyjmuje na 
ul. Rapac-kiego 1 (Liceum Medycz
ne), czwartki w  godz. 15.00-17.00.
_____________________________________ 274-98

GABINET ORTOPEDYCZNY - Jacek 
Czeszejko-Sochacki, chirurg urazo- 
w y-o rtopeda  przy jm uje : w torek, 
czwartek, od 16.30 do17.30 ul, Ra
packiego 14. Tel. domowy 540-620

GABINET CHIRURGII OGOLNEJ 
I NACZYNIOWEJ-s p e c ja lis ta c h i
ru rg  STANISŁAW  LEŚNIAK, ul. 
K o rta n te g o  8 B /m .1 , w to rk i w 
godz.16.00-17.00, tel. w  gabine
cie 870-66-90.
_____________________________________ 384-97

GABINET NEUROLOGICZNY - Lek. 
Irena Totczyk przyjm uje  pon. od
16.00-18.00 śro-da 16.00 -17.00 ul. 
Rapackiego 14 bud. PO.M.
__________________________ 344-97

GABINET USG I CHIRURGII OGOL
NEJ, lek. Bolesław BŁASZKOWSKI, 
specjalista ch irurg z certyfikatem 
USG. USG piersi, jamy brzusznej, sta
wów biodrowych u dzieci do 1 roku 
życia. Jawor ul. Korfantego 8B/1, po
niedziałek i środy w godz. od 16 - 
17: Informacje i rejestracja tel. 870- 
66-90 i 870-43-29.
____________________________________ 6154 98

PUNKT pobierania badań labora
toryjnych, od poniedziałku do piąt
ku w godz. 8,00-10,00, ui. Kortan
tego 8B/1, tel. 70-66-90
_____________________________________ 4 8 1 3 8

GABINET GINEKOLOGICZNY - specja
lista ginekolog-położnik-cytolog JERZY 
KORYŚ, ul. Korfantego 8 B/m1, ponie
działek, środa, piątek od godz.17.00 so
bota od 10.00, tel. w  gabinecie 870-66- 
90, tel. do-mowy 870-17-13.

GABINET GINEKOLOGICZNY - ul.
Kopernika 11 - poniedziałki i czwart
ki od godz. 16.30. Ginekolog po
łożn ik  M irosław a CIE-ŚLAK, tel. 
870- 42-56.
________________________________ 3,50-98

Adam SZCZEPAŃSKI - specjalista 
g ineko log-po łożn ik, USG-cytolo- 
gia, poniedział-ki, środy, piątki od 
godz. 16.00. Ul. A rm ii Krajowej 11 
G, tel. 870-28-81.
---------------------------------------------------42138

GABINET PSYCHIATRYCZNY 
iek. psych ia tra  DANUTA ROMA
NOWSKA p rzy jm u je  w  czw artk i 
14 - 17 u l.P rze ch o d n ia  2, te l. 
dom  87 8 -4 3 -2 7 .
_________________________ 518138

GABINET PSYCHIATRYCZNY 
lek. psych ia tra  MARZENNA MA
CIEJAK przy jm u je  w  czw artk i 14 
- 1 7  u l.P rzechodn ia  2, te l. dom . 
878-10 -30 .
_____________________________ 5174 98

KOMPUTEROW E BADANIE 
WZROKU ul.Staszica 14. Gabinet 
czynny poniedziałek, środa i piątek 
od godz.15.00-17.00. Tel. 870-51- 
46.
______________________________ 33138

GABINET DERMATOLOGICZNY -
M AG -D ALEN A C W ALIN A sp e 
cja lista derm atolog. Przychodnia
P.K.P. Ul. Dworcowa 6, przyjmuje 
we w torki w godz.17 do 18.

GABINET MAGNETOTERAPII. Tel
873-84-21.
____________________________________ 3504-98

PRYWATNY GABINET DERMATO- 
LO-GICZNY - dr n. med. Katarzy
na SOBCZAK-RADWAN specjalista 
dermatolog przyj-muje w Zespo
le Szkó ł Zawodowych  
ul.Wrocławska 30a, przyjmuje w 
soboty w godz.10-12 - rejestracja 
tel. 870-31-78

GABINET FIZJOTERAPII - m grre - 
habilitacji ruchowej Marianna Bia
łek przyjmuje: Jawor ul. Rapackie
go 14, poniedziałek-śro-da - piątek
15 .00 - 20.00, w to rek  - czwartek
8.00- 13.00 tel. 870-39-03
_______ _____ _____________________ 44198

Lokale
nieruchomości

„SUKCES"- Biuro nieruchomości. 
Jawor, ul. Legnicka 12a, tel/fax 870- 
70-82.
________________________________ 56138

Sprzedam mieszkanie M-4 (63m2) 
na Przyrzeczu. Tel. 870-86-78 po 
18.
_____________________________________ mr1 98

Zamienię mieszkanie w łasnościo
we 53 m kw. w starym  budownic
tw ie po remoncie i modernizacji, 
dw upokojowe na trzy pokojowe. 
Tel. 87-10-483.
____________________________________ 6134 98

Sprzedam mieszkanie na Osiedlu 
Przyrzecze, 62 m kw. Tel. 870-43- 
54.
_______________________________ 2984 98

Kupię m ieszkanie 1-poko jow e. 
Tel. 870-68-89.
____________________________________ 8244 98

Sprzedam mieszkanie M-3, 47,5 
m kw. Tel. 870-55-81.
____________________________________ 8484 98

Zamienię dom własnościowy i 13 
arów działki za dwa pokoje w łasno
ściowe w Jaworze. Piotrowice 64.
____________________________________ 8644 98

Do wynajęcia stoisko z odzieżą i 
galanterią skórzaną. Tel. 870-66- 
52.
____________________________________ 5794 98

Posiadam do wynajęcia pom ie
szczenia (b iuro, magazyn) o po
w ierzchni całkowitej 120 m kw. w 
Jaworze. Tel. 0602474454.
_______________________________ 8894 98

Zamienię mieszkanie małe 28 m 
kw., pełny standard na większe w 
starym budownictwie. Tel. 87-10- 
484.
____________________________________ 8814 98

Do wynajęcia pomieszczenia na 
gabinety lekarskie. Tel. 870-42-61 
po godz. 17.
_______________________________ 8974 98

Sprzedam działkę budowlaną, 46 
arów w Jaworze. Tel. 870-67-25.
____________________________________ 8960 98

Sprzedam mieszkanie własnościo
we przy ul. Rapackiego, IV p.,49 m 2, 
tel. 872-84-25 od 19 dO 22.

577d 98

Różne
Sprzedam:
* kom pakt TECHNICS SL - PG 

570A
* wzm acniacz Dl ORA W S 504 

(2x60W /852)
* tuner radiowy DIORA AS 504(2 

zakresy WKF)
wszystkie urządzenia są sterowa

ne pilotem, na gwarancji. Tel. 870- 
66-69 (Piotrek).
________________________233193

Sprzedam meble pokojowe 3,5 
segmenta + szafa oraz komplet w y
poczynkowy z ławą. Tel. 870-43-54.
____________________________________ 799d 98

Kupię garaż na Osiedlu Słow iań
skim lub przy ul. Starojaworskiej, 
Limanowskiego. Tel. 870-59-26.
____________________________________ 8440 98

Sprzedam garaż przy ul. W ieniaw
skiego. Tel. 870-39-78 po godz. 20.
____________________________________ 8594 98

Poszukiwany jest Józef Pałasz uro
dzony 13 marca 1948 roku w szpitalu 
w  Jaworze. Poszukuje matka Halina 
Mackiewicz, ul. Koprenika 4/4, Jawor.
____________________________________ 8740 98

Sprzedam działkę. M yślinów  2.
____________________________________ 8760 98

Sprzedam komplet wypoczynko
wy. Tel. 870-68-18.
____________________________________ 8834 98

Sprzedam  piłę spa linow ą. Tel. 
870-51-96 od godz. 20 do 21.
____________________________________ 8854 98

Sprzedam tanio jamniki (szczenię
ta). Paszowice 24, tel. 870-53-13.
____________________________________ 8914 98

Sprzedam segm ent austriack i, 
stan bardzo dobry. Tel. 870-27-30.
_______________________________ 8950 98

Sprzedam zamrażarkę 6-cio szu
fladową. Tel. 870-60-81.

.................. 84M38

Rolnicze
Naprawa maszyn rolniczych - re

monty przyczep, usługi kowalskie 
- lemiesze. Stary Jawor - Młyn, 
tel. 870-58-57.
_____________________ _______________ 772d 98

Sprzedam s iln ik  elektryczny do 
BĄKA 11 kW. Tel. 872-85-97.
____________________________________ 8560 98

Sprzedam krowę. Chełmiec 29.
____________________________________ 858d 98

Sprzedam 2 krowy oraz przyczepę. 
Luboradz 33, tel. 872-82-62 po godz. 15.
____________________________________ 882 [1 98

Sprzedam kosiarkę rotacyjną oraz 
dmuchawę do siana (z własnym sil
nikiem elektr.). Tel. 87-00-907.
____________________________________ 884d 98

Sprzedam maciorę z prosiakami. 
Jarosław 38.
____________________________________ 894d 98

Sprzedam cielaka 5-cio tygodnio
wego. Paszowice 56.
____________________________________ 897d 98

Usługi
ZALLUZJE pionowe, poziome. 

Rolety antywłam aniowe, rolety 
wewnętrzne, żaluzje na okna po
łaciowe, markizy sklepowe, szyl
dy. Jawor, ul. Konopnickiej 24, 
te l.870-33-52.
__________________________________ 82132

ZAKŁAD USŁUG ELEKTRONICZ
NYCH ul. Starojaworska 29 B, tel. 
8 7 0 -7 2 -1 7  napraw y RTV, SAT 
montaże anten, domofonów i in
nych urządzeń elektronicznych.
_____________________________________ 53d-9B

ROLETY zewnętrzne. Bramy ga
rażowe.Żaluzje - w szystkie typy. 
Moskitiery. Reklamy świetlne, mar
kizy. Raty, naprawy. Tel. 870-53-48.
_____________________________________ 83 1 9 8

ZALUZJE - szybko. Tel. 870-39-17.
_____________________________________ 84d-98

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZYKA 
NIE MIECKIEGO. Ul. Królowej Ma
rysieńki 6B/3, tel. 870-50-56.
_____________________________________ 490-98

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZYKA 
NIEMIECKIEGO, u l.S iko rsk ie g o  
12E/9. Tel. 870-52-79

ZALUZJE PIONOWE, POZIOME8 
DRZW I HARM ONNKOW E PCV. 
TEL.B70-33-00.
_________________________________________ 73r i - 8

WIDEOFIL.MOW ANIE - Dariusz 
Sałek tel. 870-70-25.
___________________________ 51133

WIDEOFOLMOWANIE, Krzsztof 
Grzywa ul. W itosa 7/2 , tel. 870- 
44-55.
___________________________ Z 5U

VIDEO-film  - chrzty, wesela, ban
kiety, w i-deofilm owanie. Tel. 870- 
37-75.
___________________________ 25138

Ins ta la to rs tw o  elektryczne, po
m iary Tel. 870-09-80.
__________________________________________ 93d-98

DEZYNFEKCJA-DEZYNSEKCJA- 
DERATYWACJA. Jawor, Tel. 870- 
25-76
___________________________ Z21S8

Cykliniarstwo. Tel. 870-69-71.
__________________________153131

USŁUGI KOMPUTEROWE-przepi- 
sywanie prac, tekstów, grafika, ska- 
nowanie-wydruk laserowy, skład J. 
Czaplicka. Tel. 870-53-33 lub 870- 
54-49.
__________________________________________ 28138

Komputerowe przepisywanie prac, 
tekstów itp., w izytówki itp., skano
wanie, wy-druk. Szybko - Tanio - So
lidnie. Tel. 870-61-00.
________  Z3138

PODCIŚNIENIOWE CZYSZCZE- 
NIE DYWANÓW, wykładzin i tapi- 
cerki meblowej. Tel. 870-20-04, w  
godz.13.00-18.00.
___________________________ 82138

W ideofilm owanie, montaż, prze
grywacie systemowe. Tel.870-21- 
83.
__________________________________________ 81d-98

EURO - SAT - K - anteny na każdą 
kieszeń. Tel.870-70-46.
__________________________________________ 54d-98

WIDEO - FILM - B. J. Zamkoto- 
wicz, te l.(076) 870-40-12.
__________________________________________ 85d-98

VIDEO-MEDIA Usługi video, tel. 
870-47-19.

_______________________________55d-98
ZESPÓL MUZYCZNY „BAYADE- 

RA” tel. 870-52-28.
___________________________ 88138

ZESPÓŁ MUZYCZNY „  DUET ” .
Profesjonalizm, niezawodność. Za
bawy, dancingi, wesela. Tel. 870- 
33-34, 870-40-63.
__________________________________________ 67d-98

USŁUGI TRANSPORTOWE - Zuk. 
Tel. 870-31 -45  od godz.10.00 - 
18.00.
__________________________________________ 900-98

K o m p u te ro w e  p rz e p is y w a n ie  
prac. Tanio, szybko, dokładnie, tel. 
87-00-263.
__________________________________________ 91d-98

Usługi
nyaramiKa - m oniazirem om y insi. 

mie-dzianych c.o., sanitarnych i urzą
dzeń grzew-czych. Jawor, ul. Dąbrow
skiego 2, Tel. dom. 870-4183.
______________________________________92d-98

Krawiectwo damskie lekkie - usłu
gi. Tel. 870-49-39 Jawor ul. Rapac
kiego 20D/9.
_______________________________________ 94d-9

Usługi hydrauliczne. Tel. 870-23- 
82.
______________________________________95d-98

Usługi budowlane, rem onty m ie
szkań glazura, tynki, regipsy. Tel. 
870-54-71.
_________________________________970-98

Transport -Bus, laweto-przycze- 
pa, plande-ka celna. Tel. 870-89- 
90, 060-178-75-70 Kondratów 10.
________________________________1.384-3 8

Podciśnieniowe czyszenie dywa
nów, wykładzin, tapicerki meblowej 
i samochodowej. Tel. 870-58-21.
___________________ ;________________ 146d-98

Zespół Muzyczny „JUROR” . Tel. 
(074) 55-35-21 Strzegom.
________________________________2434:38

U sług i k o m p u te ro w e , p isan ie  
prac, w izytówki. J. Fajkiel ul. Cho
pina 7A/t tel. 870-24-86. .
____________________________________ 309d-98

Videofilmowanie, montaż czołów
ki. Arkadiusz P okryw a, tel. 870-10- 
39.
________________________________284132

Kserograf, fo lio w an ie  doku
mentów, oprawianie prac, wizy
tówki, zaproszenia, komputerowy 
skład i łam anie. PHU ART MEDIA 
Jawor ui. Zamkowa 2 (koło par
kingu). tel. 870-72-18.

314-93 .12136



-17.35 WSPOMNIEŃ CZAR: Serce mada 
- melodramat polski

19.05 Pocztylion
19.15 Dobranocka
19.30 Wiad.
19.45 Prognoza pogody
19.50 Kto jest kim w Polsce?
20.00 NIE NLKO MUNKA: Byt jazz - pol

ski film obycz.
21.35 TLP - Twoja Lista Przebojów
22.15 Powroty do .źródeł: VI Światowe 

Forum Mediów Polonijnych
22.30 Panorama
23.05 Marcin Daniec - Przekładaniec
23.55 Wileńskie Dni Kultury Polskiej 
0.20 Blisko, choć daleko
0.50 Program nocny

7.00 Piękna i Bestia - serial przyg. USA
7.50 Bolek i Lolek zapraszają - filmy 

anim.
9.45 Bastion - film s.f. USA
11.25 Lassie - serial USA dla młodzieży
11.50 Sliders - serial s.f. USA
12.40 Trzecia planeta od Słońca - serial 

komediowy USA
13.30 Wóz pancerny - western USA 
t5.15 Rewolwer i melonik - ang. serial

sens.
16.10 Miś Kudłatek - serial animowany
16.30 Tajemnica zaginionej skarbonki - 

film animowany
17.00 Ukryta kamera - program rozryw

kowy
17.30 Kameleon 2 - serial sensacyjny 

USA
18.20 Alfred Hitchcock przedstawia - 

serial kryminalny USA
18.50 7 minut - wydarzenia dnia - pr. 

inf.
19.00 Szwajcarscy Robinsonowie - se

rial przygodowy
19.55 Darkman 3 - thriller USA
21.30 Wieczór z wampirem - talk-show
22.35 Oblicza Nowego Jorku - serial

sens. USA
23.25 Szczury nabrzeża - austral. serial 

krym.
0.10 Szwajcarscy Robinsonowie - se

rial przygodowy
1.05 Oblicza Nowego Jorku - serial sens. 

USA

8.00 Fakty - Tydzień
8.30 Teraz wieś
9.00 Agro-Fakty
9.30 Serial anim.
9.40 Mężczyźni Hollywoodu
10.30 Od Apolla do gwiazd
11.30 Krzyżówka szczęścia
12.00 Weekend z Piątką
13.15 Mag. motoryzacyjny
14.15 Znajomi z zoo - pr. przyrodniczy
15.10 Seriale anim.
15.40 Drużyna marzeń - serial
16.05 Zwierzęta - ich miłość - serial dok.
16.30 Film anim.
17.00 Lista przebojów
17.30 Zderzenia-pr. publ.
18.00 Twoja Piątka
18.10 Fakty
18.35 Agent 6 - 0 - serial
19.30 Świat ogrodów
20.00 Mata Hari - melodramat USA
21.50 Przystanek Piątki
22.20 3, 2,1... start!
22.50 Pod presją - dramat sens. USA 
0.20 Wieczór z muzyką poważną
1.00 Pieniądze szaleńca - komedia USA

Poniedziałek 15 czerwca

□ □ Q l
6.00 Kawa czy herbata?
8.00 Murphy Brown - serial kom. USA
8.20 Giełda
8.30 Wiadomości
8.40 Prognoza pogody
8.45 Dla dzieci: Mama i ja
9.00 Goście w Tarasce: Wychowanie 

przez sztukę - reportaż

9.30 Domowe przedszkole: Koty domo
we

9.55 Porozmawiajmy o dzieciach: Wy
cieczki do zoo - felieton

10.00 Dr Quinn - serial obycz. USA
10.50 Klub Samotnych Serc
11.10 Ochroniarz - program poradni

kowy
11.20 Sto lat - mag. ubezpieczeń spo

łecznych
11.30 Sensacje XX wieku
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy pr. informa

cyjny
12.20 Co w kraju piszczy?: Dzielnice 

dobre, dzielnice złe
12.45 Zobaczmy to jeszcze raz
13.35 Mordercza pora roku - niem. film 

dok.
14.30 Wiadomości
14.40 Dla młodych widzów: Szatnia
15.05 Wiadomości z ogrodów zoolo

gicznych - serial dokumentalny USA
15.35 Dla młodych widzów: MUR
16.00 Czasy - katolicki magazyn infor

macyjny
16.15 Moda na sukces - serial obycz. 

USA
16.40 Tydzień Prezydenta
17.00 Teleexpress
17.25 Klan - polski serial obyczajowy
17.50 Czytadło - magazyn o książkach
18.05 Forum - program publicystyczny
18.50 Flesz: Wiadomości oraz progno

za pogody
19.00 Wieczorynka: Zwierzaki - cudaki
19.30 Wiadomości, sport i prognoza 

pogody
20.10 Teatr Telewizji: Jerzy Niemczuk - 

Głośna sprawa
20.55 Studio sport: Mistrzostwa Świa

ta w Piłce Nożnej - Francja «98 - 
mecz Niemcy - USA

23.00 Wiadomości oraz sport
23.10 Krwawy szlak - film sens. USA
1.05 Klub Samotnych Serc
1.25 Orły nad Pyrlandią - reportaż z pol

sko-amerykańskich ćwiczeń lotni
czych Orli Szpon '97

1.45 Czas na antyki: Porcelana - felie
ton

2.00 Zakończenie programu

7.00 Sport telegram
7.05 Dziennik krajowy
7.25 Prawie doskonali - serial komedio

wy USA
7.50 Studio urody
8.00 Programy lokalne
8.30 W labiryncie - polski serial obycz.
9.00 Kariera Nikodema Dyzmy - polski 

serial obyczajowy
10.00 Studio sport: Kolarski Wyścig 

Solidarności USA’98
10.30 Zaczarowane wiaderko - serial 

anim.
11.00 Kraina Indygo - francuski serial 

obyczajowy
11.55 Złotopolscy - polski serial obycz.
12.20 Akademia Zdrowia Dwójki
12.30 Familiada - teleturniej
13.00 Panorama
13.20 Dziennik krajowy
13.40 Sprawni, odważni, waleczni: Nie

zwykła siódemka
14.10 Akademia Zdrowia Dwójki
14.25 Studio sport: Mistrzostwa Świa

ta w Piłce Nożnej - Francja «98 - 
mecz Anglia - Tunezja

16.20 Panorama
16.30 Koło fortuny - teleturniej
17.00 Programy lokalne
17.25 Studio sport: Mistrzostwa Świa

ta w  Piłce Nożnej - Francja’98 - mecz 
Rumunia - Kolumbia (w przerwie 
Panorama)

19.35 W krainie Władcy Smoków - au- 
stralijsko-polsko-chiński serial przy
godowy

20.00 Konopielka - komedia polska
21.35 Tele-Wizje Kultury: Zeszyty Lite

rackie - reportaż
22.00 Panorama
22.30 Sport telegram

22.40 Auto - magazyn motoryzacyjny
23.05 Seans filmowy
23.35 Encyklopedia sztuki XX wieku: 

Cyrograf nie podpisany, czyli wę
drówki Ludwika Flaszena - film do
kumentalny

0.30 Krzysztof Penderecki - Koncert na 
flet i orkiestrę

1.00 Akompaniatorka - francuski dra
mat psychologiczno-obyczajowy

2.15 Zakończenie programu

6’00 Poranek z Polsatem
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.00 Garfield - serial anim. dla dzieci
8.30 Znak Zorro - serial przyg. USA
9.00 Tarzan - serial przygodowy USA
9.30 Żar młodości - kanad. serial obycz.
10.30 Star Trek: Stacja kosmiczna - se

rial s.f. USA
11.30 Gorączka w mieście - serial sens. 

USA
12.30 Dziewięciu wspaniałych - pr. rozr.
13.00 Disco Polo Live
14.00 Piramida: gra - zabawa
14.30 Drzewko szczęścia: gra - zabawa
15.00 Garfield - serial animowany USA
15.50 Twój lekarz - magazyn medycz

ny
18.00 Inforfnacje
16.15 Piraci Show: gra - zabawa
16.45 Star Trek: Stacja kosmiczna - se

rial s.f. USA
17.45 Świat według Bundych - serial 

kom. USA
18.15 Roseanne - serial komediowy 

USA
18.45 Informacje
18.55 Motopogoda Pirelli
19.00 Znak Zorro - serial przyg. USA
19.30 Tarzan - serial przygodowy USA
20.00 Nikita - serial sensacyjny USA
20.50 Losowanie LOTTO
21.00 MEGAHIT: Nico - film sensacyj

ny USA
21.55 Losowanie LOTTO - szczęśliwy 

numerek (w przerwie filmu)
22.55 Wyniki losowania LOTTO
23.00 Informacje i biznes informacje
23.20 Polityczne graffiti
23.30 Bumerang - program publicy

styczny
0.05 Magazyn Teatru Otwartego
1.05 Dance TV
1.35 Przytul mnie
2.35 Plastic TV
3.00 Pożegnanie

7.00 Sport telegram
7.05 Powrót Arabeli - serial
7.30 Serial anim.
7.55 Gawędy historyczne
8.30 Wiad.
8.45 Dla dzieci: Ala i As
9.00 Dla dzieci: Kolorowe nutki
9.05 Tata, a Marcin powiedział...,
9.15 Klan - serial
9.40 Panteon
9.55 Pocztylion
10.05 Chłopi - serial
11.00 TV Wiad. Literackie
11.30 Muzyka łagodzi obyczaje
12.00 Wiad.
12.15 NIE TYLKO MUZYKA: Był jazz- 

polski film obycz.
14.05 TLP - Twoja Lista Przebojów
14.45 Inf. Studia Kontakt
15.00 Panorama
15.30 Polska - Świat
16.05 Polonijny Mag. Gospodarczy
16.35 Klan-serial
17.00 Teleexpress
17.15 Dla dzieci: Polskie ABC
17.45 Krzyżówka szczęścia
18.15 Capital City
19.00 Dziennik TV - pr. satyr.
19.15 Dobranocka
19.30 Wiad.
19.55 Prognoza pogody
20.00 CZARNE, BIAŁE I W KOLORZE: 

Historia jednego myśliwca - polski 
film wojenny

21.15 Filmy anim.
21.40 Kochany panie prezydencie
22.30 Panorama
23.05 Okna
0.00 Arcydzieła muzyki kameralnej 
0.50 Program nocny

7.00 Zaklinanie poniedziałku
7.40 Lassie - serial USA dla młodzieży
8.10 Ziemskie wędrówki - serial przy

rodniczy
9.05 Darkman 3 - thriller USA
10.35 Wóz pancerny - western USA
12.20 Rewolwer i melonik - angielski 

serial sensacyjny
13.15 Teieshopping
14.15 Z pomocą niebios - serial familij

ny USA
15.05 Słodka dolina - serial USA dla 

młodzieży
15.30 Siódemka dzieciakom: Superpies, 

Orkiestra Oskara - seriale animo
wane

16.20 Strażnik czasu - serial s.f. USA
17.10 Sliders - serial s.f. USA
18.00 Sunset Beach - serial obyczajo

wy USA
18.50 7 minut - wydarzenia dnia - pr. 

inf.
19.00 Szczury nabrzeża - australijski 

serial kryminalny
19.45 Prognoza pogody
19.55 Ocean w ogniu - dramat obycz. 

USA
21.35 7 minut - wydarzenia dnia - pro

gram informacyjny
21.b5 Cobra - oddział specjalny - nie

miecki serial sensacyjny
22.40 Policjanci z Miami - serial krym. 

USA
23.30 7 minut - wydarzenia dnia - pr. 

inf.
23.45 Sliders - serial s.f. USA
0.30 Cobra - oddział specjalny - niemiec

ki serial sensacyjny
1.20 Ukryta kamera - program rozryw

kowy
1.45 Strażnik czasu - serial s.f. USA

8.00 Fakty
8.15 Twoja Piątka
8.35 Maria z przedmieścia - serial
9.20 Warzywnik - serial dok.
9.30 Serial anim.
9.55 Zwierzaki w zagrodzie - serial
10.00 Serial anim.
10.20 Tropiciele gwiazd - serial
10.50 Nieujarzmiona Afryka
11.15 Delantero - serial
12.05 Mongolia - cud natury
12.50 Warzywnik
13.10 Władcy zwierz
13.35 Tajemnice nauki
14.10 Beliamy - serial
15.10 Serial anim.
15.35 Zwierzaki w zagrodzie - serial
15.45 Serial anim.
16.05 Tropiciele gwiazd - serial
16.30 Mówmy swoje - pr. dla młodzie

ży
17.00 Raport
17.30 Tele-Sport
18.00 Twoja Piątka
18.10 Fakty
18.35 Maria z przedmieścia - serial
19.30 Nieujarzmiona Afryka
20.05 Delantero - serial
20.55 Mongolia - cud natury
21.50 Fakty - refleks
22.00 Inni...
22.30 Fakty
22.50 Melduję posłusznie, że znowu tu 

jestem - kom. czechosłowacka
0.20 Oblicza kultury: Igor Przegrodzki

Wtorek 16 czerwca

narai
6.00 Kawa czy herbata?
8.05 Frasier - serial komediowy USA
8.30 Wiadomości

8.40 Prognoza pogody
8.45 Dla dzieci: Mama i ja - Ptasie radio
9.00 Spotkanie lalek - reportaż ze Spo

tkań Lalkarzy w Puławach
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach - fe

lieton
10.00 Szeryf - serial sensacyjny USA
10.50 Ludzie tacy jak my
11.10 Nie dotykaj mnie: Przemoc psy

chiczna wobec dzieci
11.20 Dom pełen zwierząt
11.30 Szum Czeremoszu
11.45 ...swego nie znacie - katalog za

bytków: Grywałd - felieton
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy mag. infor

macyjny
12.20 Magazyn Notowań: Promocja sia- 

nokiszonki; Zielone złoto
12.45 CD Kurier
12.55 Zwierzęta świata. Meduzy i inni 

osobliwi mieszkańcy morskiej toni 
- film dok. USA

13.25 Laboratorium - program eduka
cyjny

13.40 Studio Telewizji Edukacyjnej: Z 
wiatrem czy pod wiatr?

14.30 Wiadomości
14.40 Dla dzieci: Tik-Tak - koncert jubi

leuszowy
15.05 Przygody Bystrego Billa - serial 

animowany USA
15.35 Raj: Patriotyzm - magazyn mło

dzieżowy
16.00 TLP - Twoja Lista Przebojów - pr. 

muz.
16.15 Moda na sukces - serial obycz. 

USA
16.40 Sejmograf - magazyn parlamen

tarny
17.00 Teleexpress
17.25 Klan - polski serial obyczajowy
17.50 Lex - magazyn prawniczy
18.20 Sensacje XX wieku
18.50 Flesz: Wiad. oraz prognoza po

gody
19.00 Wieczorynka: Mały miś
19.30 Wiadomości, sport i prognoza 

pogody
20.10 Galeria obrazów: Błyskawica - ka

nadyjski film psychologiczno-oby
czajowy

20.55 Studio sport: Mistrzostwa Świa
ta w Piłce Nożnej - Francja '98 - 
mecz Brazylia - Maroko

23.00 Wiadomości oraz sport
23.10 TAK - Telewizyjne Archiwum Kul

tury: Uwaga! Sześćdziesiątka
23.55 Wielkie żarcie - tragikomedia fran- 

cusko-włoska
2.00 Zakończenie programu

7.00 Sport telegram
7.05 Dziennik krajowy
7.25 Leśny patrol - australijski serial 

przygodowy
7.50 Studio urody
8.00 Programy lokalne
8.30 W labiryncie: Pan mnie nie pozna

je - polski serial obyczajowy
9.00 Kariera Nikodema Dyzmy - polski 

serial obyczajowy
10.00 Świat kobiet - magazyn
10.30 Strażnicy Dobrej Nowiny - serial 

anim.
11.00 Anna Maria idzie własną drogą - 

niemiecki serial obyczajowy
12.00 Złotopolscy - polski serial obycz.
12.25 Akademia Zdrowia Dwójki
12.35 Familiada - teleturniej
13.00 Panorama
13.20 Dziennik krajowy
13.40 Pogranicze w ogniu - polski se

rial sensacyjny
14.35 Sprawni, odważni, waleczni: Nie

zwykła siódemka
14.55 Akademia Zdrowia Dwójki
15.05 Clipol - aktualności - magazyn 

muz.
15.30 Dla dzieci: Ulica Sezamkowa
16.00 Panorama
16.10 W okolice Stwórcy: Poszukiwa

nie prawdy - magazyn U l



16.30 Koło fortuny - teleturniej
17.00 Programy lokalne
17.25 Studio sport: Mistrzostwa Świa

ta w Piłce Nożnej - Francja '98 - 
mecz Szkocja - Norwegia (w prze
rwie Panorama)

19.30 W krainie Władcy Smoków - au- 
stralijsko-polsko-chiński serial przy
godowy

20.00 Brama Niebiańskiego Spokoju - 
angielski film dokumentalny

21.00 Tok-Szok - widowisko publicy-
-  styczne
21.50 Sport telegram
22.00 Panorama
22.40 Kocham kino: Przyjaciel mojej 

przyjaciółki -francuski film obycza
jowy

0.20 Laureaci I Nagród Międzynarodo
wych Konkursów Skrzypcowych 
im. Henryka Wieniawskiego: Char
les Treger - koncert

1.05 Zakończenie programu

6.00 Poranek z Polsatem
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.00 Garfield - serial anim. dla dzieci
8.30 Znak Zorro - serial przyg. USA
9.00 Tarzan - serial przygodowy USA
9.30 Żar młodości - kanad. serial obycz.
10.30 Star Trek: Stacja kosmiczna -  se

rial s.f. USA
11.30 Księżyc nad Miami - serial sens. 

USA
12.30 Idź na całość - show z nagroda

mi
13.30 Rekiny kart - teleturniej
14.00 Twój lekarz - magazyn medycz

ny
14.30 Jednoręki bandyta: gra - zabawa
15.00 Inspektor Gadżet - serial przyg. 

USA
15.98 Małolata
15.50 Michael Logozzo gorąco poleca
18.00 Informacje
18.15 Kalambury - program rozrywko

wy
18.45 Star Trek’ Stacja kosmiczna - se

rial s.f. USA
17.45 Świat według Bundych - serial 

kom. USA
18.15 Roseanne - serial komediowy 

USA
18.45 Informacje
19.00 Znak Zorro - serial przygodowy 

USA
19.30 Tarzan - serial przygodowy USA
20.00 Zaginiony - serial sensacyjny USA
20.50 Losowanie LOTTO
21.00 Ostry dyżur - serial obycz. USA
21.55 Meandry prawa - serial sens. USA
22.55 Wyniki losowania LOTTO
23.00 Informacje i biznes informacje
23.20 Polityczne graffiti
23.30 Szpila - talk-show Doroty Well- 

man
23.55 Motowiadomości 
0.30 Na topie
1.00 Soundtrack
1.30 Afficionado
2.00 ROM
2.30 Pożegnanie

7.00 Sport telegram
7.10 Seriale anim.
8.00 Polonijny Magazyn Gospodarczy
8.30 Wiadomości
8.45 Dla dzieci Polskie ABC
9.15 Klan-serial
9.40 Tak jak w kinie
10.00 Capital City-serial
10.45 Dziennik TV - pr. satyr.
11.00 Kowalski i Schmidt
11.30 Krzyżówka szczęścia
12.00 Wiad.
12.15 Historia jednego myśliwca - pol

ski film wojenny
13.30 Mała rzecz, a cieszy - filmy anim.
13.55 Kochany panie prezydencie - film

dok.
14.45 Tydzień Prezydenta
15.00 Panorama

15.30 Gościniec - mag. kultury i sztuki 
ludowej

16.00 Zaproszenie - pr. krajoznawczy
16.30 Klan-serial
17.00 Teleexpress
17.15 Jacek-serial
17.30 Dwa koty i pies - serial anim.
17.45 Polska piosenka: Ludzie, zjawi

ska, epizody
18.15 Wykręć numer - pr. muz.
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
19.55 Prognoza pogody
20.00 Ślad na ziemi - serial
21.30
Scena Country - pr. rozr.
22.00 Odmieńcy - reportaż
22.30 Panorama
23.05 Teah Telewep: On czy nie on? 
0.50 Program nocny

7.00 Z pomocą niebios - serial familijny 
USA

7.45 Siódemka dzieciakom: Superpies,
Orkiestra Oskara - seriale animo
wane

8.35 Słodka dolina - serial USA dla mło
dzieży

9.00 Sunset Beach - serial obyczajowy 
USA

9.45 Szczury nabrzeża - austral. serial 
krym.

10.35 Ocean w ogniu - dramat obycza
jowy USA

12.15 Policjanci z Miami - serial krym. 
USA

13.05 Teleshopping
14.15 Z pomocą niebios - serial familij

ny USA
15.05 Słodka dolina - serial USA dla 

młodzieży
15.30 Siódemka dzieciakom: Superpies, 

Orkiestra Oskara - seriale animo
wane

16.20 Strażnik czasu - serial s.f. USA
17.10 Sliders-serial s.f. USA
18.00 Sunset Beach - serial obyczajo

wy USA
18.50 7 minut - wydarzenia dnia - pr. 

inf.
19.00 Szczury nabrzeża - austral. serial 

krym. i
19.45 Prognoza pogody
19.55 Punktualnie o trzeciej - film obycz. 

USA
21.30 7 minut - wydarzenia dnia - pr. 

inf.
21.40 Nieustraszeni - serial sensacyjny 

USA
22.30 Policjanci z Miami - serial krym. 

USA
23.20 7 minut - wydarzenia dnia - pr. 

inf.
23.35 Sliders - serial s.f. USA
0.20 Wieczór z wampirem - talk-show
1.20 Nieustraszeni - serial sensacyjny 

USA
2.00 Strażnik czasu - serial s.f. USA

8.00 Fakty
8.15 Fakty - refleks
8.35 Maria z przedmieścia - serial
9.30 Seriale anim.
10.25 Szlakiem legendy - serial
10.50 Dzisiaj Szczecin
11.20 Sala nr 6 - dramat polski
12.40 Warzywnik - serial dok
13.10 Amerykańskie parki narodowe
13.35 TV Wiad. Literackie
14.10 Bellamy- serial
15.10 Seriale anim.
16.10 Szlakiem legendy - serial
16.30 Mówmy swoje - pr. dla młodzie

ży
17.00 Bywaj zdrów
17.30 Wokół nas
18.00 Twoja Piątka
18.10 Fakty
18.35 Maria z przedmieścia - serial
19.30 Dzisiaj Szczecin
20.05 Sala nr 6 - dramat polski
21.50 Fakty - refleks

22.00 Kultura bez retuszu
22.30 Fakty
22.50 Lot do piekła - serial
23.40 Niebezpieczne kobiety - serial 
0.30 Ściśle tajne - serial

Środa 17 czerwca

6.00 Kawa czy herbata?
8.00 Dziewczyny z centrali - serial obycz.
8.30 Wiadomości
8.40 Prognoza pogody
8.45 Dla dzieci: Mama i ja - Kopciuszek
9.00 Niezwykłe muzea: Świat muszli
9.25 Domowe przedszkole: Na Helu
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach:

Wspólny wypoczynek - felieton
10.00 Milagros - włoski serial obycza

jowy
11.00 Tata, a Marcin powiedział...
11.10 Grajmy w szachy
11.20 Dwie strony obrazu: Eugeniusz 

Markowski
11.30 Sensacje XX wieku
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes rolniczy program inf.
12.20 Magazyn Notowań: Zielona klini

ka - Różyca i anemia
12.45 Sztuka chóralnego śpiewu - se

rial edukacyjny
13.05 Wędrówki śródziemnomorskie: 

Rejs na Melitę - film dokumentalny
13.35 Wielka historia małych miast: 

Puck
14.00 Telewizyjna Szkoła Teatralna: Kre

acja aktorska
14.30 Wiadomości
14.40 Dla dzieci: Drzwi do lasu - maga

zyn przyrodniczy
15.05 Wishbone - serial USA dla mło

dych widzów
15.35 Dla młodych widzów: Decyzje
16.00 Gitara basowa bez tajemnic
16.15 Moda na sukces - serial obycza

jowy USA
16.44 Rzeczpospolita Samorządowa
17.00 Teleexpress
17.25 Studio sport: Mistrzostwa Świa

ta w Piłce Nożnej - Francja '98 - 
mecz Chile - Austria

19.20 Wieczorynka
19.30 Wiadomości, sport i prognoza 

pogody
20.10 Kolor purpury - dramat obycza

jowy USA
22.40 Jaka Polska? - program publicy

styczny
22.50 W centrum uwagi - program pu- 

blicystyczno-informacyjny
23.05 Wiadomości oraz sport
23.15 Ukraina - strategiczny partner
23.45 Muzyka łagodzi obyczaje: Se

krety skrzypiec - program muzycz
ny

0.15 Listy ze Wschodu - ang.-estoński 
dramat obycz.

2.00 Zakończenie programu

7.00 Sport telegram
7.05 Dziennik krajowy
7.25 Krok za krokiem - serial kom. USA
7.50 Studio urody
8.00 Programy lokalne
8.30 W labiryncie: Namiętność - polski 

serial obyczajowy
9.00 Transmisja obrad Sejmu (w prze

rwie obrad około godz.13.00 Pano
rama)

14.55 Akademia Zdrowia Dwójki
15.05 Clipol - magazyn muzyczny
15.30 Symfonia dziecięca - ang. film 

anim.
16.00 Panorama
16.10 Sprawni, odważni, waleczni
16.35 5 x 5 - wygrajmy razem - teletur

niej
17-00 Dla dzieci: Truskawkowe studio
17.30 Programy lokalne
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Jeden z dziesięciu - teleturniej
19.05 Ekspres reporterów

19.35 W krainie Władcy Smoków - au- 
stralijsko-polsko-chiński serial przy
godowy

20.05 Reporterzy Dwójki przedstawia
ją

20.25 Reportaż
20.50 Studio sport: Mistrzostwa Świa

ta w Piłce Nożnej - Francja ,98 • 
mecz Włochy - Kamerun (w prze
rwie Panorama)

23.10 Panorama
23.30 997 - magazyn kryminalny
0.00 Jan Lebenstein - film dokumen

talny
0.55 Sport telegram
1.05 Zakończenie programu

6.00 Poranek z Polsatem
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.00 Inspektor Gadżet - serial przyg.
8.30 Znak Zorro - serial przyg. USA
9.00 Tarzan - serial przygodowy USA
9.30 Żar młodości - kanad. serial obycz.
10.30 Star Trek: Stacja kosmiczna - se

rial s.f. USA
11.30 Nikita - serial sensacyjny USA
12.30 Piramida: gra - zabawa
13.00 Disco Relax
14.00 4 x 4 - magazyn motoryzacyjny
14.30 Trzy kwadraty: gra - zabawa
15.00 Garfield - serial animowany USA
15.30 Link Journal - magazyn mody
16.00 Informacje
16.15 Hallo, miliard - program rozryw

kowy
16.45 Star Trek: Stacja kosmiczna - se

rial s.f. USA
17.45 Świat według Bundych - serial 

kom. USA
18.15 Roseanne - serial komediowy 

USA
18.45 Informacje
18.55 Motopogoda Pirelli
19.00 Znak Zorro - serial przyg. USA
19.30 Tarzan - serial przygodowy USA
20.00 Tekwar - serial s.f. USA
20.50 Losowanie LOTTO
21.00 FILM TYGODNIA: Bezlitośni lu

dzie - komedia USA
22.45 Wyniki losowania LOTTO
22.50 Informacje i biznes informacje 
23.20 Polityczne graffiti
23.30 Lista Adriana Messengera - film 

sens. USA
1.15 Plastic TV
1.35 Przytul mnie
2.35 Jacek Ziobro Super Star 
3.05 Pożegnanie

7.00 Sport telegram
7.10 Historia festiwali opolskich
7.55 Gdańsk
8.30 Wiad.
8.45 Jacek - serial
9.00 Serial anim.
9.15 Klan - serial 
9.40 Zaproszenie
10.00 Wykręć numer
11.00 Gościniec
11.30 Polska piosenka: Ludzie, zjawi

ska, epizody
12.00 Wiad.
12.15 Ślad na ziemi-serial
13.45 Scena Country
14.15 Odmieńcy
14.45 Sejmograf
15.00 Panorama
15.30 Auto-Moto-Klub
15.45 Przegląd prasy polonijnej
16.00 Alfabet polskich rzek: Ś -jak Ści- 

nawka
16.15 Nie tylko Wawel: W domu Haupt- 

mannów
16.30 Klan-serial
17.00 Teleexpress
17.15 Szafiki
17.45 30 ton! Lista, lista - lista przebo

jów
18.15 Terrarium - polski film psych.
19.15 Dobranocka
19.30 Wiad.
19.55 Prognoza pogody

20.00 Reżyser miesiąca: K. Zanussi - 
Gdzieśkolwiek jest, jeśliś jest... - pol
ski dramat wojenny

21.40 Z archiwum i pamięci 
22.30 Polski reżyser w Mediolanie
23.00 Panorama 
23.15 Ze sztuka na ty 
23.35 Noblesse oblige
23.55 Wirtuoz miesiąca: P. Pławner 
0.45 Program nocny

7.00 Z pomocą niebios - serial familijny 
USA

7.45 Siódemka dzieciakom: Superpies,
Orkiestra Oskara - seriale animo
wane

8.35 Słodka dolina - serial USA dla 
młodz.

9.00 Sunset Beach - serial obyczajowy 
USA

9.45 Szczury nabrzeża - australijski se
rial kryminalny

10.35 Punktualnie o trzeciej - film oby
czajowy USA

12.10 Policjanci z Miami - serial krym. 
USA

13.00 Teleshopping
14.15 Z pomocą niebios - serial familij

ny USA
15.05 Słodka dolina - serial USA dla 

młodz.
15.30 Siódemka dzieciakom: Superpies, 

Orkiestra Oskara - seriale animo
wane

16.20 Najeźdźcy - serial s.f. USA
17.15 Sliders - serial s.f. USA
18.00 Sunset Beach - serial obyczajo

wy USA
18.50 7 minut - wydarzenia dnia - pro

gram informacyjny
19.00 Szczury nabrzeża - australijski 

serial kryminalny
19.45 Prognoza pogody
19.55 Alarm na oddziale drugim - nie

miecki film obycz.
21.40 7 minut - wydarzenia dnia - pr. 

inf.
21.50 Prawnicy - angielski serial oby

czajowy
22.45 Murder Cali - australijski serial 

krym.
23.35 7 minut - wydarzenia dnia - pro

gram informacyjny
23.50 Sliders - serial s.f. USA
0.35 W cudzej skórze - serial obycz. USA
1.20 Murder Cali - australijski serial 

krym.
2.05 Strażnik czasu - serial s.f. USA

8.00 Fakty
8.15 Fakty - refleks
8.35 Maria z przedmieścia - serial 
9.20 Warzywnik - serial dok.
9.30 Seriale anim.
10.50 Nieujarzmiona Afryka
11.15 Piloci z Big Sky - serial
12.00 Wojna nieznana
12.50 Warzywnik
13.10 Moje życie pod psem - serial dok.
13.35 Serial anim.
14.10 Bellamy - serial
15.10 Seriale anim.
16.30 Mówmy swoje - pr. dla młodzie

ży
17.00 Raport
17.30 Profesor Miodek opowiada
18.00 Twoja Piątka
18.10 Fakty
18.35 Maria z przedmieścia - serial
19.30 Nieujarzmiona Afryka 
20.05 Piloci z Big Sky - serial
20.50 Wojna nieznana
21.50 Fakty - refleks
22.00 Bywaj zdrów
22.30 Fakty
22.50 Światło błyskawicy - dramat li

tewski
0.15 Studio sport

Redakcja 
nie odpowiada 

za zmiany 
w programie



Składnica materiałów budowlanych

PIĘKNO ^TRWAŁOŚĆ ♦ BOGATE WZORNICTWO*  
MOŻLIWOŚĆ WYBOPU FI PM

O kn a PCV w ciqgłej sprzedaży, 
nietypow e wzory do 2 tygodni 

CENY FABRYCZNE

Drzwi tłoczone do wnętrz 
CraftMaster
majq gęstość o 50% większą 
niż lite drewno.

Płyty z w ełny m ineralnej ROCKWOOL 
przeznaczone sq do  izolacji 
term icznej i akustycznej

W ełna  m in. ALFAROCK 50 rn 7,60 zł
W e łna  m in. PANELROCK 50 rn 5,20 zł
W e łna  m in. POLTERM 40 m ’ 3,45 zł
W e łna  m in. ROCKMIN 100 m ‘ 5,95 zł
W e łna  m in. ROCKMIN 50 m ’ 3,10 zł
W e łna  m in. ROCKMUR 50 m ’ 4,45 zł
W e łna  m in. SPODROCK 50 rm‘ 10,69 zł
W e łna  m in. T-ZH WENTIROCK m ’ 7,95 zł
W e łna  m in. ZROLOW ANA m ‘ 4,20 zł

U ni-Płyta 3624 z w ełny szklanej 
złoty środek d la  wszystkich 
w c e n ie  3,45 z ł / m -  ( S a n M M

ANTIVIL- FOLIA DACHOWA 
paroprzepuszczalna, zbrojona, warstwowa, 
odporna na UV I zmiany temperatury 
od -45°C do +80°C , 2,40 zł /m’

i  I I  I i
M I I  T i

C eg ła  klinkierow a drqżona- 
trw ała  i b ezp ieczn a  

naturalny p iaskow y kolor 
już od 0,62 zł /  szt.

Pełny asortyment firmy ATLAS 
w cenach  producenta  
p o lecam y duży wybór kasetonów

Kupu j  ąc w M AG AS X E
oszczędzasz na czasie !

Zapraszam y do otwartej siedziby firmy:
w  L e g n ic y  przy ul, C h o jn o w sk ie j 109 te l, 076/850-13-62 d o  65 

przy ul, Poznańskie j 50 te l. 076/852-34-38 
w  B o le s ła w cu  przy ul, M o d ło w e j 6 te l. 075/732-30-41

Jawor ul. Kuziennicza 5 @ 870-42-90, 870-35-88

□
aM

ska 
i7

Panele PCV: 
wewnętrzne i zewnętrzne  

dowolna długość (m ax  6 m) 
SIDING 14,90 zł rn d ł.3 ,8 m

Godziny otwarcia: 
codziennie od 800do 1800 
w soboty od 800do 1400

Prowadzimy sprzedaż ratalnq 
codziennie do godz. 14 

oprócz sobót
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moim zdaniem
Czy znasz swojego radnego

Bogdan Bąk - okręg wyborczy nr 16, ulica Wie
niawskiego blok nr 4, 6, 7 i 8. Radny Sojuszu 
Lewicy Demokratycznej. Ekonomista. Członek 
komisji gospodarki komunalnej i rozwoju gospo
darczego, do 17 kwietnia br. członek komisji 
budżetu i finansów.
Opowiadał się za racjonalnym gospodarowaniem 
majątkiem gminy, poprawą funkcjonowania 
gospodarki komunalnej w  mieście, prywatyzacją 
lokali mieszkalnych i użytkowych, urynkowieniem 
drobnych usług komunalnych, spójnym systemem 
promocji miasta oraz rozwojem przemysłu i 
przyciąganiem do Jawora ludzi biznesu.

nie możliwości dla inwestorów z 
zewnątrz. To dzięki niemu i p. 
Chrzanowskiemu są położone 
chodniki i deptaki. Pan Bąk wal-

TRUDNE PYTANIA
TO JEGO SPECJALNOŚĆ

Mówią wyborcy:

Antoni Bobrowski z Wie
niawskiego 4 b:

- Uważam, że p. Bąk jest ak
tywny, często zabiera głos i dobi
ja się o różne sprawy, przede 
wszystkim gospodarcze. Trudno 
mi powiedzieć, w co angażuje się 
bezpośrednio, bo tego nie da się 
wyliczyć. Mieszkańcy mają dużo 
problemów, ale jest też Urząd 
Miasta i inne firmy, które działa
ją na rzecz ludności. Mimo to ak
tywność radnego Bogdana Bąka 
jest widoczna. W  sumie uważam, 
że jako radny dobrze spełnił swo
ją rolę, bo jak mówią - w dzisiej
szych czasach, przy obowiązują
cych przepisach radni mogą tyle, 
ile mogą. Jako pracownik spół
dzielczości rolniczej wiem, jak 
trudno dziś rozwiązywać nie
które problemy. Zwłaszcza sytu
acja wsi jest dramatyczna.

Anonimowy rozmówca z ul. 
Wieniawskiego:

- Wiem z „Gazety Jaworskiej”, 
że p. Bąk działa w Radzie Miej
skiej i jest dość aktywny na se
sjach. Nic więcej jednak nie mogę 
powiedzieć.

Tadeusz Cieniuch, Wie
niawskiego 4 a:

- Więcej przebywam w Legni
cy, niż w Jaworze, ale z tego co 
słyszę, opinie o radnym Bogda
nie Bąku są pochlebne. Więcej na

temat działalności radnego mogą 
powiedzieć sąsiedzi, którzy stale 
w Jaworze przebywają.

Mieszkaniec ul. Wieniaw
skiego:

- Nie mam poglądu odnośnie 
radnych. Dla mnie osobiście są 
zbyteczni i za darmo biorą pienią
dze. To jest denerwujący temat.

Mieszkanka ul. Wieniaw
skiego 6 c, pragnąca zachować 
anonimowość:

- W  Jaworze mieszkam nie
długo i choć biorę udział w wy
borach, nie wgłębiam się szcze
gółowo w te sprawy. Uważam jed
nak, że wybierając przedstawicieli 
trzeba stawiać na fachowość oraz 
na ludzi młodych, otwartych i 
uczciwych, a nie na znajomości i 
układy.

Mieszkaniec z Wieniaw
skiego 6 b:

- Nie znam radnego i nic nie 
mogę na jego temat powiedzieć.

Sławomir Janus z ul. Wie
niawskiego 7 e:

- Wiem, że naszym radnym 
jest p. Bogdan Bąk i że pracował 
on w komisji budżetu i finansów 
oraz w drugiej, związanej ze spra
wami gospodarczymi. Trudno mi 
powiedzieć, co i w jakich spra
wach udało się radnemu osią
gnąć. Z tego co wiem, głównym 
jego zamierzeniem było stworze-

czył też o gazyfikację ul. Staroja- 
worskiej. Wiem również, że był 
bardzo aktywny na wszystkich 
sesjach. Nie wiem jednak dokła
dnie, jakie to przyniosło efekty, 
bowiem występujące problemy 
nie są problemami jednego rad
nego, lecz całego miasta. Myślę 
jednak, że Bogdan Bąk był aktyw
nym radnym.

A. F. z Wieniawskiego 7 c:
- Nie wiem, kto jest naszym 

radnym, nie znam tego pana...

Anonimowy rozmówca z ul. 
Wieniawskiego:

- Uważam, że władzy trzeba 
cały czas patrzeć na ręce, aby wy
konywała swoją pracę rzetelnie. 
Brak kontroli kusi człowieka.

H. D. z ul. Wieniawskiego 4 a:
- Nie widzę, aby nasz radny 

zrobił coś dla nas czy dla miasta. 
Nic nie zmieniło się tu na lepsze.

Pani M. D. z Wieniawskie
go 4 a:

- Znam tylko nazwisko radne
go. Poza tym co ja mogę powie
dzieć? O wodzie, że podrożała, że 
doszły nam wyższe opłaty za 
samo wysypisko śmieci? Wszy
scy tu mówią, że płacimy za dużo, 
zwłaszcza, jeżeli ma się w domu 
4 lub 5 osób. Dla nas te opłaty są 
po prostu za wysokie.

OPINII WYSŁUCHAŁA

Lu c yn a  K a l in o w sk a

Spacerkiem po Jaworze

Święta, święta i... deszcz
Ostatnio bardzo trudno spa

cerow ać po naszym pięknym  
mieście. Tyle się nazjeżdżało róż
nych biznesmenów, piekarzy, sa- 
mochodziarzy. Ledwie krok czło
wiek zrobi, a  już się natyka na 
ministra. Ledwie drugi krok - a  
już prawie zderzenie z  wicemar
szałkiem Sejmu Najjaśniejszej.

Ba, nawet w parku spokoju 
nie ma za grosz. Maestro Kulka 
ściągnął rzesze snobów i  miło
śników muzyki. W niedzielę za
pełnili oni wszystkie alejki, aż

powietrze ciężkie się zrobiło od 
przeróżnych kaprysów i  wariacji.

A wcześniej jeszcze tłum ludzi 
■ zamiast spokojnie spacerować 
po mieście - pognał przez piotro- 
wickie pola do Chełmca, Myślino- 
wa, Myśliborza i  - spocony, zmę
czony a le  w ielce uradowany - 
wpadł na jaworski Rynek, by się 
napić darmowej wody mineralnej.

I  gdzie tu czas na spokojną re
fleksję? Jak tu w ciszy przemyśleć 
tyle ważnych spraw, co się cisną 
do głowy? A może czas jaworskich

spacerów już mija? Może dziś trze
ba inaczej - trochę kapryśnie i  
wariacko (jak Maestro), trochę do
stojnie (jak minister albo marsza
łek), biec do przodu a nie space
rować w zadumie?

Takie myśli naszły mnie w 
niedzielne popołudnie, kiedy  
było już prawie po wszystkim. 
W poniedziałek natomiast spadł 
deszcz. Zrobiło się bardziej zwy
czajnie. - Cóż - pomyślałem so
bie - pora na spacer...

W ie s ie k  P io t r k o w s k i

Historyczny...
falstart

Jak zawsze maj rozpoczyna kulturalne żniwa. Nie inaczej 
było w  tym roku; kalendarz przepełniony byl imprezami. 
Ważne, profesjonalne, oryginalne, z twórczym rozma
chem, przeplatały się z  ulotnymi i łatwymi, o których 
szybko zapominamy. Nie sposób wszystkiego zobaczyć, 
dlatego niezbędna była wstępna selekcja na etapie 
lektury zaproszeń i planowania kalendarza uczestnictwa.

Z racji zawodowych zainteresowań 
i wiecznego głodu teatru nie zlekcewa- 
żyłemwięc enigmatycznego, amatorskie
go u> formie zaproszenia na otwarcie ja 
worskiego teatru p o  mozolnym remon
cie, bowiem na ogół tzw. momenty hi
storyczne bywają dobrze przygotowane. 
A przecież nie m iałem cienia wątpliwo
ści, że chwila będzie historyczna dla prze
świetnego obiektu i Jaworzan, tak ja k  
do tej pory bywało. Z dwustuletniej hi
storii jaworskiego teatru pamiętam y już 
tylko te daty, gdy go otwierano, zam y
kano i... restaurowano. Czyż mogłem  
so b ie  od m ów ić przy jm eności bycia  
świadkiem kolejnej takiej wiekopomnej 
chwili?

Przy okazji byłem też ciekaw, jak  wy
gląda życie kulturalne m iasta, które 
wkrótce zostanie powiatem. Czymże tu 
żyją elity, co oglądają, co cenią, myślą, 
popierają, wreszcie jak  organizują.

Niestety, srodze się rozczarowałem  
Już po paru chwilach byłem wielce znie- 
smaczony i zażenowany tym, co mnie 
spotkało. Otwarcie teatru okazało  się 
wielkim niewypałem. Królował przypa
dek i amatorszczyzna w najgorszym wy
daniu. Kilka lat ciężkiej pracy wielu osób 
i olbrzymich pieniędzy włożonych te re
mont zostało skwitowane ogólnikowym  
podziękowaniem burmistrza i nudnym  
koncertem  kam eralnym , który i tak  
odbyłby się w znanym cyklu Koncertów 
Pokoju. Przyjmijmy, że to z  oszczędności 
uroczystość otwarcia sali stała się dodat
kiem do zabukowanego występu muzy
ków z Deutsche Oper z  Berlina (sic!). 
Dobrze, że chociaż jeden z  solistów był 
Polakiem, skoro nie stać było Jawora na 
rodzimych kompozytorów. Ale ja k  wy
tłumaczyć całą resztę tego wieczoru?

Na sali zauważyłem kilka osób ze 
świecznika jaworskiego i wojewódzkie
go, ale nikt ich publicznie, głośno i z  osob
na nie przywitał. Ani słowem nie wspo
mniano też, za co można im podzięko
wać (a jest za  col). I może najważniejsze 
- nikt nie podał, kto zainicjował i kto pro
wadził ten ogromny remont. Nie wiado
mo nawet, czy bohaterowie byli ną sali, 
a  jeśli nie byli - to czy ich zaproszono?

„Program" imprezy w aspekcie po
znawczym okazał się nowatorski. Moż
na by to odkrycie nazwać,, turystyką wir
tualną" lub „t. wyobraźni". W czym  
rzecz? Na czym to polega? Proste. Sadza 
się delikwentów w fotelach, duka im 
przez wzmacniacz „popolskiemu"histo

rię obiektu i każe toto oglądać przy zga
szonych światłach. Na szczęście, nikt nie 
skręcił karku próbując nadążyć za nar
racją pani konferansjerki.

Z zawodowej ciekawości po  koncer
cie rzuciłem okiem  na kulisy sceny, świa
tło, maszynerię. Gdy po pięciu minutach 
wchodziłem do foyer zastałem  gołe i głu
che ściany oraz dwie, trzy osoby, wyra
źnie spóźnione w akcji ewakuacyjnej. 
Szybciej ulatnia się tylko gaz - pomyśla
łem o  nieobecnej publiczności. A może 
mimowolnie byłem świadkiem ćwiczeń 
obrony cywilnej? Zwyczajowy toast i po
częstunek byłem w stanie przeboleć i  za 
łatwić za  swoje, co też uczyniłem, ja k  kil
ka  innych osób zresztą, które spotkałem  
w „Ratuszowej" i u „Henala". Porozma
wiać jednak o  kulturalnych sprawach, 
pomysłach współpracy, nie da  się z  ko
tletem mielonym. Jeśli nie czyni się tego 
przy takich okazjach jak  ta, to kiedy, 
gdzie i z  kim? Co da się zapam iętać z  tak 
bladego wydarzenia? Czy tak m a wyglą
dać tętniący życiem teatr, o  jak im  wspo
m inała jakaś  pani prowadząca impre
zę?

Szkoda-po prostu - szkoda, że z  nie
wiadomych powodów organizatorzy roz
trwonili ducha i wewnętrzny potencjał 
drzem iący w każdej tak historycznej 
chwili. Wielka też szkoda, że nie dopie
szczono programu, a  organizacja była 
szczytem amatorstwa i nietaktu. Szko
da wreszcie, że nie wykorzystano nale
życie waloru promocyjnego (miasto, lu
dzie, kulturalny dorobek). Szkoda, że  
datę obrano tak przypadkowo (można 
było uczynić to u; dniu wojewódzkiego 
święta pracownika kultury lub podczas 
wyjazdowego posiedzenia senackiej ko
misji kultury, co niebawem nastąpi w 
Legnicy). Gdzie byli fachowcy z  domu  
kultury, gdzie byli urzędnicy i „specjali
ści" od  promocji, gdzie była kom isja kul
tury Wysokiej Rady? Chyba nie chodziło 
o mocny akcent sukcesu na zakończenie 
kadencji, ja k  twierdzą niektórzy? Szko
da. To se uż ne vrati -jak  mawiają Czesi.

Szczerze życzę teatrowi w Jaworze, 
aby nie marnował już więcej okazji, by 
trwał i rozkwitał sztukami pięknymi, by 
muzy z  plafonu miały nad nim bezustan
ną pieczę ku pożytkowi i radości Jaw o
rzan. Carpe diem.

J a c ek  G ło m b

•  Autor felietonu jest znanym re
żyserem, dyretorem legnickiej sceny dra
matycznej CS-TD.

Polemiki

Wszystko jest urządzone
Niedawno ukazał się artykuł 

pt. „Tańsza od leków”. Chciałbym  
podziękow ać koledze Józefow i 
Noworólowi za troskę i zaintere
sowanie sprawami rehabilitacji. 
W obecnej sytuacji służby zdro
wia każda inicjatywa i dodatko
we fundusze będą mile przyjęte. 
Nie pomaga nam jednak w pracy  
nieuzasadniona krytyka i złośli
wości.

Kolega Józef Noworól wkłada 
w moje usta nie wypowiedziane 
zdania i komentarze: „Ja bym to 
w szystko urządził, gdyby ktoś 
w skazał mi tylko odpow iednie  
miejsce". Wszystko jest urządzo
ne, działa z pożytkiem dla zdrowia 
pacjentów , a m iejsce to Zespół 
Opieki Zdrow otnej w Jaw orze, 
Dział R ehabilitacji, czyn ny od 
godz. 8 do 18, wykonujący nastę
pujące zabiegi: naświetlanie lam

pą Sollux; n aśw ietlan ie lam pą  
kwarcową; galwanizację; elektro- 
stymulację; prądy diadynamiczne; 
prądy interferencyjne; jontoforezę; 
fonoforezę; ultradźwięki; terapuls; 
kinezyterapię.

Gabinety fizjoterapii wyposa
żone są w podstawowy standard 
sprzętu i aparatury do wykonywa
nia zabiegów rehabilitacyjnych na 
poziomie Przychodni Rejonowej. 
Zrobiony jest szczegółowy projekt 
rozwoju rehabilitacji w ZOZ-ie z 
poszerzeniem  zakresu świadczo
nych zabiegów (oddział rehabili
tacyjny w Szpitalu Pediatrycznym, 
przeniesienie rehabilitacji z Przy
chodni Rejonowej do „czerwone
go" budynku nad Pogotowiem) - 
wszystko rozbija się o środki finan
sowe.

K ie r o w n ik  D z ia ł u  R e h a b il it a c ji 

J e r z y  G u l e w ic z



Dobromierz

Udany festyn 
w  Szymanowie

W  niedzielę 6 czerw ca br. o 
godz 14 w Szymanowie rozpoczął 
się festyn sportow o-rekreacyjny  
zorganizowany przez Radę Sołec
ką, sołtysa Stanisława Krynickiego 
oraz Gminny Ośrodek Kultury, Spo
rtu i Rekreacji w Dobromierzu. Mie
szkańcy Szymanowa i okolic obej
rzeli udany występ dzieci z miejsco
wej szkoły, które zostały przygoto
wane przez p. K. Rowicką. Odbyły 
się też liczne konkursy i zabawy 
sportowe.

Główną atrakcją festynu była 
loteria fantowa. Nagrodami były 
żywe kury, kaczki, gołębie, kot, 
pies, koguty oraz wiele przedmio
tów przydatnych w gospodarstwie 
domowym. Nagrodą główną loterii

była 90 kg Świnia, którą wygrał p. 
Dariusz Matkowski, zapraszając z 
tej okazji przedstawicieli GOKSiR- 
u na wieprzowinę z grilla. Festyn 
zakończyła zabawa taneczna, która 
trwała od godz. 20 do 3.

Cały dochód z imprezy został 
przekazany Szkole Podstawowej w 
Szymanowie.

Kolejny festyn, tym razem w Bro
nowie, odbędzie się w niedzielę 14 
czerwca br. o godz. 16. Organizato
rzy zapraszają wszystkich spragnio
nych dobrej zabawy oraz reprezen
tacje poszczególnych miejscowości 
gminy Dobromierz w piłce siatkowej 
do udziału w turnieju, który będzie 
jedną z atrakcji festynu.

(w)

Grasuje podpalacz?
3 czerwca br. o godz. 21.50 po

wiadomiono strażaków o groźnym  
pożarze stodoły w Drzymałowicach 
gm. Mściwojów. Pomimo ofiarnej 
akcji 12 jednostek Straży Pożarnej 
spaleniu uległa stodoła i dach bu
dynku mieszkalnego. Ponadto zo
stały zniszczone znajdujące się w 
stodole maszyny i urządzenia rol
nicze, m.in. kombajn buraczany, 
siewnik, sieczkarnia, oraz pszeni
ca. Straty wynoszą 200000 zł.

3 godziny wcześniej tego samego 
dnia wJarostowiegm. Udanin wybuchł 
pożar w w zniszczonym budynku, 
gdzie znajdowało się stare siano. Na 
szczęście pożar ugaszono w zarodku.

O kolejnym pożarze w Jenko- 
wie (drugi w tym roku) 4 czerwca 
br. o godz. 5.05 strażacy z JRG po
wiadomili jaworską policję. Spale
niu uległa słoma i siano. Straty są 
ogromne.

6 czerwca br. o godz. 1 w nocy 
doszło do kolejnego pożaru stodo

ły w jednym z gospodarstw w Jen- 
kowie. Pomimo sprawnej akcji wie
lu jednostek straży pożarnej stodo
ła spłonęła doszczętnie, a wraz z nią 
drogi sprzęt rolniczy. Straty wyno
szą 20000 zł.

Nieoficjalnie dowiedzieliśmy 
się, że rolnicy z tych gmin nie śpią 
po nocach i są przekonani, że w 
tych miejscowościach grasuje pod
palacz. W  ostatnich dniach mie
szkańcy powołali straż obywatelską 
we wsi, ale kiedy tuż po północy 
feralnej nocy poszli spać, wybuchł 
kolejny pożar. To nie był zbieg oko
liczności -twierdzą mieszkańcy Jen- 
kowa.

W e w szystkich  oględzinach  
oprócz policji udział brał biegły ds. 
pożarnictwa z Legnicy. Policja nie 
wyklucza, że podpaleń dokonuje 
maniak - piroman. Trwa intensyw
ne śledztwo prowadzone przez KRP 
Jawor.

W ie sł a w  M a jd a

APEL O  PO M O C
W imieniu rodzin poszkodow anych w kolejnych dwóch poża

rach na terenie Drzymałowie zw racam y się z gorącym  apelem i 
prośbą do m ieszkańców  gm iny M ściwojów oraz gmin ościennych  
o pom oc dla osób, które wiele utraciły w wyniku nieszczęścia, ja 
kie ich spotkało. W płaty prosimy przekazyw ać na konto:

Gminny Ośrodek Pom ocy Społecznej M ściwojów - „POMOC”, 
GBP-Ż O /Legnica, 19301044-86471020-100540-36001/1

Z a  S p o łe c z n y  K o m it e t  P o m o c y  j  
J an  J a r o s iń s k i , p r z e w o d n ic z ą c y  R a d y  G m in y  I

SKLEP WIDMO
W Bielanach, przez które prze

jeżdża wielu zjeżdżających z au
tostrady między innymi w kierun
ku Jawora, stoi opuszczony budy
nek sklepu spożywczego. Z szyl
du wynika, że jest on własnością 
Gminnej Spółdzielni w Wądrożu 
Wielkim. Sądząc po wielkości 
drzewka, które wyrosło przy wej
ściu do sklepu, sytuacja ta trwa

od kilku lat. Jeśli dotychczasowy 
właściciel nie ma pomysłu co z 
tym fantem zrobić, niech go po 
prostu sprzeda nawet za symbo
liczną złotówkę, bowiem za kilka 
lat nie będzie wart nawet złotów
ki. Chyba że potraktujemy go jako 
pomnik przemian ustrojowych w 
gminie Wądroże Wielkie.

( bp)

W początkach maja br. Gmin
ny Ośrodek Kultury, Sportu i Re
kreacji w Dobromierzu otrzymał 
informację o Festiwalu Młodych 
Talentów - Bukareszt ’97. Dyrek
cja GOKSiR-u skontaktowała się 
z Ambasadą Rumunii w Warsza
wie, i zgłoszono się do imprezy. 
Po tygodniu do Dobromierza do
tarło potwierdzenie udziału GO- 
KSiR-u w festiwalu. Aby wziąć 
udział w konkursie należało przy
gotować program składający się 
z jednominutowych prezentacji 
własnych: re c y ta c ji, tańca i 
śpiewu.

W czasie odbywającego się od 
28 maja do 1 czerwca br. przeglą
du uczestniczyli przedstawiciele 51 
państw (ponad 200 osób). Do fina

łu, który odbył się 1 czerwca i trans
mitowany był na żywo przez I pro
gram telewizji rumuńskiej, zakwali
fikowało się 35 reprezentacji. Wśród 
nich reprezentanci Polski - jedena- 
stolatkowie Katarzyna Kargol z Do
bromierza i Daniel Mielnik z Jugo- 
wej.

Jury festiwalu wysoko oceniło 
zespół z dobromierskiego GOKSiR- 
u. Do sukcesu przyczynili się opie
kunowie dzieci, p. Anna Mielnik (in
struktor plastyki w GOKSiR Dobro
mierz) oraz dyr. GOKSiR-u p. Piotr 
Maciejczuk. Pomocne były również 
fachowe rady instruktorki tańca p. 
Ewy Bodys i instruktorki ds. teatru 
p. Krystyny Rowickiej.

Nadmienić należy, że Daniel 
M ieln ik oprócz zdolności arty

stycznych posiada ugruntowaną 
wiedzę matematyczną. Świad
czyć o tym może dyplom za bar
dzo dobry wynik w Międzynaro
dowym Konkursie „Kangur Ma
tem atyczny” zorganizowanym  
przez Wydział Matem atyki i In
formatyki Uniwersytetu M ikoła
ja Kopernika w Toruniu i Asso- 
ciation Kangour sans Frontie- 
res.

Pobyt dzieci w Bukareszcie fi
nansowała Ambasada Rumunii w 
Polsce, natomiast podróż w oby
dwie strony zafundował Zarząd 
Gminy Dobromierz z wójtem Cz. 
Drągiem na czele.

Laureatom i ich opiekunom 
życzymy dalszych sukcesów.

(w)

Dobromierz
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Paszowice

TO JEST SZKOŁA!
Mściwojów y

W O ŹN Y
n a jw a ż n ie js z y ?

Poskarżyli się nam rodzice najmłod
szych dzieci, które dojeżdżają do szkoły 
w Marcinowicach, że ich pociechy po 
zakończeniu lekcji są wyrzucane przez 
woźnego ze szkoły. Na autobus, który je 
zabierze do domów muszą czekać - bez 
względu na pogodę - na dworze. Czekać 
muszą, aż lekcje skończy ostatnia klasa. 
Podobno maluchy miały być przewożo
ne mikrobusem Nysa, ale obietnica nie 
została dotrzymana. Podczas niepogody 
dzieci chowają się... w zaroślach. Malu
chy zaziębiają się i chorują - alarmują ro
dzice. Wierzę, że ta informacja zmieni 
obyczaje woźnego i więcej do tematu nie 
trzeba będzie wracać.

__________ (b p )

Udanin
Obecne przemówienia premiera 

Buzka przypominają narodowi Jan
ka Muzykanta z czasów feudalnych. 
To on grał na swojej fujarce i skrzyp
cach takie smętne melodie o chłop
skiej niedoli, jakiej nie słyszą w in-

Jak Janko 
Muzykant

nych krajach na świecie. Obecne „bu- 
zykowanie” premiera zapowiada to 
samo, o czym grał syn biednej mat
ki, która nie mogła posyłać go do 
szkoły - mimo dużego talentu.

Przy takiej polityce nad Polską 
krąży widmo zniszczenia. My, Po
lacy, brońmy swojego kraju jak 
swego ducha.

Franciszek Śnieg

P o k a z e m  p rz e d s ta w ie ń  - 
etiud w świetlicy GOK-u w  Paszo
w icach zakończył się 4  czerw ca  
12. Tydzień Pracy Tw órczej. Au
torką tego niecodziennego p ro
jektu edukacji teatralnej jest Jo 
anna Rostkowska - instruktor z  
C entrum  Sztuki - Teatr D ram a
tyczn y w  Legnicy. Zajęcia odby
w ały się p rzez cztery  dni w  szko
łach podstaw ow ych w  Paszow i
cach  i W iadrow ie. Ich celem  było 
zintegrow anie społeczności kla
sow ych w  spójne grupy. Prow a
dzili je znani legniccy aktorzy: 
K asia K a ź m ie rc z a k , M arz e n a  
S ztuk a, M ałgo rzata  U rb ańsk a, 
Darek Bronow icki, M aciek My- 
dlak, M arek Sitarski, Tom ek Sob
czak  i oczyw iście pom ysłodaw 
czyni - Joasia Rostkowska.

Z w ypow iedzi u czestnik ów  
warsztatów wynika, że pomysł jest 
trafiony. Dzieci uczestniczyły w  
zajęciach z  takim zapałem , że  pro
w adzący czasam i zastanawiali się, 
skąd m ają tyle energii. W  pokazie 
wzięli udział nawet ci, których nikt 
w  szkole nie podejrzewał, że  się 
odważą. Najbardziej zdumieni byli 
w ych ow aw cy , k tórzy zobaczyli 
inne oblicze swoich uczniów.

W  trakcie spotkania p odsu
m ow ującego w arsztaty  dyskuto
w ano nad p rzyszłym  m odelem  
szk oły  - po reform ie ośw iaty  - 
oraz o agresji w śród m łodzieży. 
A o tym , że  ta now atorska forma 
z a ję ć  z o s ta ła  d o b rze  p rzyjęta , 
ś w ia d cz y  z a p ro s z e n ie  do p o 
w tórzenia ich w  przyszłym  roku.

EMES

m o im  z d a n ie m
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Udanin
Z  inicjatywy przewodniczącego komisji rolnej p. 
Alfreda Kielocha i przewodniczącego Rady p. Kazi
mierza Mielnika kolejna sesja Rady Gminy została 
poświęcona sprawom rolnictwa, zagrożeniom i 
szansom. Do udziału zaproszono przedstawicieli 
instytucji i firm związanych z rolnictwem. Uczestni
czyli w  niej: dyrektor Wydziału Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska Urzędu Wojewódzkiego w  Legnicy, 
wałbrzyski poseł na Sejm RP p. Dembiński (szef 
zespołu rolnego przy AW S), prezes PZZ Bolesławiec 
p. Kuchciak i dyrektor ujazdowskiego „Dolpaszu”.Z CZYM
DO UNII?

0 wypowiedź na temat spraw po
ruszanych w czasie sesji poprosiliśmy 
wójta p. Stanisława Krzyszczuka oraz 
przewodniczącego komisji rolnictwa p. 
Alfreda Kielocha.

- Grunty będące w posiadaniu 
Agencji Rolnej Skarbu Państwa - po
wiedział wójt - dzierżawione są róż
nym spółkom. Dochody z czynszu dzier
żawnego wpływają na konto Agencji. 
Gmina, mimo że grunty te leżą na na
szym terenie, nie ma z tego nic, oprócz 
podatku gruntowego. Apelowaliśmy w 
tej sprawie „do góry” wysyłając pi
sma do dyr. Dominika, senatora Kie- 
resa itd. i do dzisiaj nie mamy odpo
wiedzi. Zadowoliło by nas nawet 15 
proc. z tych czynszów. Byłoby to ok. 
4 mld st. zł. Nasz cały podatek ze 
wszystkich gruntów jest o połowę 
mniejszy od czynszu, jaki bierze Agen
cja za ok. 40 proc. dzierżawionych 
gruntów. Są to wielke pieniądze. Agen
cja te pieniądze gdzieś przejada. Nie 
wiemy, co się z nimi dzieje. Kolejna 
sprawa, to skup zboża. Do tej pory z 
zagranicy napłynęło 731 tys. ton zbo
ża (za I kwartał), a w okresie żniwnym 
przewidywany jest interwencyjny skup 
263 tys. ton. I kto jest uderzany po 
kieszeni? Nasz rolnik nie będzie mógł 
sprzedać zboża. Tym bardziej, że PZZ 
będzie skupowało zboże od 100 ton. 
Przecież przeciętny rolnik nie spełni 
tych wymogów, chyba że kilku - kil
kunastu gospodarzy sprzeda swoje 
zbiory po szyldem jednego z nich. 
Ewentualnie mogą założyć wspólną fir
mę, organizację, spółdzielnię czy jak 
to zwał, bo w ten sposób będą mieli 
szanse w skupie. Tworzeniem takich 
organizacji powinna zająć się Izba Rol
nicza.

- Sytuacja na wsi jest bardzo zła 
- powiedział p. Alfred Kieloch. - Oprócz 
kłopotów ze skupem zboża występują 
też kłopoty ze skupem żywca. Padły 
Zakłady Mięsne w Legnicy i zakład w 
Strzegomiu. Rolnicy nie mają gdzie 
sprzedawać trzody. W związku z tym 
zaistniała konieczność poświęcenia 
temu tematowi całej sesji. Zaprosili
śmy na nią wszystkich sołtysów, prze
wodniczących rad sołeckich i człon
ków Legnickiej Izby Rolniczej z na
szego terenu.

Po wysłuchaniu przedstawicieli 
administracji rządowej, parlamenta
rzysty oraz instytucji obsługujących 
rolnictwo, i po analizie sytuacji Rada 
Gminy w Udaninie wyraziła swoje sta
nowisko w sprawie sytuacji w rolnic
twie polskim. Stanowisko to prześle
my do wszystkich, którzy powinni być 
zainteresowani naszym rolnictwem, 
do Prezydenta włącznie. Stwierdza
my, że w polskim rolnictwie brak jest 
systemowych rozwiązań dotyczących 
zagospodarowania i skupu płodów 
rolnych, a zwłaszcza zbóż, rzepaku i 
żywca. Systemy skupu istniejące w 
krajach zachodnich pokazują, że 
możliwe jest programowanie tej sfe
ry produkcji rolnej poprzez wykorzy
stanie do tego celu organizacji rol
niczych, związków branżowych i grup 
producentów. W Polsce najbliższy

rolnikom pośrednik, jakim były gmin
ne spółdzielnie, nie został zastąpio
ny przez inną strukturę z udziałem pro
ducentów, pozwalającą odciążyć ich 
od poszukiwania rynku zbytu. Żerują 
na takiej sytuacji nieuczciwi pośre
dnicy, których jedynym celem jest 
szybkie wzbogacenie się kosztem rol
nika. Nikogo już nie dziwi wielomie
sięczna zwłoka w zapłacie za dostar
czone płody, co jest obecnie po
wszechnie stosowane przez nierzetel
nych pośredników jako tani sposób 
kredytowania się. Sytuacja taka pro
wadzi do dalszego ubożenia i tak już 
bardzo osłabionych producentów rol
nych. Uważamy, że zdecydowanej po
prawy wymaga działalność rządowych 
instytucji wspomagających rolnictwo, 
a w tym Agencji Rolnej Skarbu Pań
stwa i Agencji Rynku Rolnego. ARSP 
wyjątkowo niechętnie realizuje usta
lenia o wydzieleniu z byłych gospo
darstw po dawnych PGR-ach 20 proc. 
areałów i przekazaniu ich na powięk
szenie gospodarstw chłopskich. Dzia
łalność Agencji ogranicza się tylko 
do pobierania czynszów dzierżawnych 
- o czym wspominał wcześniej wójt - 
bez nadzoru nad majątkiem, który po
został w gestii dzierżawców. Rodzi to 
takie sytuacje, że budynki i budowle 
nie są wykorzystywane gospodarczo, 
a co za tym idzie - nie remontowane i 
w niedługim czasie wiele z nich bę
dzie nadawało się jedynie do rozbiór
ki. Czynsz dzierżawny, który jest wy
pracowywany w gminie Agencja za
biera w całości, a naszym zdaniem 
powinna partycypować w kosztach bu
dowy bądź też naprawy infrastruktu
ry, w tym w budowie wodociągów, ka
nalizacji, a nade wszystko w niszczo
nych przez ciężki sprzęt dzierżawców 
dróg transportu rolnego. Agencja Ryn
ku Rolnego nie jest widoczna na sce
nie produkcji rolnej w kraju. W dal
szym ciągu mamy klęski urodzaju. Przy 
planowanej reorganizacji kraju nale
ży rozważyć zmianę struktury Agencji 
Rynku Rolnego i Agencji Rolnej Skar
bu Państwa i przekazać ich kompe
tencje do gmin i powiatów.

Znowelizowania wymaga ustawa o 
Izbach Rolnych w kierunku zwiększe
nia ich uprawnień. Opinie w niektórych 
sprawach wydawane przez Izbę winny 
mieć charakter obligatoryjny. Każda 
ustawa związana z rolnictwem powin
na mieć pozytywną opinię Izby Rolnej.

Przystąpienie do struktur Unii Eu
ropejskiej stawia przed rolnictwem 
polskim nowe szanse. Stwarza też 
wielkie obawy co do dostosowania 
naszego rolnictwa do standardów 
unijnych. W kilka lat, które nam po
zostały przed wstąpieniem do Unii 
Europejskiej, nie odrobimy wielu za
niedbań lat minionych. Pieniądze, 
które dostaniemy na restrukturyzację 
naszego rolnictwa z Unii Europejskiej 
nie wystarczą, jeżeli już teraz nie 
będzie odpowiednich źródeł wewnę
trznego finansowania i odpowiedniej 
polityki rolnej - stwierdził p. Alfred 
Kieloch.

n o t o w a ł : RW

Wądroże Wielkie #

STRAŻNICA JAK NOWA
W Granowicach członkowie  

Ochotniczej Straży Pożarnej posta
nowili rozbudować swoją strażni
cę. Zabrali się do tego z rozm a
chem. Wartość inwestycji została 
określona na 100 tysięcy złotych, 
z Urzędu Gminy otrzym ali rap
tem... 6 tysięcy. Resztę, jak mnie 
poinformował komendant OSP w 
Granowicach p. Jan Grygorcewicz, 
robią we własnym zakresie. Dział
kę pod rozbudowę przekazał bez

płatnie p. Henryk Grygorcewicz. 
Sami strażacy, a jest ich 43, orga
nizują transport, wyszukują mate
riały, także i z rozbiórek. Przywo
żą piasek, dostarczyli drzew o i 
świadczą oczywiście własną pracę. 
Główne roboty budowlane zosta
ły zakończone. Jest gotowy garaż 
z przeznaczeniem  na duży wóz 
gaśniczy, będzie też zaplecze so
cjalne. Najwięcej wysiłku w budo
wę włożyli pp. Marian Kondziela,

Zygmunta Nabiałczyk - najstarszy 
strażak, Edward Jastrzębski, Hen
ryk Emilianowicz, Józef Kałafut, 
B ro n isław  D ziew ięck i, Zenon  
Skwar, Roman Prudziew ica, Ry
szard Skowron, Jan i Henryk Gry- 
gorcewiczowie oraz wielu innych. 
Wymienionym i nie wymienionym 
z nazwiska strażakom gratulujemy 
zaangażowania i życzym y wszyst
kiego najlepszego.

( bp)

Paszowice r

DOROŚLI
W tym roku Zarząd Gminy Pa

szowice okazał się wyjątkowo hoj
ny dla najmłodszych mieszkańców 
gminy. Przez ponad tydzień trwały 
festyny z okazji Dnia Dziecka, na 
których rozdawano zabawki, słody
cze i pieczono kiełbaski. Najwięk
szy festyn odbył się 7 czerwca na 
terenie ośrodka „Cichy Kąt” w Gro
bli, a wzięły w nim udział również 
dzieci z Sokolej i Kwietnik. Organi
zacją zabaw i konkursów zajęły się 
pracow nice Gminnego Ośrodka 
Kultury w Paszowicach, pp. Jola 
Romanowska i Joanna Baran. Oprą-

DZIECIOM
wę m uzyczną zapewnił p. Krzy
sztof Filipowski, a nad całością czu
wał wójt gminy p. Henryk Hawry- 
lewicz z sołtysami, pp. Jaskotem i 
T om aszczyk iem . Nie zab rak ło  
oczywiście nagród, słodyczy, lo
dów i napojów, również dzięki spo
nsorom, którzy co roku pamiętają
0 dzieciach. Są to pp. K. Filipowski, 
H. Lachór, J. Mokrzycki, M. Sordyl, 
M. Stopyra, A. Wrochna.

W niedzielę podobny festyn 
odbywał się również w Jakuszowej
1 w Nowej Wsi Wielkiej.

EMES

Dobromierz

KTO LEPSZY?
Gminny Ośrodek Sportu i Re

kreacji w Dobromierzu oraz repre
zentacja gminy Dobromierz w pił
ce siatkowej wyzywają do walki 
reprezentacje gmin przyszłego po
wiatu. Na miejsce potyczki pro
ponowana jest sala gimnastyczna 
w SP w Roztoce. Rewanż odbę
dzie się w miejscowości wskaza
nej przez rywala.

Do pojedynku można zgłaszać 
się do 25 czerwca br. pod nr. te
lefonu (074) 586-159 lub w redak
cji naszej gazety.

(w)

Mściwojów

UNIHOC I RINGO
Dzień Dziecka przebiegał w 

szkołach gminy Mściwojów pod 
znakiem sportu. Tak było np. w 
Szkole Podstawowej w Niedaszo- 
wie, gdzie pod czujnym okiem dy
rektorki p. Marianny Poterały na 
szkolnym  boisku „sm erfow ali” 
uczniowie, rodzice, nauczyciele i 
goście z Urzędu Gminy w Mści
wojowie. Ci ostatni przyjeżdżając 
na im prezę przyw ieźli ze sobą 
słodkie prezenty od wójta p. Ada
ma Mazura.

Nauczycielka wychowania fi
zycznego p. Lucyna Herok przygo
towała na ten dzień atrakcyjny blok 
sportowo - rekreacyjny. Uczniowie 
musieli zaliczyć 10 stacji prób, m.in. 
slalom, odbijanie piłki, trafienie do 
bramki unihoca, losowanie dyscy
pliny sportowej i pokazanie jej ru
chami. Nadmienić należy że, uni- 
hoc jest nową grą, którą p. Lucyna 
stara się zaszczepić na niedaszow- 
skim gruncie. Sprzęt do tej gry szko
ła otrzymała od prezesa Polskiego 
Związku Unihoca w Zielonej Górze.

Po zakończeniu tej części im
prezy odbyły się rozgrywki w rin

go parami i dwoma kółkami. Brały 
w nich udział reprezentacje rodzi
ców, nauczycieli, Urzędu Gminy 
Mściwojów oraz mistrzowie szko
ły w tej dziedzinie, którzy zostali 
wyłonieni w czasie jesienno-zimo
wych rozgrywek.

Cały festyn odbywał się na boi
sku, które powstało dzięki stara
niom p. Lucyny Herok i wspoma
gających ją w specjalistycznych  
czynnościach (np. spawanie poda
rowanych przez „Kuźnię” bramek) 
rodziców. Zakończył się wspólnym

ogniskiem. Nie zabrakło, dzięki 
ofiarności sponsorów, kiełbasek, 
napojów, a także zdrowej żywno
ści. Pani dyrektor pragnie za na
szym pośrednictwem podziękować 
pp. Kukuczka, Gołębiowskiej, Kart- 
kowskiej, Pawlaczkowi. Dzięki nim 
smakołyków i nagród wystarczyło 
dla wszystkich uczestników zaba
wy. Jak nadmieniła pani dyrektor, 
ta grupa sponsorów zawsze wspo
maga placówkę w czasie szkolnych 
imprez.

(w)
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Dobromierz

NUTKA '98
W  sali Gminnego Ośrodka Kul

tury, Sportu i Rekreacji w Dobro
mierzu odbył się II Festiwal Piosen
ki Przedszkolnej „Nutka - 9 8 ”, w 
którym wzięły udział zespoły wo
kalne (od duetu do oktetu) oraz  
soliści w kategoriach wiekowych: 
do klasy „0” i od kl.I do III, z terenu 
gminy Dobromierz. Szkołę Podsta
wową w Dobromierzu reprezento
wali: Justyna Rybak, Justyna Król,
Joanna Matkowska, Joanna Łapiń
ska, Mateusz Najwer, Łukasz Ko
wal, Arkadiusz Ruszczyk, Anna 
Wysoczańska, Marzena Śliwińska,
Klaudia Jaworska, Jakub Jaworski,
Kamila Jedynak, Alicja Jedynak,
Grzegorz Matkowski, Justyna Gier
szewska, Anna Kołodziej, Anna Ki- 
pek, Daria Ryba, Tomasz Hereda.
Dzieci zaśpiewały piosenkę „Leśne 
krasnoludki”,w której partie solowe 
wykonywały Justyna Rybak, Justy
na Król i Joanna Łapińska, oraz pio
senkę „Słoneczko”, gdzie solo śpie
wały Joann a Łapińska i Joann a  
Matkowska.

Zespół ze Szkoły Podstawowej 
w Borowie w składzie: Karolina 
Górowska, Basia Rogal, Agnieszka 
R ysińska, A sia D rew iczak , Iga 
Wróblewska, Kornel Buczkowski,
Łukasz Ulbin, Iwona Rogala, Domi
nika Danowicz, Ania Kurek, Agnie
szka Walas, Ola Gębicka, Dagmara 
Król, Sebastian Sukiennik, Ania 
Babiarz i Ania Ganowska zaprezen
tował piosenki „Trzej kosmici”, .Ja 
rzębina”. Natomiast soliści: Karoli
na Górowska zaśpiewała „Zegary”,

Męcinka

NOWY HERB GMINY?
29 maja br. na sesji radni zosta

li zapoznani z projektem nowego 
herbu gminy Męcinka. Przedstawił 
go znaw ca koncepcji heraldycz
nych p. M. Marciniak - Kożuchow- 
ski (na zdjęciu).

Radni nie zgodzili się na zmia
ny. Na wniosek p. Zbigniewa Przy
chodzenia decyzję o przyjęciu her
bu w nowej formie przeniesiono na 
kolejną sesję. Za projekt herbu i fla
gi gmina zapłaci 4500 zł.

(b p )

Basia Rogala - „Polkę fasolkę”, 
Agnieszka Rysińska „Księżycowy 
kamień", a duet Asia Drewiczak i 
Iga Wróblewska piosenki „Radiowe 
nuty”, „Wkrótce wiosna” i „Na wę
drówkę”.

W  zespole Szkoły Podstawo
wej z Szym anow a występowali: 
Weronika Głuszek, Dagmara Głu- 
szek, Ewa Jędraszak, Joanna Roz- 
manowska, Łukasz Ziemkiewicz, 
Piotr G roszek, Barbara Gugała, 
Marcin Starak, Iwona Biel, Agnie
szka Rozmanowska, Paulina Ku
rek, Paulina Jęd rasiak , Paulina 
Zdral, Anna Cieślik, Łukasz Rowic- 
ki, Mateusz Balok, Paweł Filipczak 
i Radosław Janusz. Młodzi piosen
karze zaśpiewali piosenki „Weso
łe przedszkole”, „Ogrodniczka”, 
„Majowy d eszcz” i „Poskacz ze 
m ną”.

Jury w składzie: Maciej Wołu- 
jewicz, Sebastian Wojtowicz i Da
riusz Siadkowski wysoko oceniło 
prezentacje zespołów i solistów po
stanawiając wyróżnić: Justynę Król 
(SP D obrom ierz) oraz Dagmarę 
Głuszek i Paulinę Kurek (SP Szyma
nów) w kategorii klas „0”. Nato
miast w kategorii klas I-III wyróż
niono solistów z SP Borów: Karoli
nę G órow ską, B arb arę Rogala, 
Agnieszkę Rysińską, Asię Drewi
czak i Igę Wróblewską.

W yróżnione dzieci otrzymały 
n agro d y rz e cz o w e  n atom iast 
w szyscy uczestnicy pamiątkowe 
dyplomy.

(w)

Męcinka

Z N A JĄ  PRZEPISY
RUCHU DROGOWEGO

Od 28 do 31 maja br. w 
Radomiu odbywał się 21. 
ogolnopolski konkurs z za
kresu bezpieczeństwa ruchu 
drogowego. Udział w kon
kursie wzięło 49 mistrzów 
wojewódzkich, w tym mi
strzowie województwa le
gnickiego ze Szkoły Podsta
wowej w Męcince w skła
dzie: Jarosław Milewicz, 
Rafał Ziętek (klasa 5), Aga
ta Zwierzchowska i Andrzej 
Mitek (klasa 6). Opiekunem 
naszej reprezentacji był p. 
Jerzy Żmuda oraz sierżant 
sztabowy jaworskiej dro
gówki p. Wiesław Drzyzga.

Nasz zespół po całodnio
wych testach z przepisów 
ruchu drogowego, jeździe 
po torze przeszkód, udzie
laniu pierwszej pomocy oraz

sprawnościowego przejazdu 
rowerem w miasteczku ru
chu drogowego, ostatecznie 
zajął 21. miejsce w kraju. 
Gratulujemy.

Dodać należy, że konkur
sowi towarzyszyły liczne 
atrakcje. Uczestnicy zwie
dzili m.in. Muzeum Jana Ko
chanowskiego w Czarnola
sie oraz jeździli na gokar- 
tach.

Dyrekcja szkoły pragnie za 
naszym pośrednictwem ser
decznie podziękować p. Je
rzemu Żmudzie, policjantowi 
KRP Jawor sierżantowi szta
bowemu p. Wiesławowi Drzy- 
zdze, pielęgniarce p. Marioli 
Milewicz oraz wszystkim, 
którzy przyczynili się do suk
cesu uczniów z Męcinki.

W ie sł a w  M a jd a

wiesc gminna

Paszowice

JANUSZ KUSOCINSKI
patronem szkoły w  Wiadrowie

W piątek 22 maja br. ucznio
wie Szkoły Podstawowej w Wia
drowie oraz ich rodzice wybrali 
patrona szkoły. Został nim Janusz 
Kusociński, ale niewiele mniej 
osób głosowało za kandydaturą 
Wisławy Szymborskiej.

Do szkoły w Wiadrowie uczę
szczają także dzieci z Bolkowie,

Sokolej i Kwietnik. Szkołą kieruje 
p. Adam Kijak. Trzeba przyznać, 
że szkoła w Wiadrowie należy do 
ładniejszych obiektów tego typu. 
Jest przestronna, jasna, pięknie 
położona i zadbana. Jej wizytów
ką jest sala gimnastyczna z szat
niami, prysznicami i siłownią. Za
plecze szkoły jest sukcesywnie

rozbudowywane. W ostatnich  
dniach oddano do użytku boisko 
z bieżnią i trybunami. W rozmo
wie zastępca wójta p. Jan Łosik 
przyznał, że gmina ma projekt 
budowy basenu przy szkole, za
strzegł jednak, że jest to na ra
zie marzenie.

(b p )

Udanin
Zielone Świątki zawsze kojarzyły 
się z ludowymi festynami organi
zowanymi przez PSL we wsiach, 
a także w  miastach.

PSL zaspało
W  gminie Udanin w tym roku PSL jakby za

spało. Dopiero dzięki inicjatywie wójta i przy 
jego zaangażowaniu zorganizowano na boisku 
w Udaninie festyn zielonoświątkowy.

O godzinie 9,30 rozpoczęły się gminne roz
grywki w piłkę nożną o puchar wójta, który zdo
była drużyna z Lusiny. Następnie w zawodach 
strażackich zmierzyły się jednostki OSP. Zwy
ciężyła ekipa prezesa A. Kielocha z Gościsławia. 
Niewątpliwą atrakcją była konkurencja rzutu... 
broną! Znaleźli się siłacze, miotający tym sprzę
tem rolniczym nawet na 16 metrów. W meczu 
w siatkówkę sołtysi kontra pracownicy UG i ra
dni zwyciężyła drużyna Urzędu Gminy 2:1. Było 
też wiele atrakcji dla dzieci, m.in. konkurs śpie
wu, skakanki, rzucania lotkami do celu, jazdy 
rowerem jak najwolniej,, w przeciąganiu liny. 
Wszystkie dzieci biorące udział w konkursach 
otrzymały nagrody ufundowane przez Urząd 
Gminy.

Było też kilka bufetów oferujących gorące 
posiłki i zimne napoje.

Festyn zakończyła tradycyjna zabawa ludo
wa trwająca do godz. 24.

(w)

Paszowice

Będc; sikać!
14 czerwca o godz. 10 na boisku sporto

wym w Wiadrowie zostaną rozegrane gmin
ne zawody sportowo - pożarnicze. Wezmą 
w nich udział drużyny OSP z terenu gminy 
Paszowice. Przewidziany jest też program 
artystyczny z udziałem kabaretów i zespo
łów folklorystycznych - m.in. wystąpi Ze
spół Ziemi Ścinawskiej z piosenkami z oko
lic Wilna. W  rozgrywkach sportowych we
zmą udział panie z KGW w Wiadrowie, 
które zagrają „w nogę” z radnymi.

EMES

Udanin

I ja zostanę artystq
Imprezy z okazji Dnia Dziecka w Szkole Podstawowej 

w Udaninie rozpoczęły się o godz. 9. W  festynie uczestni
czyły dzieci z  wszystkich klas. Na asfalcie szkolnego boi
ska konkurowali plastycy w konkursie m alowania kredą. 
Na szkolnym korytarzu przez cały dzień trwał kiermasz 
podręczników szkolnych. Tam rów nież młodzi plastycy 
mogli uzyskać fachowe porady od studentów  wyższych  
uczelni plastycznych. Na boisku odbywały się zawody  
sportowe: w przeciąganiu liny, m ecze siatkówki i koszy
kówki, rzut piłką palantową i skok w dal. Dzieci z klas I-III 
bawiły się w udanińskim parku, natom iast klasy „0” poje
chały ze swoimi paniami i rodzicam i na piknik do W ąwo
zu Myśliborskiego. Po zakończeniu zawodów, w czasie  
uroczystego apelu wszystkim uczestnikom  festynu zosta
ły w ręczone nagrody.

Rada Szkoły pod przew odnictw em  p. Alfreda Kielocha 
rozdała wszystkim dzieciom słodkie poczęstunki - lody i 
napoje.

Niewątpliwą atrakcją była wizyta posłanki na Sejm RP 
p. Bronisławy Kowalskiej (zaproszonej przez Radę Szkoły 
i dyrekcję), która w czasie spotkania z dziećmi przekazała 
im słodycze i wiele ciepłych słów. Pani poseł we w cze
snych godzinach popołudniowych spotkała się również z 
gronem  pedagogicznym  SP w Udaninie. D yskutow ano  
głównie o problem ach nauczycieli oraz planowanej refor
mie oświaty.



l i s t y ,  s y g n a ły ,  o p in ie Pytania bez odpowiedzi

SYGNAŁY
telefoniczne Czytelników

a  Byłem naprawdę za
dowolony i  nawet zamie
rzałem na łamach gaze

ty podziękować firmie ZIM za po
nowne, szybkie ułożenie polbruku 
na chodniku przy ulicach Żerom
skiego i Czarnieckiego, rozebrane
go w czasie doprowadzania kabla 
energetycznego do Teatru Miejskie
go. Niestety, na rogu obu ulic, przy 
sklepie papierniczym, prawdopo
dobnie z powodu braku kostki bru
kowej dziurę w chodniku, chyba dla 
niepoznaki, uzupełniono warstwą... 
piasku. Jak każda fuszerka, ta rów
nież ma krótkie nogi. Pierwszy ob
fity deszcz wypłucze piasek i praw
da wyjdzie na wierzch. Po prostu 
wstyd.

(Stanisław D. 
z ul. Żeromskiego)

W Targoszynie stoi 
zdewastowana stacja  
paliw. Konia z rzędem 

temu kto zgadnie, do kogo ona na
leży? Wtajemniczeni mówią, że do 
Agencji Własności Rolnej. Jeżeli 
tak, to zapewne ta nie ma pomy
słu: co dalej z nią zrobić? Roze
brać czy ponownie uruchomić? Póki 
co, stoi ona jak  pomnik dawnej 
świetności i obecnej mizerii tej 
agencji.

(Czytelnik z Targoszyna)

0  Jarosławiu zaczy
nają mówić, że jest to 
miejscowość bez drogi. 

Ta istniejąca ma tyle wspólnego z 
drogą, co Jarosław z miastem o tej 
samej nazwie w województwie rze
szowskim. Czas najwyższy, aby de
cydenci gminni spojrzeli na naszą 
drogę bardziej łaskawym okiem. 
Pogoda sprzyja, a i  wybory tuż, tuż. 
Byłoby czym się pochwalić przed 
wyborcami.

(mieszkańcy)

Droga z Drogomiło- 
wic do Mierczyc wyma
ga remontu. Co na to 

drogowcy? Czyżby na przeszkodzie 
znowu stał brak środków? A może 
zamiast wymyślać coraz to nowe 
przeszkody należy po prostu przy
stąpić do naprawy?

(kierowca z Mierczyc)

Na weekend przyje
chała do mnie długo 
oczekiwana rodzina. W 

zasadzie wszystko dopisało, a zwła
szcza pogoda. Upał niesamowity. 
Postanowiliśmy z żoną zabrać ich 
nad wodę. Na „Jaworniku” pano

wał trudny do opisania ścisk. Dzie
ciaki pchały się do wody. Ale nie 
mogliśmy im na to pozwolić, po
nieważ okazało się, że nie ma je 
szcze ratowników, nie mówiąc już 
o sprzęcie wodnym. Zasięgnąłem 
informacji, dlaczego ośrodek nie 
jest przygotowany do sezonu let
niego. To, co usłyszałem, zbiło 
mnie z nóg: jeszcze nie rozpoczął 
się sezon! To dlaczego nikt nie 
oponuje, kiedy ludzie wchodzą do 
wody? - zapytałem zirytowany. A 
spróbuj pan zabronić! Zresztą nie 
sposób było przewidzieć, że zrobi 
się nagle tak gorąco - usłyszałem 
w odpowiedzi. Skończyłem ten dia
log, gdyż do złudzenia przypomi
nać zaczął przysłowiową już roz
mowę z  drogowcami, których za
wsze zaskakuje zima. Na basen też 
nie mogliśmy pójść, ponieważ nie 
napuszczono jeszcze wody. Prze
nieśliśmy się nad rzekę. Tam rów
nież panował tłok, ale było bez
pieczniej.

(Szymon fi. z Jawora)

Wielkie słowa uzna- 
~ i ~ ^ n i a  należą się służbom 

" "  komunalnym COM-D, a 
zwłaszcza paniom w pomarańczo
wych uniformach, które w czasie 
imprezy targowej, nie bacząc na 
upały i  tłumy ludzi pracowicie 
sprzątały płytę Rynku oraz opróż
niały wypełnione kosze na śmieci. 
Podziękujcie im za to, bo przecież 
miasto w tych dniach odwiedziło 
mnóstwo gości.

(Henryk U. z ul. Legnickiej)

Jestem  in w alid ą

r  pierwszej grupy i od 4 
lat nie mogę się dopro
sić w administracji budynków wy

miany gumoleum w swoim pokoju. 
Zwodzą mnie z miesiąca na mie
siąc. A ja  mam niedowład nóg i w 
czasie poruszania się przewracam 
się o podartą starą wykładzinę. Dla
tego poprzez gazetę chcę przypo
mnieć ZIM-owi, że jeszcze istnieję 
i czekam cierpliwie pod adresem: 
ul. Wrocławska 29/5.

Po ostatniej ulewie 
~ponownie powstało ba
joro na ul. Wrocławskiej 

koło Zespołu Szkół. Jest to jeszcze 
pokłosie zeszłorocznej powodzi, 
kiedy na wskutek intensywnych de
szczów kompletnie zamulone zosta
ły studzienki ściekowe. Do tej pory 
nie zostały oczyszczone przez służ
by komunalne.

(mieszkańcy ul. Wrocławskiej)

Szanowni Państwo, chciał
bym niniejszym powrócić do roz
ważań w Waszej gazecie, które 
wiążą się z mym nazwiskiem. 
Ponownie z a 
bierając głos, 
c h c i a ł b y m  
oświadczyć, iż 
nie odn oszę  
wrażenia, że w 
swych rozważaniach obrażałem  
polskie państwo, czy też lżyłem 
polski naród, tak jak Państwo in
synuujecie, ponieważ jednak zo
stałem o to oskarżony, pozwa
lam  sob ie  niniejszym  owym  
oskarżeniom zaprzeczyć.

Zaprzetzam  
i  ubolewam

C hciałbym  niniejszym , 
m ów iąc do Polaków i Polek, 
którzy w taki sposób zrozumieli 
czy też chcieli zrozumieć me roz

w ażan ia, w 
pełnej formie 
poprosić o wy
baczen ie  i 
podkreślić jak  
bardzo nad  

tym ubolewam. W tej chwili nic 
więcej nie chcę powiedzieć o tej 
sprawie.

Z  UPRZEJMYMI POZDROWIENIAMI 

R ein h a r d  B l a sc h k e  

[Od redakcji: pisownia jak w 
oryginale]

Niedawno wziąłem udział w spo
tkaniu z p. Emilianem Stańczyszy- 
nem - burmistrzem Polkowic, które 
odbyło się w kawiarni „Ratuszowa”. 
Mieszkam w Jaworze już ładnych 
kilka lat. Obserwuję nasze miasto i 
ogarnia mnie coraz większy niepo
kój o jego losy. Gdy wychodziłem ze 
spotkania uświadomiłem sobie, że do 
tej pory nie oceniałem sytuacji tak 
dramatycznie. To burmistrz Polkowic 
uświadomił mi, że jest źle. Nie cho
dzi o pieniądze, których Polkowice 
mają na pewno więcej. Chodzi o spo
sób sprawowania władzy. Zaskaki
wany byłem kilkakrotnie wypowie
dziami p. Stańczyszyna, kiedy mówił, 
że spotyka się z wszystkimi środo
wiskami w tym mieście, zarówno z 
działaczami ogrodów działkowych 
jak pracownikami oświaty, a przede

wszystkim z mieszkańcami. Rozma
wia z nimi, dyskutuje, przekonuje ich 
do swoich pomysłów. Dla radnych 
jest cały czas do dyspozycji i szanuje 
ich. Znalazł również czas aby spotkać 
się z mieszkańcami Jawora, poro
zmawiać i odpowiadać na pytania, 
dyskutować.

Miał się czym pochwalić. Wy
walczył powiat dla Polkowic, spe
cjalną strefę ekonomiczną, ściąga 
inwestorów.

Dlaczego w Jaworze jest ina
czej? Boję się, że niewielu zw y
kłych, mieszkańców zna naszego 
burmistrza. Ilu z nich udało się do
stać przed jego oblicze? Kto widział 
go chodzącego po mieście? Kto sły
szał, aby spotykał się z mieszkań
cami? Czy przybyło nam nowych 
miejsc pracy? Pytania można mno

żyć i wiem, że ich listę Czytelnicy 
znacznie by powiększyli.

Pan S tańczyszyn  przekonał 
mnie, że nie boi się rozmawiać ze 
swymi wyborcami. A ja się zasta
nawiam, dlaczego - pomimo zapro
szenia - na spotkanie nie przyszedł 
nasz burmistrz? Jeśli nie mógł, to 
mogła przyjść pani wiceburmistrz.

Ja myślę, że to strach zdecydo
wał o nieobecności burmistrza. Co 
miałby powiedzieć, czym się po
chwalić, co odpowiedzieć na pyta
nia, które mogłyby paść? Dziś je
stem pewny, że nasza władza nie 
ma pomysłu na rozwój naszego  
pięknego m iasta. Pocieszam  się 
zbliżającymi się wyborami. Mizer
na to jednak pociecha... Czas pły
nie nieubłaganie.

J a c ek  S a m u l sk i

Nareszcie mamy odnowiony 
teatr w Jaworze, o czym dowiedzie
liśmy się z telewizji i legnickiego 
radia. Otwarcie teatru uświetnił ze
spół z Niemiec. Dla
czego właśnie z Nie
miec i co władze mia
sta chciały tym zaakcentować? Czy 
w Legnicy lub Wrocławiu nie ma za
wodowych aktorów, z którymi i tak 
z pewnością trzeba będzie nawią
zać bliższy kontakt?

Nie byłem jeszcze w teatrze po 
jego renowacji, ale patrząc z ze

wnątrz na budynek mam wrażenie, 
że architekt zatwierdzający kolor 
tynków wschodniej strony budynku

kontrast kolorów tynku nowego i 
starego. Budynek teatru wygląda jak 
„bliźniak”, w którym mieszkają dwie 
zwaśnione ze sobą rodziny. Jedna 
rodzina połowę budynku pomalo
wała na biało, a druga rodzina swo
ją połowę na kolor zielony. Jak się

czepiam, to do końca. Przed budyn
kiem teatru od niepamiętnych cza
sów był kranik czerpalny z wodą. 
Czy nie można zainstalować tam 

tzw. poidełka z wodą 
pitną? Z pew nością  
przyda się w upalne 

dni. I sprawa ostatnia - ta nieszczę
sna fontanna. Jeżeli nie ma pomy
słu na jej uruchomienie, to lepiej 
posadzić tam kwiatki. W  obecnym  
stanie fontanna jest zbiornikiem  
śmieci i nieczystości.

A n d r z e j F e d e r o w ic z

dał plamę”. Mam na myśli duży

WOKÓŁ RATUSZA

NOWY, BEZPIECZNY 
CHODNIK

Na moście, z Jawora w kierunku Złotoryi, wykona
ne zostały nowe chodniki dla pieszych. Stare groziły po
tknięciem się na nierównościach, bowiem warstwa be
tonu była już mocno zniszczona. W starej skruszałej 
warstwie betonu umocowano pręty (na zdjęciu) a do nich 
zbrojenie. Na tak przygotowanym podłożu wykonano 
wylewkę betonową. Można teraz bez obaw korzystać z 
obu chodników.

(b p )

Taalcie truskawki!
W niedzielę 7 czerwca br. odwiedziła naszą redakcję p. Janina 

Zawierucha, mieszkająca przy ul. Szkolnej 5. W  towarzystwie naj
bliższych: córki, zięcia i trzyletniej wnuczki Wiktorii przyniosła 
koszyczek wspaniałych truskawek, z których każda była wielko
ści... piąstki niemowlęcia. Te unikatowe truskawki, zwane popular
nie kartoflanymi, wyhodowane zostały na jej działce w kolonii Pia
stowskiej. Truskawki wzbudziły podziw nie tylko ze względu na 
wielkość, ale i walory smakowe. Pani Janina powiedziała, że tego
roczny wysyp truskawek bije na głowę zbiory z roku ubiegłego.

(m a t )

Kiwka w  prawo, kiwka w  lewo

KOMU ZAUFAĆ?
Gdy po latach wybrałem się 

w objazd miejscowości przyszłe- 
go powiatu, ogarnął mnie smu
tek. Dobrze prosperujące niegdyś 
reastauracje (w Dzierzkowie, Roz
toce, Dobromierzu) wyglądają te
raz niezbyt zachęcająco. Sieć 
sklepów gminnych spółdzielni 
praktycznie nie istnieje. Sklepy 
w gminach: Udanin, Wądroże i 
Dobromierzu pozamykane są na 
kłódki. Tylko w niektórych miej
scowościach prywatni handlow
cy próbują je  zagospodarować. 
W Bielanach przydrożny sklep, 
podobnie jak  drewniany budynek 
(od roku prywatna już własność) 
niebawem się rozpadnie.

Ludzie przy wiejskich sklepi
kach w oczekiwaniu na chleb 
psioczą na co popadnie: na rząd,

parlamentarzystów. Tego co mówią 
o gminnych urzędnikach, nie godzi 
się nawet przytaczać. Psioczą na 
ludzi z ,Solidarności”, że nie po
trafili wykorzystać życiowej szan
sy. Mówią, że sami się urządzili, a  
prostych ludzi oszukali. Obojętnie 
kto będzie nami rządził - czarny, 
czerwony czy różowy - m ówią. 
Chcemy godziwie żyć i  na to życie 
zapracować. Trzeba nam pracy a 
nie pustosłowia...

W minionym tygodniu obserwo
wałem też Jaworzan, którzy przy
byli na „Targi Chleba” czy „Dni Ja
wora” - ja k  kto woli. Pizy kufelku 
piwa podyskutowałem z  wieloma 
osobami. Są jacyś przygnębieni. Nic 
ich nie cieszy a swoją przyszłość w  
naszym mieście widzą raczej czar
no. 0  polityce i  miejskich układach

politycznych niew ielu chciało  
mówić. Ożywiali się na chwilę gdy 
zaczynałem ich przekonywać, że 
przecież to od nich samych zale
ży, jaka będzie przyszłość Jawo
ra, w  jakim  mieście będziemy żyli. 
Chodzi o to, kogo wybierzemy do 
gminnych samorządów, komu za
ufamy i  wybierzemy do powiatu, 
na kogo postawimy w zbliżających 
się wyborach. Recepty na to nie 
ma. A nawet gdyby - to diabli wie
dzą, czy osoby godne teraz zau
fania nie zmienią po wyborach 
twarzy. Jednego jestem pewien. 
Wszyscy przed wyborami będą 
obiecywać złote góry. Ci z  lewa i 
prawa są w tym mistrzami. Nie 
wiem, czy więc nie należy posta
wić na tych ze środka.

JÓZEF NOWORÓL



plotki, ploteczki..
Dziw ne u> tym mku były „D n i Jawo

ru ” i Targi Chleba. N iby żyjemy w jed
nym mieście, a imprezy,.szły"jakby obok 
siebie. Za czyją spmwą tak się stało? - 
pytało wielu Jaworzan. Pytanie na razie 
pozostawiamy bez odpowiedzi.

Na m apie politycznej Jaworu sytua
cja zm ienia się z  dnia na dzień. O  ile  le
wica jest zjednoczona, o  tyle a  z  prawa 
są podzieleni. Dzielą się na p ięć frakcji i 
każda z  nich chce przepchnąć swoje par
tykularne interesy. Jak tak dalej pójdzie 
to do wyborów miejscowi socjaldemokm- 
ci urystauią jedną i  to  bardzo mocną dru
żynę. zaś praw icow cy do u rn  pójdą  
podzieleni.

r r r
Tu i  ówdzie daje się słyszeć, że bur

m istrz nasz kochany będzie na pewno o 
fotel starosty zabiegał. I choć sam się do 
tęgo n ie przyznaje, znawcy przedm iotu 
twierdzą, że burmistrzowi i jego urzędni
kom  na tym bardzo zalezy. N ie przyjdzie 
m u to  łatwo, gdyż fotel starosty to  niezła 
gratka. Burmistrz ju ż się naurzędował - 
mówią dziew a, a i  c i z  prawa sympatią 
zbytnią go n ie darzą. D o tego panow ie 
J.J.. S.T., Z.R ., M .S.. C D .. B A. iH .B to  
n ieźli gracze. Im  też ten fotel się marzy.

W  naszym cotygodniowym m nkin- 
gu na jjouiatow ego starostę tym razem  
na prowadzenie zdecydowanie wysunął 
sięJJ.

£ i { 3 i  S&AŚ
Warto skorzystać z  naszego paśre- 

tkuctwa i  połączyć się w paty. Wszyst
kim  zainteresowanym zapewniamy pełną 
dyskrekcję. Czekamy aa oferty, sezegof-

•e  Justyna, la t 62, atrakcyjna,  m ila 
i  sympatyczna wdowa z  własnym m ieszka
niem w centrom Jam na spod znaku Wagi. 
IBezałeżaa  finansowo pozna przystojne
go parsa (samotnego/ do ła t K i. Usty pro
s i kierować  pod adresem redakcji lob

*  P iobek, la t 23, przystojny, wyso
k i (176 a n j kaw aler z  własnym adeszka- 
oiem , wierzący, uczciwy, bez nałogów,

to meśnóaWść do fałfcL p m n  pandę 
do la t 23. Wewykfnuouy zw iązek m ał
żeński. Usty prosi kierować  pod aW e-

Feliks, la t BĄsaw otuy wdowiec

stosow ym  wieka, l i sty prosi Wetować 
pod adresem redakcji łab  doorooryoL

Jacek, la t 30 , uczciwy i  zaradny 
kaw aler. Dobrze sytuowany. Cera w bh

nałą zgrabną i  krdtrrrałną partią o wrnżB- 

redakcp.

wy i  pracow ity kaw aler a le  b o d ę  roc

zna pawią do ła t 43, (może być z  dziec
kiem ), która wniosłaby do jego doww tro
chę ciepła rodzim ego i  była tam  panią. 
Usty prosi kierować pod adeseto domo
wym lob redakcji

•o  Kawaler, la t 21, wesoły a tn tc y j- 
try błoodyn bez nałogów. Lubi sport i  grać

małżeńsk i. U sty prosi kierować pod ad
resem domowym bib redakcji.

m  Bolek, la t 52, przystojny, debrze 
sytaowany ale samotny mężczyzna bez 
nałogów, posiadający duże m ieszkanie, 
chętnie zapozna panią do la t 50. K ie 
wykluczony związek m ałżeński. Usty prosi 
kierować pod adresem domowym tub re

dakcji.
•w Zenon, ta t 63, sympatyczny, przy- 

stojny tttęzczyzna bez nałogom. Jest sta
no wolnego. Chętnie zapozna pmuą w 
stosomrym wieko, posiadającą  paeszfca- 
nie. We wykluczony związek m ałżeński. 
Listy prosi kierować pod adresem redak
c ji.

m  kaw aler, la t 47, bez nałogów i  
zobowiązań. Oosc dotrze urządzony, po-

umniabtym . Usty prosi kierować na Po
ste Restante w legm cy. tk  w redakc ji, 

m  Bliźniak, la t 67, dobrze sytaowa-

^ T b o i m ó ^ ^ ^ p ^ W a w ^ ć  
pod adresem re ria k rji lab domowym.

sty prosi kierować pod arbęsa n domo
wym bib redakcji.

sw Staszek, la t 34, rady, m tebgeat-

tak ja k  on. U sty prosi W etować p u l

m  Rema z Legnicy, elegancka wdo-

m e i  prowadzi własny biznes, pozna 'm-

17B cm  m a k T w tdaegoTba^W W -

iS T U sty prosi W e t^ c ^ T ^ ^ m  
domowym, który znajduje saę w  ru tak-
t f -

m  Tadeusz, la t 23 , bez nałogów, 
pozna panią do la t 30. Usty prosi W eto-

m  Krystyna, ta t 50, wdowa bez na
łogów z  jednym dzieckiem  (14 ta t), po
zna pana do b t 60. U sly p roś Wetować 
pod adresem redakcji htb domowym. 

Pozostałe  oferty nadał są aktualne. 
n  ream cji oo ooetm ua są usty do: 

W iesława (ła t 2S).
Redakcja nic pooost 

nosci za zawarte tą  drogą znajom ości.
(swat)

Brok kordynacji imprez organ izowa- 
nych w ra m a ch D n i Jawom " spoim do- 
wal, że zasłużona skądinąd dla jawor
skiej kultury „V iolinetta" musiała kon
certować przy akompaniamencie szarpi- 
dnitów . To pow ażne niedopatrzenie. 
Podobnie jak i  to, że główny organizator 
półm am ionu o  nagrodę naszego burm i
strza kochanego zapom niał o  najmłod
szych jego uczestnikach. Ponad dwie go
dziny m usieli odczekać na swoje trofea, 
gdyż on w tym czasie dzielnie walczył 
na trasie biegu.

W  Pichorowicach, Różanej i  Gości- 
slawiu zagnieździły się cztery pary bo
cianów. Znaczyć to  może, że pod koniec 
tego mku lekarzowi rodzinnemu z Uda
nina przybędzie trochę rob iły , gdyż jak 
twierdzą mieszkańcy tych miejscowości 
- z chwilą przylotu bocianów rodzi się 
tam więcej dzieci.

Czym zaw iniły dziewczęta z  Róża
nej. że tydzieńw tydzień, idąc do kościoła 
(tu ż obok przydrożnego krzyża i gniazda 
z  bocianam i) muszą przejść istną „dro
gę przez m ękę". Czyżby tak m ocno na- 
grzeszyły, że wójt z  Udanina nie chce im  
drogi naprawić

k k k
J  pałą przez łeb. tak nasza policja  

zarabia na chich".
Taicie oto hasło namalowano na jed

nym z  budynków w Budziszowie. Czym 
narazili się policjanci Budziszowianom  
-niew ierny. W  Jaworze policjant za uży
cie  pa łk i, niestety, chleba m a coraz 
m niej.

r r r
Jak nam  oświadczył jeden z  waż 

niejszch m iejskich notabli, organizato
rzy tegorocznych „D n i Jaw om " tak byli 
sobą zajęci, że zapom nieli o  zaproszo
nej delegacji z  F ran cji N o cóż. samou- 
wielbienie to n ie  choroba - leczyć się tego 
nie da.

r k r
Ins inę zam ieszkuje iuielu przesie

dleńców  ze  W schodu, Coraz częściej 
wspominają o  tym, że wejście do U nii Fu 
ropejskiej dużo w ich życiu maże zm ie
nić. Przyjeżdżają tu Niemcy, coś mierzą 
i  gwarzą o  powrocie. Niektórych z  m iej
scowych ponoć wspomagają finansowo, 
aby zadbali o  ich niegdysiejsze m ienie. 
Co będzie z  nam i. gdy gospodarstwa 
nasze będziemy m usieli oddać N iem 
com 7  - m artw ią się przesiedleńcy ze 
Wschodu.

r r r
Na turnieju rycerskim w Bolkowie 

najdziwniejszym z  tamtejszych rajaów 
okazał się Henryk Baczmański - niegdy
siejszy szef Rady Miasta i Gminy. Dopie
ro w końcowej fazie turnieju pana Hen
ryka wspomógł jego następca. I  całe 
szczęście, gdyż w grach płebejskich dru- 
żynęm jców z Bolkowa udało im  się wy
prow adzić na prowadzenie. Burm istrz 
Bolkow a B ronisław  A ndrzejew ski, 
podobnie jak m iłościw ie nam panujący 
Bogusław Węgiel, wtunuejachrycerskich 
nie gustuje.

W a żn e  te le fo n y

POGOTOWE RATUMDWE-999 i f7D63-09 
STRAŻ POŻARNA - 998 
POLICJA - 997 i 870-20-05
POGOTOWIE CIEPLNE -  993  
POGOTOWIE WODNO-KANAL 994 
POGOTOWIE GAZOWE-9 9 2  
POGOTOWIE ENERGETYCZNE - 870-26-92  
i 991 (całodobowy)
TAXI - 870-39-19
INFORMACJA TELEFONICZNA - 913 
INFORMACJA PKP-910, PKS-870-28-54  
INFORMACJA TURYSTYCZNA - 870-40-84  
POMOC DROGOWA CAŁODOBOWA 
-  870-66-19 (w  kraju i za granicą)
POMOC DROGOWA - 870-31-21 lub 870-3562  
( całodobowa)

POMOC DROGOWA (w kraju i za granicą 
(całodobowa) -  (076) 872-85-59 CB 9AM  
LECZNICA DLA ZWIERZĄT ul. Zamkowa 1 
tel. 870-33-62  - GRZESZCZUK -  OKTAWIEC 
„A N IM A L” LECZNICA DLA ZW IERZĄT  
G.ŁASICKI ul. Wrocławska 21, tel. 870-33-50  
LECZNICA DLA ZWIERZĄT - POLAK, 
GRENIUCH -  ul. Wokulskiego 4 ,8 70 -64 -33  
(czynna cała dobę)
SZPITAL DZIECIĘCY -  870-30-21 
SZPITAL REJONOWY centr - 870-30-14  
PRZYCHODNIA Z0Z  centr. - 870-30-11  
PRZYCHODNIA Z0Z rejestracja -  870-23-27  
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA 
pw. ŚW. MARCINA -  870-31-70  
PARAFIA RZYMSKO - KATOLICKA 
pw. MIŁOSIERDZIA BOŻEGO - 870-48-04  
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA 
pw. MATKI BOŻEJ RÓŹAŃCOWEJ-870-69- 74

PARAFIA EWANG.-AUGSBURSKA -  870-32-73 
KOŚCIÓŁ ZIELONOŚWIĄTKOWY 870-60-62  
POWSZECHNA KASA OSZCZĘDNOŚCI 
BP 0. JAWOR -  870-20-41 DO 44 
REJONOWY URZĄD PRACY 870-24-57  
870-2466
MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 
-  870-33-87
TELEFON ZAUFANIA 8 7 0 -2 9 6 2  
ZAKŁAD POGRZEBOWY - 870-54-44  
ul.Szpitalna 13 870-30-14 w. 32 870-54-35, 
8 7 0 6 6 -6 0  i 7 0 -2 2 6 2  po godz.16 
URZĄD MIEJSKI - centrala - 870-20-21  
Rada Miejska - 870-24-89  
Burmistrz -  870-2261  
URZĄD SKARBOWY- uLGagarina 5 87062-24  
87 0 62 -2 7 , 870-24-41, 870-30-79. 
PORADNIA PSYCH. - PEDAG. - 870-27-47

Adres redakcji:
59-400 JAW O R  , Rynek 5 
Biuro Ogłoszeń i red. dyżurny: 
lel./fax 870-31 -48; 870-30-01 w. 51 
- red. naczelny; 870-30-01 w. 50 

Redaguje kolegium : D yrektor - Józef 
N o w oró l, REDAKTOR N A C Z E L N Y  -Ry
szard Trześniowski.

Zespół i w spółp racow nicy: W ie 
sław  M a jd a  (sport), A leksander v.Freyer, 
Lucyna K alinow ska, Z d z is ła w  Kasprzyk,

J a n  S telczyk, M a łg o rz a ta  S w iderska, 
A n n a  A n d ru s y s z y n , M a r ia  U gniew ska, 
E. M a y e r , R om uald  W esołow ski, M iro 
s ła w  Szkiłądź, Jan K ow alski, S tanis ław  
L a m p a rt, M a r ia n  Lassota, B o g u s ła w  
P ta k .
W  ‘i r ^ d k l !  Zespół „W środ-w  5 r v a « u  ku„ . Anita Bronka

Karolina Cwyl, Jolan
ta Czerw, Marta Doi, Aneta Fuławka, 
Małgorzata Habiak, Małgorzata Ja
dach, Monika Kalita, Jacek Kościak, Jo
anna Kościk, Bartosz Krupa, Marzena 
Kucharska, Natalia Kucharska, Magda 
Mazur, Monika Nowak, Anna Ogonow
ska (Legnica), Marta Oktawiec, Joanna 
Paprocka, Grzegorz Socha, Karolina Tv-

czyno, Kacper Ugniewski, Edyta Wo- 
łyniec, Tomasz Wołyniec oraz współ
pracownicy wraz z „mamq Środka". 
Internet: http://europapress.com/sro- 
dek/, http://www.kki.net.pl/sgazeta/ 
. „Buźkowy telefon" - 870-53-33.

W y d a w c a : S p ó łk a  C y w iln a  „ G a z e 
ta  J a w o rs k a "

S k ła d : P H U  „ J U M " , S zc za w n o  Z d ró j 
D ru k : R o la-P ress O p o le .

M a t e r ia łó w  n ie  z a m ó w io n y c h  
n ie  z w ra c a m y . Z a s trz e g a m y  so b ie  
p ra w o  s k ra c a n ia  te k s tó w  o ra z  z m ia n  
ty tu łó w . Z a  treść o g ło s z e ń  re d a k c ja  
n ie  o d p o w ia d a .

r-
Baran

Nadchodzi pora na szuka
nie nowych źródeł docho

du. Dawne znajomości ułatwią zada
nie. Nie mijaj więc z dumnie uniesio
ną głową dawnych kolegów i sąsiadów. 
Nie unikaj też nawiązywania nowych 
kontaktów z ludźmi. Wyświadcz drob
ną przysługę Pannie lub Skorpionowi.

B yk
Lmbfca zazdrość może spowo
dować pewne kompilacje w 
Twoich interesach. Może nie 

jowinienes się zanadto obnosić z tym, 
co posiadasz i zdobywasz tak ciężką 
pracą? Zachowaj ostrożność, ale żad
nych stano o zyski nie przerywaj. Póki 
Ci szczęście sprzyja, zwiększaj aktyw- 

udową i towarzyską. 
Bliźnięta

Jeszcze jedna gafa popełnio
na w najmniej odpowiednim 

cie i w towarzystwie tak waż
nej osoby... Ale czy warto się z tego 
powodn zadręczać? Czasem właśnie 
takie zabawne i niezręczne sytuacje 
zbliżają do siebie ludzi i pomagają w 
załatwianiu trudnych spraw.

Rak
Zaczynasz żyć coraz intensyw
niej. Pochłaniają Cię nowe 

obowiązki i przyjemności. Oby jak naj
dłużej trwał ten entuzjazm. Dzięki

< 1 ;

o zdrowotnych i 
legiiwościacb. Podejmuj nowe wyzwa
nia losu. Twoja aktywność sprawi, że 
zainteresuje się Tobą I

Gwiazdy dodadzą Ci s ił i 
K ę  odwagi do stoczenia walki 

o swoje prawa. Polemika z urzędni
kiem lob szefem zakończy się dla Cie
bie pomyślnie, ale przygotuj się do 
niej starannie. Musisz mieć mocne 
argnmenty i bardziej paaować nad 

ocjami niż rozmówca.

O Panna
Drobne konflikty « 
staną zażegnane, 

czujesz się kochana i otaczana opie
ką. Być może dostaniesz jakiś orygi
nalny prezent. Hojność, z jaką się spo
tkasz, będzie na pewno bennteresow- 

-  jeśli okaże ją Strzelec. Za mało 
go doceniasz. A łączy was naprawdę

W aga
Coraz bardziej zależy Ci na 
elegancji i komforcie. Da

jesz dobry przykład. Poprzeczkę wy
magań podnosisz nie tylko sobie, ale 
i innym. A przecież nie każdy chce i 
umie im sprostać. Postaraj się w 
tych dniach nie przesadzać z pe
danterią.

Skorpion
i zechcesz podjąć nowe 

a, posnkaj wspoł- 
u, którym możesz 

zaufać. Twoje plany nie przybrały je
szcze dojrzalej formy, więc nie reklamuj 
ich zbytnio bo w takiej sytuacji łatwo 
o śmieszność. Jeśli zdarzą się jakieś 
kłopoty, możesz liczyć na pomoc Lwa. 

Strxelec
Trwa sprzyjający dla Ciebie 
czas. Nie wahaj się przed 

śmiałymi krokami. Nikt wszak nie za
gwarantuje, że wyjątkowa opiekuń
czość losu będzie Ci nadal towarzy
szyć. Sympatyczna lecz trochę nie
śmiała osoba spod znaku Koziorożca 
czeka na jakiś znak. Nie pozwól, by 
zbyt długo dręczyła ją niepewność.

Koziorożec  
‘ Jeże li planujesz daleką  

podróż, to trudno wyobrazić 
sobie lepszy moment. Pakuj pospie
sznie walizy i ruszaj w drogę. Jest 
szansa, że w szerokim świecie spo
tkasz kogoś, kto dotąd był tylko mgli
stą postacią ze snów. Nie zamartwiaj 
się o to, co zostawiasz.

W odnik  
aę  z bezinteresow

ną życzliwością obcych ludzi. 
To wzhmtri w Tobie optymizm i pozwoli 
skorygować dotychczasowe opinie o mzą- 
dzenhi świata. Spodziewaj się również 
m ian w sprawach zawodowych. Ificwy 
ktuczone, że ich skutkiem będzie popra- 

j sytuacji finansowej.
R yby

Ogarnie Cię chęć snucia fan
tastycznych planów. Zanim 

zechcesz je zrealizować, skorzystaj z 
rad Lwa lub Wagi. Musisz się starać, 
by panować nad emocjami. Niektóre 
Twoje słowa, rzucane pochopnie w 
gorącej atmosferze sporu, mogą na 
długo pozostać w pamięci osoby, na 
której Ci przecież zależy.
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Rozwiązanie krzyżówki z nr. 22/98

BOŻE CIAŁO
Nagrodę - długopis firmowy wylosował Tomasz Uciurkiewicz, ul. 

Rapackiego 17 C /2 Jawor. Nagroda do odebrania w redakcji przy ul. Ci
chej 2A.

Rozwiązania z nr. 2 4 /9 8  prosimy nadsyłać do 27 czerwca br.

http://europapress.com/sro-dek/
http://europapress.com/sro-dek/
http://www.kki.net.pl/sgazeta/


kalejdoskop sportowy
4.liga

WYaległym meczu rozegranym 
w środę 3 czerwca br. na stadio
nie OSiR-u w Jaworze MKP Kuźnia 
Jawor podejmowała zespół Choj- 
nowianki. Mecz zakończył się re
misem 1:1 (0:0). Bramkę dla Kuźni 
zdobył Rafał Pasieka.

Środowe spotkanie było bar 
dzo zacięte. Piłkarze Chojnowian 
ki za wszelką cenę chcieli wywieźć 
z Jawora 3 punkty. Do przerwy po 
mimo przewagi naszych piłkarzy 
wielu znakomitych okazji nie pa
dła żadna bramka.

□ REMIS
z Chojnowiankc;

□ WYGRANA
w  Szczańcu

Po zmianie stron już w 48 mi
nucie nasi objęli prowadzenie po 
strzale głową Rafała Pasieki. Trzy 
minuty później mogło być 2:0, ale 
Staszek Chłopek nie wykorzystał 
rzutu karnego. Dodać należy, że 
w tym okresie znakomicie bronił 
bramkarz gości Józek Jamroz.

W 77 minucie meczu słabo 
prowadzący to spotkanie sędzia p. 
Tomasz Łebek z Wydziału Sędziow
skiego Zielona Góra podyktował 
rzut wolny pośredni. Nasi piłkarze 
nieco się zagapili i było 1:1. Chwi
lę później jeden z kibiców rzucił 
butelką w budkę gości. Natych
miast na murawę wybiegli działa
cze Chojnowianki, sugerując sę
dziemu przerwanie zawodów. Prze
pychanki trwały ponad 5 minut, 
ale gra została jednak wznowio
na. Po tym incydencie i nerwowej 
grze z obu stron, wynik do końca 
meczu nie uległ już zmianie.

W niedzielę, 7 czerwca br. nasi 
piłkarze grali na wyjeździe z Vic- 
torią Szczaniec i zwyciężyli rywa
la 3:2 (3:1). Gole dla Kuźni zdoby
li Mirosław Klimko, Stanisław 
Chłopek i Przemysław Gul.

Mecz rozpoczął się z półgo
dzinnym opóźnieniem, bowiem nad 
Szczańcem przeszła ulewa. Ponad
to sędzia przedłużył mecz o 7 mi
nut, ale gospodarze nie zdołali 
zremisować. Nasi piłkarze wygra
li zasłużenie, będąc zespołem o 
klasę lepszym.

W najbliższy świąteczny czwar
tek, 11 czerwca br. o godz. 16, 
MKP Kuźnia rozegra mecz w Ja
worze z Błękitnymi Kisielin. Nato
miast w niedzielę, 14 czerwca br. 
o godz. 17 Kuźnia grać będzie w 
Gubinie przeciwko tamtejszej Ca- 
rinie.

Na zdjęciu: Rafał Pasieka- czo
łowy piłkarz MKP Kuźnia Jawor.

Udany turniej koszykówki

Górnik Wałbrzych 
przed Tytanem

W sobotę i niedzielę, 6-7 (czerw
ca br.) w hali sportowej SP nr 2 w Ja 
worze odbywał się 1. międzynarodo
wy turniej juniorów  w koszykówce 
mężczyzn. W imprezie udział wzięli 
najlepsi młodzi koszykarze z Basket 
Club St. Nicolas z Francji, Górnika 
Wałbrzych, KS Luz Bielawa i MKS Ty
tan Jawor.

Przed turniejem odbyła się miła uro
czystość pożegnania dwóch znakomitych 
koszykarzy MKS Tytan Jawor, Daniela 
Iwańskiego i Łukasza Białka. Obaj będą 
studiować we Wrocławiu i tam dalej kon
tynuować karierę koszykarską. Otrzymali 
upominki od sponsorów imprezy. Gratu
lujemy i życzymy obu panom dalszych 
sukcesów.

W pierwszym dobrze zorganizowa
nym dniu zawodów i przy pełnych try
bunach uzyskano wyniki:
O JKS Górnik Wałbrzych - Basket Club 

St. Nicolas 71:57 (34:34)
□  MKS Tytan Jawor - KS Luz Bielawa 

64:51 (33:31)
□  JKS Górnik Wałbrzych - KS Luz Biela

wa 98:80 (44:34)

□  Basket Club St. Nicolas - MkS Tytan Ja
wor 45:69 (22:37)

Drugiego dnia mecze były jeszcze bar
dziej zacięte. W spotkaniu o 3. miejsce KS 
Luz Bielawa zwyciężył Basket Club 75:57 
(37:31). Natomiast w meczu o 1. miejsce 
MKS Tytan Jawor uległ po dramatycznej 
końcówce Górnikowi Wałbrzych 91:104 
(32:41). W naszym zespole najlepszym ko
szykarzem i królem strzelców turnieju był 
Maciek Miłoń. Popisowe akcje przeprowa
dzał także Łukasz Madej. Ten pierwszy 
zawodnik prawdopodobnie od nowego 
sezonu grać będzie w drugoligowym Gór
niku Wałbrzych prowadzonym przez tre
nera p. Janusza Lewandowskiego.

Sponsorami tej udanej imprezy byli 
m.in. senator SLD prof. p. Janusz Bielaw
ski z Lubina, p. Wojciech Sokołowski oraz 
p. Dariusz Szymaniak.

Organizatorzy pragną za naszym po
średnictwem serdecznie podziękować 
wszystkim, którzy włożyli wielki wkład 
pracy w imprezę, sędziom oraz spikero
wi p. Jerzemu Sowie.

Na zakończenie turnieju wszyscy 
umówili się, że spotkają się za rok.

m m m m m m i u
W  Zielonej Górze odbyły się 

międzynarodowe mistrzostwa Pol
ski wakrobatyce sportowej. Starto
wało 290 zawodników i zawodni
czek w tym 70 z zagranicy. Bardzo 
dobrze wypadli zawodnicy z Dol
nego Śląska, (Victoria Jawor, Polo
nia Pafal Świdnica i AZS AWF Wro
cław), którzy łącznie zdobyli 15 
medali.

Tegoroczne mistrzostwa kraju 
zakończyły się wielkim sukcesem 
akrobatów Victorii Jawor. W klasie 
pierwszej w skokach indywidual
nych mistrzem Polski został Łukasz 
Tomaszewski. Ten sam zawodnik 
wspólnie z Grzegorzem Szczepa
niakiem zdobyli złoty medal w sko
kach synchronicznych. Brązowe

medale przypadły parze Konrad 
Bojakowski - Adam Wyszowski.

Mistrzem Polski w skokach in
d yw id ualn ych  z o sta ł W iesław  
Haczkiewicz, wicemistrzem Jakub 
Zaim a brązowym medalistą Patryk 
Szczepaniak.

W  klasie mistrzowskiej złoty 
medal w synchronie zdobyli Jakub 
Zaim i Wiesław Haczkiewicz, sre- 
bre medale przypadły także parze 
Victorii Arkadiuszowi Pilchowi i 
Patrykowi Szczepaniakowi.

Gratulujemy akrobatom i ich 
trenerowi p. Sławomirowi Miłonio- 
wi i życzymy kolejnych sukcesów.

Na zdjęciu: Wiesław Haczkie
wicz - mistrz Polski, najbardziej uty
tułowany jaworski akrobata.

Mielczarek niezwyciężony!
W  sobotę, 6 czerw ca br. pod

czas potwornego upału w M uro
wanej-Goślinie k. Poznania odby
ły się 19. m istrzostwa Polski W e
teranów  w biegu na dystansie 20  
km. W ystartow ało ponad 70 za
wodników i zaw odniczek z całe
go kraju.

Wielki sukces odniósł w kate
gorii 80. i więcej lat nasz znakomi
ty biegacz p. Stefan Mielczarek. Po 
raz piętnasty p. Stefan dystans 20 
km przebiegł najszybciej, w nieca
łe 2 godziny, i tym samym został

mistrzem Polski Weteranów. Dodać 
należy, że p. Mielczarek był jeszcze 
cztery razy wicemistrzem Polski. 
Słowem, dla naszego mistrza Mu
rowana Goślina jest bardzo szczę
śliwa.

Następnego dnia, 7 czerwca br. 
p. Stefan wziął udział w Połmarato- 
nie Jaworskim, który pomimo od
parzenia stóp ukończył w znakomi
tej formie.

Gratulujemy i życzymy zwycię
stwa 21 czerwca br w maratonie im. 
red. Tomasza Hopfera w Lęborku.

Piątek, godz. 9, stadion miejski

WIELKI TURNIEJ DRUŻYN 
PODWÓRKOWYCH

6 i 7 liga
Zjednoczeni 

walczę do końca
W niedzielę 7 czerwca br. odbyty się mecze 

11. kolejki spotkań o mistrzostwo 6. ligi (grupa 
1). Wielki zawód sprawili swym kibicom piłkarze 
Nysy Wiadrów, którzy tylko bezbramkowo zre
misowali u siebie z Orłem Zagrodno. Remis ten 
praktycznie pozbawił podopiecznych trenera p. 
Henryka Dulika szans na awans do 5. ligi. Nato
miast rywal Nysy, Wilkowianka Wilków, rozgro
m ił u siebie Park Targoszyn 5:0 (2:0) i ma naj
większe szanse na awans. W innych meczach uzy
skano wyniki: * Polboto Grom Udanin -  Kolejarz 
Miłkowice 4:1 (3:1). Gole dla Polboto strzelili 
Grzegorz Okła 3 i Piotr Kowalczyk * Orlik Okmia- 
ny - Unia Mściwojów 2:3 (2:0). Bramki dla Unii 
zdobyli Mariusz Karczewski 2 i Marcin Ciszow- 
ski 1 * Bieniowiczanka Bieniowice -  Zjednoczeni 
Snowidza 1:2 (1:1) * Gryf Olimpia Krotoszyce - 
Rodło Granowice 1:1 (0:0) * Tomaszów Bolesła
wiecki -  Victoria Twardocice 0:4 (0:0).

Następne mecze w czwartek, 11 czerwca br.
0 godz. 15, a grać będą u siebie m.in: Nysa Wia
drów z Orlikiem Okmiany, Rodło Granowice z 
Unią Mściwojów, Park Targoszyn z Tomaszowem
1 Zjednoczeni Snowidza z Gryfem Olimpia Kro
toszyce.

Ostatnie mecze sezonu 1997/98 odbędą się 
w niedzielę, 14 czerwca o godz. 15, a grać będą 
m.in: Polboto Grom Udanin z Nysą Wiadrów, 
Unia Mściwojów ze Zjednoczonymi Snowidza.

W niedzielę, 7 czerwca br. odbyły się me
cze przedostatniej kolejki o mistrzostwo 7. ligi 
(grupa 2). W meczu na szczycie Cukrownik Ja
wor uległ u siebie Koronie Kawice 4:5, prowa
dząc do przerwy 4:0! Po meczu znawcy tutbolu 
w Starym Jaworze zgodnie twierdzili, że Cukrow
nik dał wygrać Kawicom. W in n p  ciekawym 
spotkaniu Chełmy Chełmiec Piotrowice rozgro
m ił u siebie Polonię Brennik aż 7:1 (2:1). Gole 
dla Chełmów strzelili Sebastian Karaban, Sylwe
ster Rudzieć i Ireneusz Dusza - wszyscy po 2 oraz 
Piotr Rajczakowski 1.

W innych'meczach uzyskano wyniki: * Błę
kitni Koskowice - Czarni Golanka Dolna 17:2 
(10:2) * Bienowiczanka II Bieniowice -  KS FC 
Jarosław 6:1 (3:1) * Błękitni Kościelec -  Orzeł 
Mikołajowie® 1:0(1:0) * Zryw Kłębanowice - Plon 
Komorniki k. Rui 11:0 (6:0). Pauzowały Derby 
Kosiska.

W ostatniej kolejce sezonu 1997/98, która 
odbędzie się w niedzielę, 14 czerwca br. o godz. 
11, zagrają m.in.: Korona Kawice -  Błękitni Ko
skowice (mecz decydujący o awansie), KS FC. 
Jarosław - Cukrownik Jawor, Plon Komorniki k. 
Rui - Chełmy Piotrowice oraz Orzeł M ikołajowi- 
ce - Derby Kosiska.

12 czerwca br. o godz. 9 na 
stadionie miejskim rozpocznie 
się turniej kwalifikacyjny dru
żyn podwórkowych z Jawora i 
okolicznych gmin, z roczników 
1983-86 oraz 1987-90 i młod
szych.

Turniej organizowany przez 
Komendę Rejonową Policji w Ja
worze wyłoni cztery najlepsze 
zespoły, które reprezentować 
będą KRP na 6. turnieju o puchar 
komendanta KWP w Legnicy 27 
sierpnia br.

Głównym organizatorem z 
ramienia KRP Jawor jest aspirant 
p. Krzysztof Siczek. Kierowni
kiem zawodów i jednocześnie 
sędzią głównym będzie znany w 
naszym mieście wychowawca

młodzieży p. Michał Szkwarek. 
Ponadto w skład komitetu orga
nizacyjnego weszli pp. Urszula 
Jędrasik z Urzędu Gminy Wą
droże Wielkie i Iwona Stachera 
z UG w Mściwojowie, pp. An
drzej Rudnik ze SP nr 1 w Jawo
rze, Marek Oliwa ze SP nr 7 w 
Jaw orze, Henryk Dulik z JTS 
Kuźnia Dziubek, Jan  Gagat z 
Budziszowa i Ireneusz Juzak z 
Wądroża Wielkiego, Piotr Pie
niążek z Targoszyna oraz Wie
sław Majda - redaktor sportowy 
„Gazety Jaworskiej”.

Młodzi sportowcy oraz orga
nizatorzy serdecznie zaprasza
ją sympatyków piłki nożnej oraz 
rodziców na jaworski stadion. 
Emocji nie powinno zabraknąć.

Zza bramki

Nie popisali się
Nie popisali się organizato

rzy i  działacze sportowi niedziel
nych biegów dla dzieci i  mło
dzieży w czasie 4 . Półmaratonu 
Jaworskiego.

W poniedziałek 8  czerwca br. 
odwiedziło naszą redakcję kilku  
zbu lw ersow anych  ro dziców , 
którzy m ają pretensje do ludzi 
odpowiedzialnych za zawody. 
M .in . o to, że w przewidzianych 
kategoriach startowali starsi bie
gacze, niż przewidywał regula
min. A le największe pretensje 
m ieli dlatego, że najlepsi mło
dzi biegacze przez prawie 4  go
dziny po ukończeniu zawodów  
czekali na wręczenie dyplomów.

Wiele zastrzeżeń padało pod ad
resem p. M ichała Lenkiewicza, 
odpowiedzialnego za sport w 
mieście, który zamiast zająć się 
dziećmi, ja k  tw ierdzili nasi roz
mówcy - „w p lą ta ł”  się w grupę 
maratończyków, pozostawiając 
uczniów jaworskich szkół w pa
lącym słońcu przez kilka godzin. 
Wiele pretensji było też o to, 
że jedn i młodzi biegacze otrzy
m ali okolicznościowe medale, 
a inni tylko na to patrzyli...

Słowem, w ocenie rodziców  
impreza z  udziałem dzieci ze 
szkół podstawowych i  średnich 
wypadła źle.

W iesław  M ajd a


